
A sporttársadalom ünne­
pélyesen fogadja a haza­érkező Dóra Sándort

Dóra Sándor, a világhíres ma­
gyar galamblövő, aki Monté 
Carloban megnyerte a Grand 
Prix-t és több versenyszámban 
elért sikereivel az egész sport­
világ figyelmét felhívta magára, 
ma este fél 10  órakor érkezik a 
Deli vasút pályaudvarán. A ki­
tűnő sportembert a sporttársada- 
lom ünnepélyes fogadtatásban 
részesíti A fogadtatáson a 
Duna-Száva-Adria vasút dalár­
dája is résztvesz énekszámaival.
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(A profiszövetség betegen fekvő 
elnöke juttatta el hozzánk Szombat- 
Helyről az alábbi cikket.)

A profifutball az anyagiakban 
'való végkimerülés betegágyán fek­

szik.
Nekem az úgynevezett hivatalos 

segítő-ígérgetésekben már rég 
nincs reményem. Szerintem ezt a 
beteget csakis a közérdeklődés 
újraébredése és a többé-kevésbé 
veszendőbe ment közszimpátia visz- 
szatérése mentheti meg.

Éppen ezért óva intek minden­
eit, 'hogy a különböző formájú hi­
vatalos bíztatásokra próbálja a se­
gítő akciót alapozni. (Az utóbbi 
időkben beállott hirtelen zuhanást 
úgyis nagyrészt annak köszönhet­
jük, hogy komolyan vettük ezeket a 
cselekvés-kitoló bíztatásokat.)

A  profifutball minden ' nyava 
lyája, az én meglátásom szerint, 
két forrásból származik. Az egyik 
maga a professzionizmus elhibá­
zott szervezeti szabályzata. A  má­
sik pedig az a sajnálatos félreér 
tés és az a bizonyos idegenkedés, 
amivel úgy a társadalomnak, mint 
a hivatalos köröknek jelentékeny 
része a sportbeli professzionizmust 
megítéli, sőt elítéli.

Belecsúszott a közfelfogásba az a 
ferde vélekedés, hogy a professzio­
nista futball nemcsak a játékosok 
nak jövedelmez, hanem a vezetők­
nek is. Itt aztán sokan összetévesz 
tik a vezetőket a menezserekkel 
(És a professzionalista alakulatok 
más fizetett alkalmazottaival.) 
Nemcsak a laikusok, hanem magas 
hivatali személyek között is szám­
talan olyat találtam, aki szentül aztl P , , tball körül állítólag nagy
hitte, hotrv a nrofesszionista csana- Venzeket lehet keresni. Hogy aztán

felfogást a professzionista futball 
csakis úgy tudta volna sikeresen 
áttörni, ha különös céltudatosság­
gal tartott volna távol magától 
minden olyan zenebonát, ami őt a 
mérkőzésekkel való gseftelés lát­
szatába vagy hírébe keverheti.

Ezt azonban lehetetlenné tette 
a sport körül kifejlődött sajtóver­
sengés.

Jó magyar szokás szerint a mi 
igen tisztelt újságjaink egymás em­
bereit akarták ellődözni a sport 
befolyás forrásai mellől. Egyik a 
másiknak a sport-emberét csipked­
te, diszkreditálta. Amit az egyik a 
lapjában propagálni próbált, a má­
sik juszt is megkontrázta.

Nyiltan és burkoltan a nyilak 
záporát küldözgették egymás ellen. 
Nem törődtek azzal, hogy a nyilak 
többsége korántsem a célba vett 
lapvállalatot, vagy sport-adminisz 
trátort találja, hanem magát a 
professzionista futballt. Vagy pe­
dig azt a jámborszándékú amatőr­
vezetőséget, amely arra lett volna 
hivatva, hogy az agyontanácsolás 
nak ebben a nyílzáporában flegma­
tikusán és hibátlanul csináljon a 
profifutball számára okos sport- 
politikát

Az egymást-megkontrázásnak ez a 
nyílzápora azonban egyre jobban 
kompromittálta a nagyközönség 
szemében magát a professzionista 
sportot. Azok, akik nem tudták, 
hogy ennek a szüntelen lövöldözés 
nek mi az igazi célja, az egész ka­
lamajkából csak annyit őriztek 
■meg az emlékezetükben, hogy a 
profifutball körül állítólag nagy

hitte, hogy a professzionista csapa­
tok bevételeiből azoknak az el­
nökei, igazgatósági tagjai is osz­
tozkodnak. (Sőt még mi, a pro­
fesszionista alszövetség elnökségi 
tagjai is.) így  aztán bizony azt 
hitték, hogy talán a saját zsebére 
is dolgozik az ember, mikor a pénz­
ügyi hatóságoknál és minisztériu­
moknál a professzionista labda­
rúgás számára megértésért, köny- 
nyítésekért, anyagi természetű en­
gedményekért kilincsel.

Nálunk úgyis elharapózott kissé 
a hivatalokban az előkelősködés. 
Könnyen lett tehát „divattá”  a pro­
fesszionizmust, mint „üzleti spor­
tot” , lefitymálni és nyomni

Ugyanott, ahol szörnyen előkelő 
és elegáns sportként dédelgetik a

kik keresik és hogy igazán keres­
nek-e ilyen nagy pénzeket: azt már 
nem firtatta. Természetesnek tar­
totta, hogy csakis a „vezetők”  le­
hetnek azok, akik keresnek.

Ebből pedig önként adódott a kö­
vetkezmény. Éspedig az, hogy a kö­
zönség nagy része akként kezdett 
gondolkozni: nem vagyok bolond a 
profifutball föllendítése érdekében 
áldozatot hozni, ha egyszer azok az 
áldozatok úgyis elsüllyednek a ve 
zetök zsebeiben!

Hasztalan iparkodott a komo■ 
lyabb és lelkiismeretesebb hirlap- 
írás a közönséget arról felvilágosí­
tani, hogy korántsem a vezetők 
zsebei azok, amik a profimérkőzé­
sek jövedelmeit elnyelik. Hanem az

magas pénzdíjakért való lovag- adók. A profisportra rádiktált ter­
e s t  és futtatást, hirtelen előkelő- heh és rezsik. A közönség emlékeze- 
8égi fintort kapnak, mihelyt ennek tében kevésbé ragadtak meg ezek 
a pénzért való sportolásnak a lu- a száraz érvek, mint a komolytalan 
xusát nem hitbizományos mágná- sporttudósításoknak a pikáns és 
sok engedik meg maguknak, hanem botránkoztatni képes ráfogásai. 
közpolgári iparoslegények, magán- ■ Igy aztán érthető, hogy a közön- 
tisztviselők és más efféle polgári gégben (az elpénztelenedéssel ará 
agyból született nációk./ Mert az nyosan) alább szállott az áldozat- 
előkelő keretek között űzött sport- hozás hajlandósága is

elfogadni: ma- A hivatalos körök habozás nél. 
gátol értetődő Ha ellenben ugyan- kü, eIfogadták a profesSzionista 
ez alacsonyabb társadalmi osztály. futballban rejlő ^ é r t é k e t  arra 
heh engedi meg maganak: az a a célra> hogy rajta keresztül a ma.
burok arisztokráciájának a felfo- gyar sport színvonalával a külföld 
gasa szerint, már legalább is de- szemében büszkélkedhessenek. De 

assziMalo cselekedet. ugyanezt a professzionista sportot
Világos, hogy ezt a kártékony |'idehaza viszont már alig-alig tar­

tották arra méltónak, hogy „kéz 
| fogásra” érdemesítsék. Lenyírták 
róla a gyapjút. De mikor aztán be­
állott nála a „takarmányinség” 
ideje: enni nem adtak neki. Lég 
feljebb csak tessék-lássék mézes- 
madzaghúzogatásig mentek el az 
érdeklődésnyilvánítás terén.

Rátérek azonban a professzio­
nizmus szerkezetében rejlő hiba­
okokra is.

Mint nálunk mindent, a sport- 
professzionizm-ust is, sebbel-lobbal 

| vezették be. Hirtelenében, a ma­
gyar viszonyok kellő figyelembe

összes legújabb típusú bel- és 
külföldi márkás rádiókészü- 

lékok, hangszórók

Ascltier György
elektrotechnikai, r á d ió k é ­
sz ü lé k e k  és anyagok nagy- 

kereskedése

Készpénzért Részletre is 
Budapest, VI., Podmaniczky-u. 21.
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vétele nélkül, napok alatt tákolták 
össze számára az úgynevezett alszö 
vetségi alkotmányt. Jó kacskarin 
gósra csinálták. Mentül bürokra 
tikusabbra. Tele tekervénnyel 
(Mert így „művészibb” .)

Csináltak a szegény profifutball 
számára annyi bizottságot, döntő, 
véleményező és fellebbező fóru­
mot, hogy alig lehet tőlük meg 
moccanni. Egy belülről meginduló, 
okos, de radikális szabályváltozta­
tás pedig, az alszövetség ú. n. al­
kotmányos útján, szinte lehetet­
lenség. Mert ha csak egy törpe 
kisebbség áll is a sürgetett refor­
mok útjába, lehetetlenné válik, 
hogy azok a formaságok labirin­
tusában belátható időn belül való­
sággá váljanak.

Az én látásom szerint: ez a
bürokratikus alkotmány tette le­
hetetlenné, hogy a gyökeres ügy­
viteli reformoknak a siker remé­
nyében vághassunk neki. Mert hi­
szen tagadhatatlan, hogy az elhi­
bázott alkotmány csakugyan be­
folyást biztosított az alszövetség 
némelyik szervén keresztül az 
egyes sportalakulatok olyan alkal 
mazottainak is, akiknek a sport- 
politika és az alszövetség vezetése 
körül való befolyását vagy kikap­
csolni vagy erőteljesen csökken­
teni kellett volna. Kétségtelennek 
látszott tehát, hogy e tekintetben 
„alkotmányos úton”  radikális re­
formok _ helyett legfeljebb csak 
félmunkát lehetne végezni.

Nem lettem volna hajlandó ah 
hoz a szélsőséghez csatlakozni, 
amelyik a reformok köpönyege 
alatt tulajdonképpen csak a profi- 
alszövetség egyik-másik kiváló 
szakemberét szerette volna kilőni. 
(Vagy legalább is bántó formában 
félreállítani.) Viszont azonban az 
ószövetségen belül magam is évek 
óta világosan megmondottam, 
hogy ezen a téren mélyreható át­
alakításokat tartanék szükséges­
nek.

Sőt őszintén feltártam ezt az 
álláspontomat úgy az MLSz, mint 
az OTT előtt is. Ahol ezt viharos 
helyesléssel fogadták. De persze 
az ígéret ennek a tervnek a ke- 
resztülsegítése körül is csak ígé­
ret maradt. Az OTT helyeselt, de 
mosta kezeit és —  nem segített.

Aki igazat akar beszélni, 
annak meg kell hát mondania, 
hogy a professzionista futball mai 
megrekedése körül hibás ugyan 
az a megnemértés, mely hivatalos 
oldalról a profifutballt sorsára 
bizta, de ugyancsak hibás ám a 
professzionista alszövetség szerke­
zete is, mert miatta nem lehetett 
megakadályozni, hogy a közönség 
egy részének a szimpátiája a 
profifutball ügye mellől lassan­
ként el ne párologjon.

* Szerintem gyógyszer tehát csak 
egyetlen egy van. Tabula rasa-t 
csinálni. A  mai vezetőségnek le­
mondani, Teret nyitni egy másik, 
egészen új garnitúra számára.
Uj vezetőséget választani. Olyat, 
amelyik eddigi szereplésénél fogva 
nincs erre a mai lehetetlen alszö- 
vetségi alkotmányra „beállitva” . 
hanem szabad kezet hoz magával, 
hogy ezt a mai hibás ügyviteli 
szabályzatot a gyökerétől kezdve, 
a formaságok félretételével átala­
kíthassa. Am i maga után vonja a 
közönség szimpátiájának és áldo­
zatkészségének a feltámadását is.
Az út ehhez azon az elven keresz­
tül vezet, hogy a profifutbaUt 
csakis amatőrök vezethetik!

Ne legyen  szétválasztva az 
amatör egyesület a profiegyesület- 
töl. Csakis a játékos lehessen 
profi, a vezetőség*ellenben tisztán 
amatőr. A sport adminisztráció­
jáért fizetést húzók, a menedzse­
rek, a trénerek, az egyesületi f i ­
zetett alkalmazottak képezzenek 
egy h ű l  ö n  osztályt, amelyik nem 
nyüváníttatik ugyan profinak, de

a tiszta amatőrökből álló v e z e- 
t ő s é g b e n  tisztséggel és szava­
zattal ne bírhasson.

Tapasztalataim alapján úgy lá­
tom, hogy csakis ezen az úton tu­
dunk bizonyos félreértéseket és 
előítéleteket a profifutball útjából 
félrehárítani. Csakis a professzio­
nizmus fogalmának az okosabb 
meghatározása és szabatosabb

tisztázása vezethet el bennünket 
oda, hogy sorsdöntő helyeken bi­
zonyos idegenkedések eloszoljanak, 
igazságainkat belássák. Csak ezen 
a réven érkezhetik el a-professzio­
nista soprt oda, hogy az őt meg­
illető támogatáshoz hozzájuttas­
sák. És hogy számára a közönség 
áldozathozó készsége újra feléled­
jen.

Tegnap este lemon­
dott a profiszövetség 
elnöksége

mai tánácsüfésen ugyanerre 
kérik a tanácsot és a tisztikart 
— Kitűzték a rendkivüli köz­
gyűlés napját s jelölőbizottságot 
állítottak össze

— Saját tudósítónktól —
A profi szövetség elnökségének 

tegnap esti ülésén nem minden­
napi ügyek kerültek tárgyalásra. 
A  profi  ̂labdarugósport nagy és 
szerves átalakulásával kapcsolat­
ban az elnökség arra az állás­
pontra helyezkedett, hogy le­
mond. A  mai tanácsülésen ezt be 
is jelentik s ugyanakkor a taná­
csot és tisztikart is lemondásra 
kérik fel. Az elnökség április 8-ra 
•rögtön  ̂ki is tűzte a rendkívüli 
közgyűlést. Erre a közgyűlésre a 
következő jelölőbizottság ejti 
meg a jelöléseket: Mailinger

Béla, Langfelder Fei'enc, Her- 
zog Edvin, Barna Sándor, Tibor 
Géza. Az egyesületeknek jelölé­
seiket március 20-ig kell benyuj- 
taniok.

Az elnökség egyébként foglal­
kozott az I. ligának a reform" 
javaslataival —  amelyeket a 
Nemzeti Sport szerdán már is­
mertetett —  s azokat teljes egé­
szében a ma esti tanácsülés elé 
terjeszti.

A  tanácsülésen az MLSz-t Ná­
das Ödön ügyvezető alelnök kép­
viseli.

Olimpiai g y ű /lé st indít 
itthon a z  OTT a kikülde­
té s i kö ltség ek  e lő terem ­

té s é re
A m a g ya r sp o rtk ö zö n sé g  á ld o za tk ész­

ség é tő l v á rja , h og y  a s z ü k s é g e s  ö s s z e g  
nagyobb r é s z é t  e lő terem ti — Az a m erika i 

g y ű jté s  m ost m á r  te l je s  e rő v e l fo lyik
— Saját tudósítónktól —

A magyar olimpiai kiküldetés 
ügye a közelmúlt pár hónapja alatt 
számtalan változaton ment át. Az 
első az volt, hogy az olimpiai kikul 
detés céljára a sportesemények, első­
sorban a futballmérkőzések megadóz­
tatásából befolyt 120.000 pengő meg­
van ugyan, de a devizanehézségek 
miatt dollárt nem lehet kapni érte. 
A második változatra kormány tel­
jesen lefújta az olimpiai részvételt 
— a 120.000 pengőnket kénytelenek 
leszünk másra felhasználni. Harma­
dik változat: a kormány megengedi 
az olimpiai részvételt, de csak kül­
földi eredetű pénzen. Negyedik válto­
zat: lehet belföldi pénzt is felhasz­
nálni, de a 120.000 pengőt, ami meg 
van ugyan, erre a célra nem adják.

Tegnap Lázár Andor dr., az OTT 
elnöke összehívta a sajtó képviselőit 
és most már véglegesen tájékoz­
tatta őket az olimpiai ügyek állásá­
ról.

Az OTT elnöke kijelentette, hogy
a kiküldetés céljára a régi 
olimpiai alapból semmi sem  

áll rendelkezésre?
tehát mindent elölről kell kezdeni. A 
kiküldetéshez szükség lesz dollárra, 
de előnyös tranzakciók és a hajóje­
gyeknek pengőben való megváltása 
következtében lényegesen kevesebbre, 
mint amennyire eredetileg számítot­
tak. Ezzel arányban azonban növek­
szik a pengőszükséglet. Az ő számí­
tása szerit az úszótúra betudásával

az előkészületek és a kiküldetés cél­
jára, az úszókon kívül maximálisan 
15—16 kiküldöttet számítva

mintegy 80.000 pengőt kell 
itthon előteremteni.

Ettől függetlenül a Los Angeles­
ben megalakult Magyar Olympiai Bi­
zottság az OTT teljes támogatásával 
folytatja gyűjtési munkáját, amely 
egyre jobban terjed. Minden nagyobb 
magyarlakta város külön bizottságot 
alakít és remény van rá, hogy a 
gyűjtés összege elegendő lesz a va- 
lutaszükséglet kielégítésére, Az Ame­
rikában gyűjtött összegek a National 
City Banknál nyitott magyar olim- 
piai számlára fizetendők be, efölött 
egyedül az OTT elnöke diszponál, 
úgyhogy az oda befolyó összegek tel­
jes egészükben a kiküldetés céljára 
jutnak.

Bejelentette Lázár dr. azt is, hogy 
az Egyesült Államok budapesti kö- 
vete, Mr. Rooswelt is a legnagyobb 
szimpátiával kíséri a magyar olim­
piai akciót és az ő erkölcsi támoga­
tása sokat jelent.

Nem volna azonban erkölcsös do- 
log, ha teljésen á külföldi' magyar­
ságtól várnék a magyar olimpiai je-
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lölték losangelesi szereplésének bizto­
sítását. De nem is lenne elegendő ez 
a támogatás és ezért

az OTT a mai nappal meg­
indítja az olimpiai gyűjtést,

amely már eddig is, spontán felaján­
lásokból, számottevő összegeket ered­
ményezett. Az OTT elnöke a gyűj­
tési tervet a következőtóien vázolta:

1. Sajtó útján kéri fel a magyar 
közönséget az olimpiai célra való ada­
kozásra.

2. Nagyobb mérkőzések alkalmival 
perselyeket, urnákat állít fel, hagy 
bárki a legkisebb adományt is eljut­
tathassa a rendeltetési helyre.

3. Már eddig is több nagy vállalat 
sietett különböző módon az olimpiai 
gyűjtés segítségére. Az OTT elnöke 
reméli, hogy ennek a szép példának 
követői is lesznek.

Kínálkozott volna talán még más 
gyűjtési mód is, az OTT azonban 
csak olyanokat vett számításba, ame­
lyeknél mindenféle adminisztrációs 
költség kiküszöbölhető, mert nem 
akarja, hogy egyetlen fillér is más 
célra kerüljön a közönség által nagy 
áldozatkészséggel befizetett fillérek­
ből.

A Nemzeti Sport már szintén ha­
talmas áldozatot hozott akkor ami­
kor az amerikai magyarok részére 
az olimpiai alap javára 200 példány 
ingyenes előfizetését biztosította. 
Ezenkívül is teljes erővel állunk az 
olimpiai gyűjtés szolgálatába és biz­
tosra vesszük, hogy közönségünk is 
hasonlóan érez. Felkérjük azonban, 
hogy adományaikat ne hozzánk, ha­
nem közvetlenül az Országos Testne­
velési Tanácshoz (Alkotmány-u. 3.) 
küldjék be.

Csak a középcsafár 
helyén várható válto­

zás a III. kér. FC 
csapatában

— Saját tudósítónktól ■*—
A III. kér. FC-ben a félig 

egészségesek listáján szereltei 
Fenyvesi, Magyar, Werner, Biró. 
Zilahi azonban beteg. A vezető­
ség már megunta a folytonos 
rettegést 12 játékossal és most 
amatőrökkel tárgyal, akik közül 
egy-kettőt szerződtetni fog. A 
félig egészségesekre számít . a 
klub és minden bizonnyal rendbe 
is jönnek vasárnapig. Héjas fel­
épülésére még várni kell pár 
hétig..

Ezek szerint tehát a Vasasok 
ellen egyelőre a csapat a követ- 
1c6ZŐ *

Biri —  Werner, Biró —  Beret- 
vás, Lutz, Magyar —  Fenyvesi, 
Győri, ?, Lengyel, Dömötör.

Válogatott próbamérkőzés volt szer­
dán Budapesten is, Prágában is. Ná­
lunk Marlássy dr. kapitány három­
szor 20 percig játszatta a csapatot 
Újvári — Mándi, Dudás — Kárpáti 
II., Lázár, Korányi — Zavaezky, Tol­
di, Jakuhe, Turay, Híres összeállítás­
ban. Később szóhoz jutott Háda, 
Szedlacsik, Titkos és Borsányi is. A 
válogatottak négy gólt rúgtak a „33“ 
FC hálójába. Prágában a gyenge 
Kiadná ellen győzött 7:0-ra a váloga­
tott keret, amelynek csatársorában 
Silny és Zosel tüntette ki magát. — 
Feltűnő gyenge volt Simpersky a 
centerhalfban.

Szabó I., az ESC jeles közép- 
fedezete az EMTK elleni mérkő­
zésen az orrcsontját törte.

A gyengébb idegzetnek kedvéért... 
Az URAK szerette volna az MT& 
elleni meccsét vasárnap délelőtt le­
játszani, hogy a játékosok megnéz­
hessék az Újpest—Hungária -találko­
zót. A  p á l y a v á l a s z t ó  MTK azonban 
nem ment ebbe bele. — Sajnos, nem. 
tudom megtenni — mondotta Weisx 
Ági délután kell játszanunk >i 
gyengébb idegzetű Hungária-szurko- 
lók kedvéért, -akik nem mernek ki­
menni a nagy meócsre . .

Ács, a ZSE bekkje betegsége 
miatt pihen, Tánczos a napokban 
kezdte meg at  edzést, a közel­
jövőben az ő játékára is sor ke­
rül.

Meggyengült csapattal veszi fel a 
küzdelmet a NyKISB az NyVSC el­
len, amennyiben védelmének oszlopa, 
Friedmann elköltözött Nyíregyháza- 
ról. A  csapatnak a, tavaszi évadban 
«t Imi f i  első komoly kéikapns já­
téka, amennyiben eddig főleg torna­
termi edzést végeztek a játékosok. 
Ab ösz'eállítá.s igy fog festeni vasár 
nap: Tasy — Knbicska, Potneházy 
(Mikula) — Skolnyík, Csémi, Csieska 
-  Beültet Asztalos, Hajdú, Kábái, 
Jfurezkó.

fELÜLMULHSÍIM

Péntek, 1932 március 11.

Egyperces beszélgetés
az amatőrök szövetségi kapi­
tányával, miközben kitűnik, 
hogy már megvan a csatársor 
a május 8-i válogatott meccsre

Saját tudósítónktól —

—  Na, mégis csak nekem kellett 
a felszínre hoznom a Zavaezky t 
—  dicsekszik Juhász Rezső, a 
BLASz kitűnő kapitánya.

—  Ez tény —  állapítjuk meg 
mi is. —  Egyébként mi újság ka­
pitány úr a májusi válogatott 
meccs körül? Készülnek?

—  Ráérünk még. Különben is 
már megvan a csapatom váza.

—  Ilyen hamar? Árulja el.
—  Hát a csatársorom kész: Za- 

vaczky, Regős 11., Szűcs 11., Déri, 
Kemény.

—  Szűcs II.?
— Igen, ma nála jobb center 

nincs az amatőrök között.
•— És a halfsor?
—  Itt m.ég nagy a bizonytalan­

ság. Havas elment és Somlaival 
sem tudom, hogy állok.

—  Illyés?
—  Nem az én esetem. Rukkoló 

fedezet, egy második Rebró. Ne­
kem stílusos halfok kellenek. Mint 
például Rein. az URAK-ból.

—  A védelem?
— - Szollár lesz a kapus, vagy a 

RVSC Sanczja.
—  Bekkek?
—  Gergely ..  .
■— És a másik? Soponyai?
—  Á, dehogy. Talán Futó az 

TÍTE-ból.
A fentiekből kitűnik, hogy Ju­

hász Rezső már most, az évad ele­
jén is tisztában van a jelöltek for­
májával. Ez azonban nem jelenti 
azt, hogy az említetteken kívül 
bárki be ne kerülhetne a csapatba. 
Tehát csak elő azokkal a jó for­
mákkal !

„A  NAC vétkei nem olyan 
nagyok és mindenesetre 
meg bocsáthatók"
mondja a kiküldött vizsgálóbiztos

N agyvárad b ízik a felfüggesztés feloldásában  
és m áris tárgyal a Ferencvárossal 
húsvéti vendégszereplése felől

— Saját tudósítónktól —

Nagyvárad, március 9.
Biriescu dr. ko­

lozsvári főügyész, 
az északi liga el­
nöké, akit a buka­
resti . központ a 

felfüggesztett 
NAC elleni vizs­
gálat vezetésével, 
bízott meg, meg­
ejtette a vizsgá, 
latot,' kihallgatta 

Vasra Teodúrt, a túra adminisz­
tratív vezetőjét, Grünstein Gyula 
szakosztályi elnököt, Krüger Ká 
roly intézőt és a technikai vezető 
két. A vizsgálat eredménye megle 
hetősen nyugtalanította a nagyvá 
radí sportköröket és annál meg 
nyugtatóbban hatott Biriescu dr 
nyilatkozata, amely a legnagyobb 
román lapban, a bukaresti Cuvan- 
tid-ban jelent meg a következők 
be«:

» A nagyváradi klub francia tú­
ráján elkövetett ugyan néhány hi 
hát. ezeket azonban könnyen el le­
het simítani. Példaadás végett 
szükség volt valamilyen eljárás fo­
ganatosítására, ez vezetett a klub 
előzetes felfüggesztéséhez.

—  Beható vizsgálatom során 
azonban arra a meggyőződésre ju­
tottam, hogy a N AC  vétkei nem 
olyan nagyok és mindenesein 
megböCSájth&tók. Ciolac és Bürger 
elvitele az egyetlen súlyosabb hiba 
Jelentésem, amelyet sürgősen el­
küldök a központnak, bizonyára 
kedvező hatású lesz a NAC felfüg­
gesztésére vonatkozólag, 

Nagyváradon biztosra veszik, 
hogy a központ a hétvégén foglal­
kozik Biriescu dr. jelentésével 0 
hogy ennek alapján biztosan vissza­
adja a NAC játékjogát. Annyira 
optimisták a váradi futballvezérek, 
hogy máris komolyan tá-rgyalgat- 
rlak a húsvéti futballmösor alakí­
tásán. A három vezető egylet, a 
NAC, Törekvés és a Crisana egy 
nagynevű külföldi csapat bevonásá­
val háromnapos körmérkőzést akar 
rendezni húsvéíkor. Az ajánlatok 
közt van a Ferencvárosé is, de ezt

F f t -  p á l y a U H ő i-ú t
Vasárnap, március 13-án, 

délui ‘ M  '* ‘ -élntán fél 4 órakor

Kispest-Ferencváros
Előtte fél 2 órakor

nemzeti— Bocskai
I- iigabeii bajnoki mérkőzések

egyelőre túldrágának tartják, noha 
a Ferencváros tavaly májusi mér­
kőzésének nagyobb kasszasikere 
volt, mint a román— csehszlovák 
amatőrválogatott mérkőzésnek. 
Miután a berlini Tennís-Borussia 
is tett, még hozzá igen olcsó aján­
latot, valószínűleg sor kerül a ber­
liniek vendégjátékára, de hűsvétra 
mégiscsak a Ferencvárost szeret­
nék.

H. M.

A NyTVB vasárnap & Mátészalkai 
TSE ellen a következő összeállítás­
ban 111 ki: Mllotay — Lángét,
Deutseh — Gerda, Műt fi este, Sípos 
Uhlmann, Négyessy III., Négyessy 
II., Afdal, Iínrz. A játékosok Gut- 
man felügyelete mellett kedden 8 csü­
törtökön tartottak edzést 8 azon a já­
tékosok kielégítő kondícióról adtak 
bizonyságot.

A Turulnál teljésen megelége­
dettek az új szerzeménynek, Hor- 
váthnak a játékával. A csapat 
formája is kielégíti a Vezetőket 
és egyedül a balszélső helyére 
szeretnének új .embert szerződ­
tetni. Mint hírlik, már énnek a 
helynek is van komoly jelöltje, 
de a zuglóiak egyelőre titkolják 
a nevét. A Vác FC elleni együt 
tes így fest: Spindler —- Len­
gyel, Reisner —  Talmáes, Sipőcz, 
Zsebeházy —  Kelemen,' Schell, 
Senger, Horváth, Páli.

A Nyíregyházi VSC összeállítása 
még nem végleges A vasárnapi 
NyKISE-meccsre. A Valószínű ősa­
pát így fest: Wolf —- Rozsáli í. (Sár­
kány), Bállá I. — Kiss, Menyhért, 
ÖlesVáry — Szakoíczoy, Rozséll II., 
Helnfieh, Takács, Listván.

Szövetségi megbízottat külde­
nek külföldre —  ezt határozta el 
a PLASz elnöksége tegnap esti 
ülésén. Az illetőnek külföldi mér­
kőzéseket kell lekötnie a csapa­
tok részére. Hogy ki lesz ez a 
megbízott s hogy mikor utazik 
majd, afelől a főtitkár és az ügy­
vezető elnök hivatott dönteni.

A IIL kér. TV® több változást ter­
vé* csaoátáü a BSzKBT ellen. A 
hátvédsöíbá valószínűleg visszake­
rül Laekner, aki az FVSK elleni 
meccsen nem játszott. Móseheim 
négyheti pihenő úfán megkezdte az 
edzést és SZÓ van az ő Szerepeltetésé­
ről is. A baliizélső helyére két ember 
is van kombinálva: Mayherr és Su­
gár. Végleges összeállítás asak szom­
baton lesz.

Nincs kegyelem á bíróverő ré 
szére. Az MLSz elnöksége tegnap 
esti ülésén elutasította az örökre 
eltiltott Neubrand Mihály kérvé­
nyét, A játékos a Nógrádverőcei 
Remény tagja és bírót vert.

A fontos
égész sora tarkítja a vi­
déki amatőrök vasárnapi 
műsorát
Középütt is elérkezett a rajt napja

— Saját tudósítónktól —

Hétről hétre bővül a bajnoki 
küzdelmekért startoló csapatok 
száma. Ezen a héten a középma­
gyarországi egyesületek vonulnak 
fel teljes számban a pályákra. Most 
már csak Északon van hátra a 
kapunyitás.

A nap bővelkedik eseményekben. 
Minden alszövetségben találni né­
hány olyan meccset, melyhez külö­
nösen nagy érdekek fűződnek. 
Ilyen, hogy csak a legfontosabba­
kat említsük, a D. Magyarság—  
Tokod (mely tipversenyünkben is 
szerepel) , a Pápai Kinizsi— ETO, a 
soproni derbi, a TAC— TSC, a 
Szegedi TK—SzAK stb. stb.

Alszövetségenkint ■ így sorakoz­
nak az események:

Keleti alszöVétség.
Részletes műsor:
Debreceni alosztály. Debrecen 

(mind a négy meccs egy pályán) :  
DMTE— DVSE, bíró: Scheitzner, 
DKASÉ— Székgyár, bíró: Lengyel 
dr., DTE— DT8E, bíró: Nagy dr., 
DVSC— DEAC (ez az attrakció!), 
bíró: Szabó. Püspökladány: P.
MÁV— KSC, bíró: Debreceni.

Szabolcsi alosztály. Nyíregy­
háza: NyTVE— MTSE, bíró: Ba­
kó, NyKISE— NyVSC, bíró: Kon­
dor. (A NyAFE— KSE mérkőzést 
elhalasztották.)

Nyugati alszövetség.
Érdekes forduló a sorra kerülő 

Az első osztályban mindegyik mér­
kőzéshez nagy érdekek fűződnek. 
Első helyen mégis a győri zöld­
fehérek pápai vendégszereplése áll. 
A Kinizsi otthonában mindig a 
legveszélyesebb ellenfélnek számít s 
nem egyszer hagyták él pontok nél­
kül a várod falait a legjobbak is. 
Az ETO-nak most sem lesz könnyű 
dolga s ha győz is, a gólarány nem 
lesz nagy. Hasonló a helyzet a 
TAC— TSC mérkőzésen. Itt a szom-

Bizfos jövő
A  jövőt illetőleg például:
Mari néninek “nincsen gondja. 
Bár bizton nincsen félretéve 
Jóegynéhány fontja.
Ha netán lassan kiöregszik 
S nem jut a hátvédkeretbe, 
Elszerződik egy színházhoz, 
Anyaszerepre! , . .

Szédos rivalizálás is füti a kedé­
lyeket, a pont pedig mind a két fél­
nek nagyon kell, hisz a TAC a ki­
esés réme ellen küzd, a TSC pedig 
még nem adta fel a reményt, hogy 
utol tudja érni az ETOt. A kiesés 
szempontjából bír nagy fontosság­
gal a II. kér. SC— VTC találkozó. 
A VTC az utolsó helyen tanyázik, 
még sem mégy reménytelenül a ke­
rületiek elleni küzdelembe. S végül 
itt van a soproni derbi.

Részletes műsor:
I. osztály. Pápa-: P. Kinizsi 

ETO, biró: Strasser. Tatatóvdros: 
TAC— TSC, biró: Koch. Sopron: 
gpO^-SVSE, biró: Hollósi, Győr: 
II. kér. SC—VTC, bíró: Czeczely.

II. osztály. Győri csoport. Ma­
gyaróvár: Hubertus— GyAC* bíró 
Boros. Győr: Győrsziget—GyTSE 
bíró: Kovács, NFG—Sotex, bíró 
Cray II. —  Fehérvári csoport. Szé­
kesfehérvár: SzAK— Siófoki SE,
bíró: Montoké, ARAK— Ercsi Eöt­
vös SE* bíró: Feldm&nn. —  Szom­
bathelyi csoport. Körmend: KTK 
-—Kőszegi SE, bíró: Somló, Sár­
vár: SSÉ— TIAC. bíró: Auguszt

Északi alszövetség.
Csak a jövő vasárnap kerül 

sorrá az első teljes forduló. Mos, 
csak két őszről elmaradt mérkő­
zést játszanak.

A  műsor (bíróküldés m a):
/ / .  osztály. Hatvan: HVSÉ—

Salgótarjáni . AC. Füzesabony: 
FSE— jászberényi Lehel.

Barátságos, Miskolc: MÁK 
DVTK, Diósgyőr: DAC— PTK.
Gyöngyös: GyAK— HAC.

Déli alszövetség.
A műsor csonka, mert a mérkő­

zések egy részét áttették keddre, 
március 15-e ünnepére.

A szegedi I. osztályban három 
fontos meccset játszanak így is. 
Különösen az SzTK— SzAK meccs 
bír nagy jelentőséggel. A felfelé 
törő SzTK könnyen megtépázhatja 
a. vezető SzAK babérjait. A HTVE 
—KAC meccs is roppant érdekes 
lesz. A még mindig komoly baj­
nokaspiráns kecskeméti  ̂ gárda 
aligha hozza el mindkét pontot 
Vásárhelyről. Az SzVSE— líiTE 
meccs a vasutasoknak ígér sikert.

A csabai I. osztályban az OTK 
— GyAC meccs ígéri a legnagyobb 
küzdelmet.

Részletes műsor:
Szegedi 1. osztály. Szeged: 

SzTK— SzAK, bíró: Szebenyi.
SzVSE— Kisteleki TE, biró: Bá-
ranyi. Hódmezővásárhely: HTVE 

•KAC, bíró: Vezér II.
Csabai 1. osztály. Békéscsaba: 

Előre— MAFC, bíró: Wertheim. 
Orosháza: OFC— GyTE, bíró:
Wiegner. OTK— GyAC, bíró: 
Klein. Békés: BTE— Cs. MÁV,
bíró: Boros.

Délnyugati alszövetség.
Részletes műsor:
Pécsi alosztály, P écs: PEAC—  

DPAC, bíró: Rosenfeld E., PSO 
DVAC, bíró: Léhner dr., Ft SK 

— PÁC, bíró: Krausz. Nagykani­
zsa: NTE— Dombóvári VOGE,
biró: Klémann.

Bajai aloszdtty. Simontornya: 
SBTC— BTC, bíró: Sztaszinó.

(A TSE— BTSE és a KRFC—  
SzAK mérkőzés a havas pályák 
miatt későbbre marad.)

Középmagyar alszövetség.

Az első hivatalos forduló mind­
járt nagy eseményt hoz, a Tibor- 
csoport derbijét, a Magyarság- 
Tokod mérkőzést. A dunakesziek 
az ősszel elég gyengén szerepeltek, 
de most már ismét együtt a gárda 
s nincs kizárva, hogy a vezető 
TÜSC ellen is pontot szem .

A teljes műsor így alakul:
I. osztály.

Tibor-csoport: D. Magyarság—  
TÜSC, Dunakeszi, 3. Bíró: Fejér. 
VSE— CsKAC, Vác, Pokolsziget, 
fél 4. Bíró: Mikolovits. BTE—  
Pilisvörösvári SC, Balassa gyar­
mat, 2. Bíró: Nürnbergér. DAC 
—E. MOVE, Dorog, 3. Bírói 
Schiller. ••s ,

Barcza-csoport: RTE— Rákos-
ligeti AC, Rákoskeresztúr, fél 4. 
Bíró: Glück. (Hb. Molnár.) RTK 
—Gyömrői SE, Rákoscsaba, fél 4. 
Bíró: Pretzner. CTK— Rákos­
hegyi SE, Cinkota, 3. Bírói Ló- 
nárt. DMTK— SASC, Dunaharasz- 
U, fél 4. Bíró: Seémann. KVSE—  
Péceli AC, Rákos, 3. Bíró; Ke- 
lesi dr.

Dratsay-csoport: SzMTE—
SzAK, Szolnok, SzAK-pálya, 3. 
Biró: Zug. (Hb. Pintér, Herécty.) 
Irsai SE— Szolnoki MÁV, h sa , 
fél 4. Bíró: Kiss L,

Blum-serleg: RTE ifj,— RVö
ifj., Rákoskeresztúr, fél 2. Bíró: 
Molnár.

Tartalékbírák: Bardach, Pauli- 
nyí, Kozanek. (A tartalékbírák 
minden szombaton este fél ú és 
fél 6 között Schiller előadónál je­
lentkezni tartoznak.)

Arpinatit meghívják a május 
8-ikí magyar— olasz válogatott 
mérkőzésre. Így határozott teg­
nap esti ülésén az MLSz elnök­
sége.

A Postásban Máféfíy l e s z  vasárnap 
Ism é t a  b a lö s s z e k ö t ő . A  j e l e s  c s a tá r  
m á r  t e l je s e n  r e n d b e j ö t t  é s  a  t e g n a p * ’ 
edzésen já f o r m á t  á r u l t  el. A csapat* 
b á n  e g y é b k é n t  B o g d á n  j á t é k a  kéceSi 
m e r t  a  h á t v é d  a  lá b á t  f á j l a l j a ,  he­
ly e t t e s é in  F e h é r v á r y  v a n  M ezem ® 1* 
ve A  „3 3 “  FO e l l e n i  c s a p a t  í g f  
f e s t : , K r i s t ó f  -  J e le n , B o g d á n  (Fe­
h é r v á r y )  —  Illyés, B o d r o g i ,  Bokor -** 
Kása, K e r té s z , H o l l ó s i  (K a J a s ) ,  MA* 
t é f f y ,  H o r g o s .
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Könnyű mérkőzéssel készült tegnap 
újpest vasárnapra

Újpest a derbi jegyében 
Milyen csapat várható? 
A  Dumavár

dezetről folynak viták. K ét tábor­
ra oszlik Újpest közönsége. Sokan 
az erőteljesebb, küzdőképesebben  
játszó V iget szeretnék látni a csa­
patban, mások a tudásban nagyobb 
Szalay mellett kardoskodnak. Ér­
zésünk szerint ez a csapat fog fel­
állni a Hungária ellen: Huba —  
Kővágó, Dudás Borsányi, Sáros, 
Szalay —  Sas, Avar, Jakube, V ö­
rös, P . Szabó. A végleges csapatot 
pénteken jelölik ki.

Üjpest-RÖAC 4:1
—- Saját tudósítónktól

A derbihangulatot Újpesten már 
a tegnapi edzésen észre lehetett 
venni. Párszáz szurkoló nézte vé­
gig a tréningmérkőzést, megjelent 
a teljes vezérkar A schner Lipóttal 
az élen s a játékon is látszott, hogy 
az újpesti fiúk vasárnapra gondol­
nak: csütörtökön többet ér egy  
rosszul sikerült támadás, vagy sze­
relés, mint a szép akcióban szer­
zett —  rándulás.

Tungsram- 
hangverseny és 4:1

Hossz a talaj, 
de feljavítják

Első benyomás, amint a játéko­
sok befutnak a pályára: nagyon
'Mély a talaj. A nehezebbek szinte 
belesüppednek a sárba. így azután 
Bányai is úgy határozott, hogy a 
két félidő összesen  45 percből fo g  
állni, nem érdemes .kitenni a já­
tékosokat sérülésnek, fáradságnak. 
(Az edzés után a pálya feljavítá ­
sáról beszéltek. Tíz munkás fo g ja  
rendbehozni, valószínűleg fe l  is

moros jelenetet s vége a rövid mér­
kőzésnek.

A Játékosokról
Újpestről éppen az előbb említeti 

okok miatt nem lehet szigorú bírá­
latot mondani. Minden hiba után 
szinte hallotta az ember: „M ajd
vasárnap . . . ”  De azért így is észre 
lehetett venni, hogy Volentik jó 
center és P. Szabó nagyot javult 
vasárnap óta.

A RUAC-ban kiváló, teljesen 
fa ir  edzőtársat talált Újpest. Az 
amatőrök halfsora és csatársora 
nagyon jó.

|  ̂ A Dumavárban is pezsgő életet 
látunk. Mindenki „ fesz t”  a győze­
lemre, ha nem is 5 :0-ra . . .  Rein- 

| precht így szól:
—  H a a Hungáriától kikapunk, 

akkor már bele sem szólhatunk a

A Somogyot tönkreverő 
Hungária csapata 
három ponton változik 
az Újpest ellen:

Újvári véd, Nagy a jobb hátvéd, Kompóti
a jobb fedezet

— Saját tudósítónktól —

Akiket nem láttunk 
játszani

A kék-fehéreknek az Újpest 
elleni készülődése semmiben sem 
tér el a máskori, rendes megszo­
kott edzéstől. Kedden egészen 
könnyű tornagyakorlatokat, sprin­
telést végeztek a játékosok, szer­
dán kiadós kétkapus játék volt 
soron, s ezzel tulajdonképpen be 
is fejezték előkészületeiket, mert 
a mai fürdés és masszázs már 
csak amolyan utolsó simításnak 
számít a nagy meccs előtt.

legjobb

F U T B A L L - ® 1?**és ,abda_ , sajál készítmény
JÓZSEF-KÖRÚT 44.JöEBETVÁS) Telefon: J. 461- 0 0 .f é r j e n

Hiányzott az edzésről Jakube, 
Dudás és Siflis. Jakube és Dudás a 
szerdai válogatott tréninget érezte 
lábában, ezért nem játszott. A cen­
ter ott volt a pályán, fürdött is, 
Dudás azonban otthon maradt. 
Siflis húzódást kapott, egyelőre 
nem játszhat. P. Szabó lába még 
nem jött rendbe.

bajnokságba, ezért győznünk 
k e l l !

Valaki kabaláról beszél.
—  N em  bánnám, ha állandósulna 

a 1 :1  . . .  A Vasast és a 111. kerüle­
tet l : l - r e  vertük meg, csütörtökön  
a R U AC  ellen is ez volt az ered-

Azok a riasztó hírek, amelyek 
a szerdai triálon néhány Hungá­
ria játékosról elterjedtek, így 
Kalmár „súlyos” mirigyfájdal­
mairól, Híres húzódásáról, Sebes 

I térdsérüléséről, szerencsére nem 
| bizonyultak túlkomolynak. így 
azok a fantasztikus összeállítási 
hírek sem igazak, amelyek 
szárnyrakeltek.

I Az összeállítást —  ez már 
megszokott a kék-fehéreknél —  
a mai kondiciósímítás után ejti 
meg a vezetőség. Értesülésünk 
szerint az Újpest ellen kiállí­

tandó csapat három ponton tér
el a multheti összeállítástól:

Szabó helyett Újvári, Mándí 
helyett Nagy, Wéber helyett 

pedig Kompóti
fog játszani. Tehát ez lesz Új­
pest ellen a kék-fehérek csapata:

Újvári —  Nagy, Kocsis —  
Kompóti, Kalmár, Sebes —  
Haraszti, Cseh, Barátky, Tit­

kos, Híres.
A mérkőzés esélyeit illetőleg 

bizakodó a hangulat mind a játé­
kosok, mind a vezetők és szurko­
lók körében. Nagyon jó kabalá­
nak tartják, hogy a mérkőzést 
Boronkay Gábor vezeti. A két 
utolsó Hungária— Újpest találko­
zót ugyanis Klein Árpád vezette 
és mindkettőt könnyen nyerte az 
Újpest. Klein Árpád ellen nin­
csen ugyan semmi kifogásuk a 
Hungária vezetőinek, sőt kitűnő 
játékvezetőnek tartják, de . . .  
hiába, a kabalától még a nagy­
egyesületek is félnek.

Az öltözőben
hintik fűrészporral, vagy homok­
kal, azután párszor lehengerlik  si­
lóra. Mindennél többet érne, ha 
szél kerekedne éjjel és felszárítaná  
a pályát.)

A  mérkőzés után gyorsan rohan­
tak be a fiúk az öltözőbe, a masz- 
szírozás sorrendben megy . . .  Köz­
ben a jegyekről folyik szó.

—  É n már legalább húsz bará­
tomnak ígértem  jeg y e t —  mondja

m en y . . .
. . . „ M e g t e l t ”  a Dumavár. Az| 

asztal egyik sarkában az újpesti j 
B) Közép vezetői beszélgetnek.

—  Ma este  rendezik m eg <z| 
Tungsram-hangversenyt. D e ez 
nem i z g a t . . .  A z igazi Tungsram-\ 
hangverseny vasárnap lesz —  a| 
p á lyán !. . .

Szombathelyei be kellel! 
érni koidiciójavítással,

Az amatőrök rúgják 
az első gólt

Bányai sípjelére felállnak a csa­
patok.

Ú jpest: Aknai —  Kővágó, Fo­
goly n i. —  Borsányi, Sáros, Sza- 

■—  Sas, Avar, Volentik, Vörös, 
B. Szabó.

R U A C : Huba (Újpest) —  Zu- 
Per, Lukács II. —  Platky, Székely, 
Gug —  Tímár, Ötvös, Cser, Ma­
gyar, Lukács I.
-N agy kedvvel játszanak az ama- 
j°rók, sokat támadnak és így nem 

meglepetés, hogy ők lövik az első 
ímt. Szalay rosszul passzol, a lab- 
®1' «  RU AC jobbszám ya viszi 

Uore. Beadás után Cser lő kapura. 
Aknai csak kiütni tudja a közeli 
l?vést. M agyar elé pattan a labda:
6 nem téveszt célt. 0 :1 . Ezután is 
Változatos a játék, igen sok szép 
jámadást látunk Újpest csatársorá­
ul. Gyorsan esik három gól. A va r  
°> Huba nem tudja fogni, m ert Sas 
srohan és zavarja. Újra A va r  

flé  esik a bőr. 1 :1 . P . Szabó 
futásai veszélyesek. Egy alkalom- 
mal V örösön  keresztül A varhoz

IIB SE  összeállításában nincs I 
változás a Törekvés elles

—  Saját tudósítónktól —-

mert a havazás hasz­
nálhatatlanná tette 

a pályát
Teljes őszi csapatával 
indul a Sabaria Mis­
kolcra s kéthetes ké­

séssel indul 
á többiek után

Jakube. Biztosan pénzért kell inaid 
| egy párat vennem  . . .

Borsányi és Huba is előveszi a 
pénztárcát kedvezményes jegyért. 
Valaki bejön:

—  Sas, várnak k in t ! . . .
„P ep i”  megijed, mert ő is ígért 

jegyeket. Most gyorsan vesz két 
állóhelyet, csak így mer kimenni.

Bányai figyelmezteti a játéko­
sokat a mérkőzés fontosságára. 
Látni az arcokon, hogy ez a figyel­
meztetés felesleges. Belülről min­
denki érzi.

Harmincnyolcezer
Braun  pénztárosnál érdeklő­

dünk:
—  H ogyan készül a pálya a m ér­

kőzésre?

Vasárnap nemcsak Újpesten lesz 
| derbi, hanem az amatőröknél is Kő­
bányán, ahol a két örök rivális, a 
Törekvés és a BSE csap össze,

A fővárosi együttes szerdai edzé­
sén ez meg is látszott, mert a játé­
kosok nagy számban Vonultak fel. 
Ezúttal nem volt edző partner és a 
játékosok kétkapura játszottak, majd 
a 16-osról a góllövés tudományát 
gyakorolták s végül kiadós körözéssel 
fejezték be a munkát. Az edzésen a 
számbajöhető játékosok közül egye­
dül a még mindig influenzás Füstös 
hiányzott.

Az összeállításban nem lesz válto­
zás, mert az együttes formája a III. 
kér. TVE elleni rossz rajt után 
emelkedést mutat. A vasárnapi ösz- 
szeállítás ilyenformán a következő: 
Bástyái —  Szűcs I., Soponyai — 
Ellbogen, Gyulai, Pázmándy — 
Bécky, Mick, Nagy, Szűcs 11., Kozma.

Az edzés után felkerestük Mandik 
vezetőt:

—  Mi lesz az eredmény? —  kér­
dezzük.

— S:2-re kikapunk — mondja mo­
solyogva,. Már 8 :2-re és 7:2-re is 
vesztettünk a Törekvéssel szemben és 
most egy góllal kevesebbet kapunk, 
na de azért ~  folytatja — nem kell 
az egeszet szószerint venni, mert a 
csapat a mostani összetételében még 
a komplet Törekvésnek is méltó el­
lenfele lesz!

Saját tudósítónktól —

Szombathely, március 10. 
P #  A Sabaria két

<y hét előnyt adott a 
' bajnoki mezőnynek 

és csak vasárnap 
kezdi el a tavaszi 
félévet. Miskolcon. 

Ha tehát ki is kellett hagynia két 
bajnoki fordulót, a komoly elő­
készületekről nem feledkezett meg 
Szombathely csapata. Helyi csapa­
tok ellen már 4— 5 szabályos ter­
jedelmű mérkőzést játszott s ma 
akarta megtartani első tavaszi 
mérkőzése előtt utolsó edzését. A  
jó szándék "azonban vízbe, helye­
sebben hóba esett.

Kétlapos hóesés és 
csatárpiidok

okoztak főfájást 
a kaposváriaknak
Két csatárt keres a Somogy

—  Saját tudósítónktól —

í  ̂ Ma reggelre ugyanis havazásra 
ébredt Szombathely s délutánra  
10— 15 centim éteres hőréteg fed te  
a pályát. Kétkapus játékról nem 
lehetett szó, de mégis találtak va 
lamit az elmaradt játék pótlására. 
az SzSE-pálya mögötti nagyréten 
kiadós kondiciójavítást végeztek. 
Utána beszélgettem Lelovich  Jenő­
vel, a Sabaria intéző-főtitkárával, 
aki a csapatösszeállításról a követ 
kezőkben táj ékoztatott:

tőle a labda s az összekötő —  
2 :1  ■ (Pontosan a léc alá ta- 

Újpest harmadik gólja is 
PfP- Sas kapja a labdát, lő, be- 

O'Snak szánja, de a labda berepül 
kapu jobbsarkába.

> 4  s z ü n e t b e n  Aknai és 
-«öa  helyet cserél, azután L igeti, 
a ?> K öves és Török jön be F o-  
t  J? H L, Szalay, Volentik  és Sas 
styett. A második félidőben nem 

gólt Újpest csatársora . . .  L u- 
0ó/S ^ev^üja, K öves lövését. Ön- 

«A  bekk unta a tétlensé- 
'  , mondja Fogoly III . a taccs- 
fcalon, Még a sár hoz néhány hu-

—  M int rendesen, m ost is hét- 
ezernyolcszáz kényelmes ülőhely és 
harmincezer állóhely várja a kö­
zönséget. H ogy a mérkőzés végén  
szokásos özönlést elkerüljük, a ka­
puk m ögött drótkerítés lesz, így  a 
korzójegyesek  nem zavarhatják a 
játékosokat.

•— A  k ö z l e k e d é s ?
—  A  N yugatitól hárompercen­

ként indítják el a kocsikat, a kocsi­
színtől p ed ig ' percenkint jön  a 
87-es.

—  Elővétel?
— N agy érdeklődés mutatkozik a 

m érkőzés iránt, ezt mutatja az elő­
vétel is. Körülbelül tizennyolcezer 
nézőre szám ítunk, . .

Az FSE-ben R u ff helyén W ág- 
ner játszik fedezetet a Menekül­
tek ellen.

Milyen lesz a csapat?
A vasárnapi összeállítás az eddi­

giek szerint aligha fo g  különbözni 
a multvasámapitól. A kiváló for­
mában levő Huba áll valószínűleg 
most is a kapuba. Egyedül a balfe-

UTE-pálya Megyeri-út
Vasárnap, március 13-án, 

délután fél 4 órakor

Előtte fél 2 órakor

Budai II— Somogy
L ligabeli profi bajnoki 

mérkőzés

—  Semmi okunk sincs rá, hogy  
az őszi csapaton változtassunk. 
■Tehát marad: Verm es —  K ovács  
/., Janzsó —  Sárközi, Vámos, Sza- 
niszló —  Iglódy, Kovács II., S e- 
per, Borbély, Belkó. Hála Is ten ­
nek, minden játékosunk egészsé­
ges. 2— 3 hét előtt ugyan nálunk 
is jelen tkezett az influenza, de  
már a betegeink teljesen  k ihever  
ték nyomait.

—  A Sabaria szombaton reg g el  
a 8 :35 -kor induló gyorsvonattal 
utazik vezetésem  alatt, Budapes­
ten csatlakozik hozzánk H erzog  
Edvin menedzserünk, valamint 
Iglódy is, i tt  ebédelünk s ebéd  
után utazunk tovább M iskolc fe lé .

A  Sabaria hangulata egyébként 
kifogástalan. A  játékosok nagyon 
bíznak magukban s bár a már el­
végzett két bajnoki mérkőzés az 
Attila esélyeit növeli, azt hangoz­
tatják, hogy már csak a hátrány 
gyors behozása miatt is meg kell 
szerezniük és meg is akarják sze­
rezni a két pontot,

Kaposvár, március 10.
A mai edzés nem sikerült prog­

ram szerint. Kaposvárt már két 
napja havazik s közel 20 centi hó 
esett. Nagy része el is olvadt. A  
pálya feneketlen sártenger s két­
kapus játékról szó sem lehet rajta. 
Kedden, is, szerdán is csak futká- 
rozott, szökdécselt a Somogy- 
gárda, de ma már nem érték be 
ezzel s bármilyen lehetetlen volt 
is a talaj, játszottak egy kicsit 
egykapura.

Az edzésen mindenki résztvett 
■az inhúzódását kezelő E gri és a 
Budapesten tartózkodó Tunyoghy  
kivételével. Egyébként azonban 
meglehetősen sok a gyengélkedő a 
Somogybán. Mészáros már vasár­
nap is influenzásán játszott, még 
most sincs teljesen rendben, de 
állapota javul és vasárnap bizto­
san játszik a Budai „11” ellen. 
Galambost is rándulás kínozza, de 
ő is játszik, ha muszáj. E gri he­
lyett azonban feltétlenül tartalék 
szerepel: Kárpáti.

Pető  edző ezt mondta az edzés 
után:
; •—  M eggyőződésem , hogy ebből 

a játékosanyagból többet kihozni 
nem lehet. Okvetlenül szükség van 
cen terre és balösszekötőre, e két 
új csatár nélkül a Som ogy soha­
sem  lehet eredm ényes. E zt a vé­
lem ényem et elő is terjesztettem  a 
vezetőségnek és m ost minden at- 
tói függ , m ennyiben adnak helyet 
előterjesztéseim nek.

Kaposvárt úgy tudják, hogy 
f  aragó Sándor, a fővárosi kép­
viselő már régebben keresi a So­
mogy hiányzó csatárait s vasár­
napig legalább is egy csatár szer­
ződtetésére okvetlenül sor kerül. 
A vasárnapi csapatnak tehát egye­
lőre csak a hátsó része és a két 
szélsője biztos: Vali —  Miklósi,
Joos —  G yörffy , P éter, Kárpáti 

■M észáros, ?, ?, ?, Tunyoghy.
A belső trió összeállítása attól 

lugg, hogy egy vagy két csatárt 
szerződtet-e a Somogy. Egy új 
csatár esetén az összeállítás: Ga­
lambos, Kármán, ?. Két új csatár 
esetén: Kármán, ?, ?. Ha —  ne­
talán tán •—  egyetlen új csatárt • 
sem szerezne a Somogy, akkor 
nagy kérdőjel, hogy ki játszik, 
mert P ető  megelégelte a csatár- , 
játékot és nem akarja most kez­
deni el a csatármesterségbe való 
beletanulást.



mmm.
Leszállították a helyárakat,

tői mint 2000 nézőt vár­
zárt ajták mögött gyakorlato­

zott csütörtökön az olasz 
válogatott keret

Rak vasárnap Soroksárit! 
a derbire

—  Saját tudósítónktól —

Soroksár teljes gőzzel készül a 
vasárnapi derbimérkőzésre.

-— Nagy az érdeklődés — 
mondja Hartmann Mátyás, a So­
roksár intézője.

—  Már a múlt vasárnap is 
1200 nézőnk volt az Etc FC elleni 
mérkőzésen. 900-an fizettek, 300 
diákgyereket ingyen engedtünk be. 
Volt ezenkívül még 600 nézőnk a 
kerítések mellett és a dombon. 
Nem tudták megfizetni az 1 pen­
gőt. Éppen ezért elhatároztuk, 
hogy a Szeged FC elleni mérkő­
zésen

80 fillér lesz a beléptidíj
s így reméljük, hogy legalább 
2000 néző jön ki. Egyébként So- 
roksárpéteri, Dunaharaszti és Cse­
pel is nagyon érdeklődik a mérkő­
zés iránt.

A nagy összecsapás előtt 
a Soroksár tartalékcsapata a 
Soroksárpéteri TK ellen ját­
szik. Maga a Soroksár való­
színűleg azzal a csapattal áll fel 
a Szeged FC  ellen, amely az Étc 
FC-t megverte. A vasárnapi mér­
kőzés után ugyanis nincs sérült a 
csapatban, Kohut II.-re pedig vál­
tozatlanul nem számíthatnak: sza­
natóriumban fekszik.

Soroksár egyébként
fel van háborodva.

Haragszanak az intézőbizottságra, 
hogy egy pontot adományozott a 
Szeged FC-nek. Ezt akarják meg­
bosszulni vasárnap a szurkolók az­
zal, hogy győzelemre lelkesítsék 
csapatukat. Mint mondják:

—  Ettől a mérkőzéstől függ, 
hogy bekerülünk-e az 1. ligába. . .

Mády (volt NMSE) újra edzi 
magát és a Kispesti AC edzései­
nek szorgalmas látogatója. A  
nagymultú egyesület lényegesen 
megerősödik beléptével.

Siófokon vasárnap barátságos mér­
kőzést játszott az SSE a fehérvári 
DVE kombinált csapatával. .Győzött 
az SSE 2:1 (1:0) arányban. Góllövő: 
Fradi (2), illetve Fodor. Jói játszott 
az SSE-ben Vella, Fradi és Böröo 
II., a DVE-ben Vankta és Fodor.

A MÁVAG szorgalmasan ké­
szülődött a BEAC elleni meccsre. 
A  szerdai edzésen csaknem min-, 
den játékos ott volt és Trucken- 
brod edző vezetésével kétkapus 
játékot folytatott. A csapatban 
az eddigi kitűnő szereplés miatt 
nem várható változás. Egyedül 
a balösszekötő helyére van új 
jelölt, ahol Opatát Pintér vált­
hatja fel. A vasárnapi együttes 
ez lesz: Országh —  Krajcsi, Fá- 
czán II. —  Herczegh II., Gálos, 
Horváth —  Zavaczky, Ivánics, 
Ébner, Pintér (Opata), Antal.

A Tatabányai SC serényen készül 
ősi riválisa, a TAC elleni mérkőzésre. 
A csapatból hiányozni fog Keleti, 
kinek szőrtüszőgyulladása van s 
emiatt nem játszhat. Helyére az if­
júsági Dolina kerül. Az összeállítás 
ez: Mahos — Petrovics, Nagy — Ko­
vács, Mente, Bisóczky — Jánosi, Do­
lina, Székely, Urhán, Német. A csa­
patot legalább háromszáz főnyi szur­
kolótábor kíséri át Tóvároeba.

Ankli, a Vasas jeles hátvédje 
hosszabb szünet után megkezdi 
az edzést és vasárnap már lehet, 
hogy játszik az RTK ellen.

A P é c s - B a r a n y a  a kiadós h a v a z á s  
m ia t t  a héten nem tudta megtartani 
szokásos programját. Mindössze teg­
nap volt kint a gárda a pályán s 
végzett megfelelő gyakorlatokat. Az 
eddigi tervek szerint a csapat va­
sárnap reggel autón indul el Buda­
pestre, ahol a következő összeállítás­
sal veszi fel a küzdelmet: Jókai —
Iványi, Kővári — Mecseki, Palkó, Te­
rcs i — Fogas, Foór, Halas, Táltos, 
Kocsis. A csapatot Walter igazgató 
és Dóra kíséri el. Pécsett bizakodnak 
abban, hogy sikerrel tér h a z a  a  B a ­
ranya.

Nagy, az EMTK középfedezete
felépült betegségéből és vasár­
nap újra elfoglalja helyet. A 
bklhalf ismét Zimmermann lesz 
és lehet, hogy a támadósorban 

.Antal is helyet kap.
Kardost SFC ás Krauszt GyTSE 

ksét-két hétre eltiltotta a játéktól a 
NyLASz fegyelmi bizottsága.

A legújabb kor 
^lipcsei csatája«

A német— svájci válogatott mér 
kőzés —  mint ismeretes —  2:0-ás 
német győzelmet hozott az elmúlt 
vasárnap Lipcsében. Az első gólt 
Hofmann Richard lőtte az I. fél­
idő 40. percében Mineüi hendsze 
miatt megítélt 11-esből. A II. fél­
idő 38. percében esett a második 
gól. Kuzorra passzából Hofmann 
lőtte ezt is, de ezt már 20 méteres 
távolságból.

A két csapat így állt fel (záró­
jelben a válogatott szereplés 
száma):

Németország: Kress (11) —
Schütz (8), Stuibb (5) —  Gram- 
lich (1), Leinberger (18), Knöpfle 
(17) —  Langenbein (0), Rohr (0), 
Kuzorra (7), Hofmann (19), Ko- 
bierski (1).

Svájc: Séchehaye (18) —  Mi- 
nelli (10), Weiler (19) —  Hinter- 
mann (2), Imhof (8), Gilardonl 
(3) —  Kramer (8), Abbeglen III. 
(13), Frigerio (0), Ducommun 
(1), Jaeck (3).

A Kickerben így ír Bensermim 
a mérkőzésről:

— Két jó védelem, játéka volt ez 
két mérsékelt csatársor ellen. Mind 
a két félidőben határozott fölény­
ben voltak a németek és míg Séche- 
hayenak rengeteg tennivalója volt, 
Kressnek álig nyílt alkalma a be­
avatkozásra, ha rosszmájú volnék, 
azt mondanám, hogy — a karzat­
nak való játékra. A német védelem 
kiválóan játszott. Schützöt még 
soha ilyen jónak nem, láttam, de a 
többi is kifogástalan volt. Gram- 
lichnak jobban kellett volna táp­
lálni Langenbeint. De ez a csa­
társor! Azt mondják, nagyon le 
volt fedezve; azt mondják, a svájci 
védelem, Imhoftól eltekintve, ̂ leg­
alább olyan jó volt, mint a mienk; 
azt mondják, Mineüi volt a mezőny 
legjobb embere és Gilardoni nem 
sokkal maradt mögötte, ezt mind 
aláírom én is.- Mit ér azonban a 
technikai csillogás, ha taktikailag 
csődöt mond az egész csapat?!

A csatársorról nagyon rossz vé­
leménnyel van Bensemann. Ko- 
bierski táléntuimos játékos, de tech­
nikailag nem képzett, nincs lövés® 
és beadásait találomra küldi. Hof­
mann nagy lövő, a legnagyobb né­
met csatár, aki valaha, játszott, de 
stílusa már a múlté. Túlságosan 
magára játszik, az egyéni játéko­
sok pedig sokkal hamarabb ki­
öregszenek, mint a kombinációsok. 
Kuzorra is hasonló típusú játékos, 
nem tudott veszélyes lenni. Rohr 
center és nem összekötő. Lángén- 
bein nem volt olyan jó, mint Stutt­
gartban vagy Budapestén, de meg 
Így is ő volt a legjobb csatár.

A zürichi Sport kritikájában a 
következőket olvashatjuk:

— Feltűnő volt a németek nagy 
fizikumbeli fölénye. Átlag három 
és fél kilóval volt nehezebb minden 
német, játékos és két centivel ma­
gasabb. Ha közelharcra került a 
sor, tíz esetből nyolcban a németek 
maradtak fölül. A svájci játékos 
vagy elterült a földön, vagy 
annyivá elvesztette egyensúlyát, 
hogy mire visszatántorgott, a mi­
met már messze volt tök. Nerznek 
érdeme, hogy a német válogatott 
csapatot teljesen korrekt kemény­
séghez segítette. Ekkor azonban 
még mindig felmerül a probléma: 
„De hiszen ezek a németek két­
szer is súlyos vereséget szenvedtek  ̂
az osztrákoktól/ ” És ez a livesn 
játék után érthető is, egyben alá­
támasztja azt a megállapításunkat, 
hogy nem is lett volna olyan nehéz 
megverni ezt a német csapatot.

A holland Boekman bíróról íey 
ír a Kicker: Szünetig nagyvona­
lúan vezette a játékot. Azután több 
hibát követett el, különösen az 
volt súlyos, amikor Weiler durva 
faultját Kuzorra ellen a büntető 
területen belül elnézte. Ez termé­

szetesen a tömeg dühét váltotta 
ki, ami azonban később elült.

Észak és Dél harca az 
Angol Kupa szombati 

elődöntőiben
Az Angol Kupa szín játéka szom­

baton jut el a döntő előtti utolsó 
felvonásához. Észak és Dél meg­
ütközése lesz a két elődöntő. 
Angliában tudvalevőleg Észak adja 
a jobb futballistákat, itt vannak az 
erősebb csapatok. Ebben az évben 
a főváros két együttese, Arsenal és 
Chelsea reprezentálja Dél futbali- 
ját, szemben a két északi klubbal, a 
Manchester Cityvel és a Newcastle 
Uniteddel.

Ez az a forduló egyébként, ami 
már semleges pályán megy végbe. 
A kilátásokat itt tehát már egye­
dül a csapatok belső képességei 
irányítják. Az Arsenal természete­
sen favoritként megy a Manchester 
City elleni küzdelembe. Hiszen ez 
az esztendő a hatodik, hogy Chap- 
mán, a híres menezser kezébe vette 
a csapat irányítását és ez alatt az 
idő alatt az Arsenal mindig ott 
volt a Kupában legalább az utolsó 
nyolc között. Négyszer eljutott az 
elődöntőig és kétszer a döntőig. A 
bajnoki tabella rangsora is az Ar­
senal felsőbbsége mellett szól. Az 
Arsenal jelenleg a harmadik helyen 
áll, míg a Manchester City a sze­
rényebb tizedik hellyel kénytelen 
megelégedni. Az Arsenal különben 
még az utolsó héten is (erősített. 
Először a Sheffield United ir cen­
terét, Dunne-t akarta szerződtetni, 
de azután mégis a Grimsby Town 
Coleman nevű csatára mellett dön­
tött. Az átengedés éra állítólag
10.,000 font sterling volt (több 
mint 200.000 pengő).

A másik megütközésben a Ohel- 
sea a favorit, bár itt a bajnoki 
rangsor a Newcastle United felé 
hajlik, mert míg a Newcastle a he- 
tedik helyen áll, addig a Chelsea 
csak nagy küzdelem árán tudta fel- 
küzdeni magát a tabella egészen 
alsó régióiból a tizenharmadik 
helyre. Mind a két csapat arról ne­
vezetes, hogy állandóan öt-hat skót 
játékos szerepel soraiban.

A londoni bukmékerek listáján 
már kiírták az oddszokat kupadön­
tőre is. Ezek a következők: Arsenal 
11:8, Chelsea 5:2, Newcastle Uni­
ted 7:2, Manchester City 6:1. Ha a 
könyvesek szimatja után alakul a 
döntő, akkor az „all-Lonöon final”, 
a két londoni csapat párharca lesz. 
Ebbe azonban valószínűleg bele 
fog szólni a futball dicsőséges bi­
zonytalansága is.

Az FTC-ben újra Sternberg 
játszik vasárnap jobbhátvédet, 
egyébként pedig ez az együttes 
veszi fel a harcot az Elektromos 
ellen: Szirbán —  Sternberg,
Deák —  Hoffmann, Lendvai, 
Schubert —  Kátra, Gervai, Dóm­
ján, Bihámi, Kemény.

* Hyperol szájvíztabletta ideá­
lis száj- és torokfertStlenltő.

F ü le k e n  já t s z a  m á s o d ik  m é r k ő z é s é t  a B E A C  c s a p a t a  h ú s v é t i  k i r á n d u lá s a  
a lk a lm á v a l .  A  v a s á r n a p i ,  I p o l y s á g i  
m é r k ő z é s  u tá n  h é t f ő n  r e g g e l  m e g y  á t  
a  c s a p a t  F ü le k r e , a h o l  a  F ü le k l  F C  
le s z  a z  e l le n fe le .

A Vác FC nem éppen a leg­
jobbkor kapja a Turult ellen­
feléül. Hoffmannak ugyanis vér­
ömlenye van és a vasárnapi 
meccsen izomszakadást is szen­
vedett. Schwarcz influenzás és 
az egyesület úz ő játékára sem 
számíthat. Hoffmann helyére Vo- 
gel kerül vissza hátvédnek, míg 
a halfsorba Fried vonul vissza. 
A balösszekötő helyére' két pá­
lyázó van: Ludwig és Fischer. A  
Turul elleni együttes a jelek sze­
rint a következő: Lederer —  Vo- 
gel, Renthalier —  Grünfeld, Neu­
mann, Fried —  Sárosi, Arató, 
Krausz, Ludvig vagy Fischer, 
Kohn.

Milyen lesz Pozzó csapata
—  Tele fon jelentésünk —

Milánó, március 10.
Pozzo ma délután tartotta első 

válogatott edzését az osztrákok 
elleni mérkőzésre való előkészü­
let gyanánt. Az edzés zárt ajtók 
mögött folyt le Como-ban^ és 
azon a következő válogatott játé­
kosok vettek részt: Selavi, Com­
bi, Rosetta, Allemandi, Monzeg- 
lio, Ferraris, Bernardini, Berto- 
lini, Colomban, Sansone, Schia- 
vio, Fedullo, Orsi, Costantino.

A mérkőzés után csak annyi 
szivárgott ki, hogy Pozzo a kö­
vetkező összeállítást tervezi az 
osztrákok ellen: Selavi —  Ro­
setta, Allemandi >—  Ferraris, 
Bernardini, Bertolini —  Costan­
tino. Sansone, Schiavio, Fedullo, 
Orsi.

Március 17-én lesz még egy 
edző délután a velenczei tarto­
mány valamelyik városkájában.

Kispest a Vasas elleni győztes 
csapatát állítja ki vasárnap 

a Ferencváros ellen
—  Saját tudósítónktól —

K i s p e s t  t e g n a p i  e d z ő g y a k o r la t a ir ó l  
h iá n y z o t t  T o r o s ,  a k i  e l f o g l a l t s á g a  
m ia t t  m a r a d t  t á v o l .  D e  a z  in f lu e n z á s  
Serényit i s  k ím é lt é k , b á r  m á r  j ó l  
é r z i  m a g á t  s  v a s á r n a p  já t s z i k  is .

A  t e g n a p i ,  k é t k a p u s  j á t é k b a n  a  
K A C  v o l t  a z  e l l e n f é l .  Dénes, Roz- 
gonyi é s  Hunyadi i s m é t  a z  a m a t ő r ö k ­
n é l  s z e r e p e l t ,  v i s z o n t  a z  a m a t ő r  v é d e ­
l e m  a  K is p e s t b e n .

A  k ü z d e le m b ő l  Dormos, Kormos, 
Paczolay és Fürstner g ó l j a i v a l  4 :1  
a r á n y b a n  a  K is p e s t  k e r ü lt  k i  g y ő z ­
t e s k é n t .

A  V a s a s  e l le n i  g y ő z t e s  c s a p a t  m e g ­
b o n t á s á r a  n in c s e n  o k . í g y  a  F e r e n c ­
v á r o s  e l le n  i s  a z  a lá b b i  e g y ü t t e s  f o g  
p á l y á r a  l é p n i :

D é n e s  —  Rozgonyi, Hunyadi ■— 
Purezeld, Törös, Keresztes — Pa­
czolay, Dormos, Kormos, Fürstner, 
Serényi.

A  c s a p a t t ó l  j ó  e r e d m é n y t  v á r n a k  
K is p e s t e n .

A nyugati intézőbizottság szerdán 
este tartott ülésén hozzájárult a 
Szombathelyi MÁV—DVE mérkőzés 
elhalasztásához (új terminus jelen­
tendő), engedélyezte a MOVE Zala­
egerszegi SE—Perntz SC mérkőzés 
május 22-re való elhalasztását is, de 
a  Körmendi TK—Kőszegi SE meccs 
eltolásához már nem járult hozzá.

Alapos változások lesznek az 
Elektromosok vasárnapi csapatá­
ban. Erre a lépésre nemcsak a 
vasárnapi gyengébb játék, hanem 
a sérülések miatt is határozta 
magát a kék-sárgák vezetősége. 
Melichariknak ugyanis —  mint 
megírtuk —  tényleg törése van 
és a jeles játékos lábát most 
gipszkötésbe tették. A kis csatár 
egyébként bámulatos önfeláldo­
zásról tett tanúságot. Nemcsak, 
hogy törött bokával végigját­
szotta a mérkőzést, hanem még 
hétfőn is a saját lábán ment be 
a szanatóriumba. Csirke sem 
játszhat, de Kolbabek és Szabó, 
sőt Palcsi is a lábával bajlódik. 
Ez utóbbi kettő játékára azon­
ban számítanak. Az FTC ellen 
egyébként ismét Újvári kerül a 
kapuba, míg jobbhalfot hosszú 
szünet után újra Deák fog ját­
szani, Steczovits pedig jobbössze­
kötő lesz. A csatársor jobbszé­
lére a fiatal Reiter kerül. Ez lesz 
tehát az Összeállítás: Újvári —
Csovits, Kulcsár —  Deák, Lévay, 
Lengyel —  Reiter, Steczovits, 
Szabó, Kolbabek, Kocsis.

S o p r o n b a n  v a s á r n a p  d e r b i  le s z , a  
két helyi rivális, az SVSE és az SFC 
méri össze erejét. Mindkét fél láza­
san k é s z ü l  a találkozóra s mindket­
tőnek nagy önbizalmat a d  az elmúlt 
vasárnapi szép győzelme. Ez a két 
tizenegy találkozik majd a pályán: 
SVSE: Berényi — Polgár, Ertinger — 
ülés (Horváth), Kovács, Pálífy — 
Pál, Tömpék, Konrád, Tanay, Zsol­
nai. — SFC: Wilfing -  Láng I., Ma- 
róti — Grünbauuu Braun, Illés — 
Seidl II., Seidl I., Neumann, Láng II., 
Kelemen. Az SFC-bői hiányozni fog 
a  kitiltott Kardos. Helyére Láng I. 
kerül. Sopronban különben tegnap 
egész nap esett a hó. Ha nem enyhül 
az idő, könnyen megtörténhet, hogy 
a  nagy érdeklődéssel várt találkozót 
e l  k iéli h a la s z t a n i ,

Péntek, 1932 március 11-

Az MLSz elnöksége tegnap este 
leültette

a keddre tervezett
Ferencváros—Becsfaai 
Magyar Kupa elődöntőt

A Ferencváros hajlandó 
kiállni a válogatottjai nél­
kül s ezért ma érlnkezésbe 

lép az MLSz-el
— Saját tudósítónktól —

Az MLSz elnöksége tegnapesti 
ülésén Mariássy Lajos dr. szövet­
ségi kapitány előterjesztésére fog­
lalkozott a keddre kitűzött Ferenc­
város— Bocskai Magyar Kupa elő­
döntő mérkőzéssel. Az elnökség 
úgy határozott, hogy a mérkőzést 
letiltja. Beszéltünk ebben az ügy­
ben Kenyeres Árpád főtitkárral, 
aki a következőket mondotta:

—  A válogatottak nem szerepel­
hetnek hétközben, márpedig ha a 
Ferencváros válogatottjai nélkül 
kényszerül kiállomi, akkor az el­
nökség szerint a mérkőzés már 
nem méltó a Magyar Kupához, 
különösen nem azért, mert már 
elődöntőről van szó. Ezért tiltotta 
le a meccset.

A késő éjjeli órákban sikerült 
Klement Sándorral, a Ferencvá­
ros igazgatójával beszélnünk. Tőle 
a következőket tudtuk meg:

—  Nagyon meglep ez a letil­
tás s szerfelett csodálkozom 
rajta. Mikor játszuk le ilyenfor­
mán a mérkőzést? Nincs a tava­
szi évadban szabad napunk. Áp­
rilis 24-én ugyan lejátszhatnánk, 
de akkor ismét válogatott nap 
van. Mi mindenesetre a pénteki 
nap folyamán érintkezésbe lé­
pünk Mariássy dr.-ral és 0 2  
MLSz elnökségével. A sportsze­
rűség ugyanis azt diktálja, hogy 
ezt a meccset le kell játszani, 
annál is inkább, mert Debrecen­
ben már hirdetik a meccset. Mi 
tehát elhatározzuk magunkat 
arra, hogy a válogatottjaink nél­
kül is kiállunk. Mindössze arr» 
kérjük Mariássy dr.-t, hogy a 
Ferencváros csapatából ne jelöl­
jön tartalékokat a prágai mérkő­
zésre, vagy ha már jelöl, akkor 
legalább ezek a tartalékok játsz­
hassanak Debrecenben a kupa- 
meccsen. Reméljük, hogy kéré­
sünknek helytadnak, mert ha 
nem adnának, akkor valóban néni 
tudjuk lejátszani a kupameccset 
s a kupaküzdelmek veszítenének 
a komolyságukból. Már pedig az 
MLSz éppen most igyekszik kell® 
komolyságot adni a Magyaí 
Kupa küzdelemnek.

M a g y a r ó v á r o t t  a z  e lm ú lt  v a s á r n a p  
i n a g y  h ó e s é s  m ia t t  a  I I .  f é l id ő  
ie rő é b e n  4 :3  á l lá s n á l  fé lb e s z a k a d t  
IAFC—NFC m é r k ő z é s .  A  N y L A » ®  
n t é z ő b iz o t t s á g a  e l r e n d e l t e  a  m é rk  
é s  t e l j e s  m e g is m é t lé s é t .  A z  ú j  té r  
s in u s  m á ju s  5.

Erősödik a KFC. Seidl (S*«- 
ler), az Attila volt profija visz- 
izaamatőrizálásával újra any®' 
igyesületében, a KFC-ben ̂  f®* 
látszani. Ropoli felépült sérti* * 
iéből és vasárnap valószínűié* 
nár csatasorba áll.

A  d é ln y u g a t i  k e r ü le t  e g é s z  terű*® 
;én o l y a n  k ia d ó s  h a v a z á s  v o l t  a  n  
’o ly a m á n , h o g y  a  m é r k ő z é s e k  e lm a r  
lá sa  v a ló s z ín ű .

Az I. kér. SC-ben Linczmaye 
lelyett Decastelló védi a kapd1 
i Cs. MOVE ellen. Galambos ki­
áltása miatt a csatársorban 1 
;öbb változás várható.

A  T a p o lc a i  I A C — M O V E  Z a Ia e B cr_ 
ize g i S E  m é r k ő z é s  e r e d m é n y é t  (2a* 
IT A C  ja v á r a )  a  N y L A S z  in t é z ő t ) ,  
s o ttsá g a  m e g s e m m is í t e t t ©  é s  a  
j o n t o t  0 :0  g ó l a r á n n y a l  a  Z S E  ja v a

Stáhl, a TLK fiatal csatára 
felépült súlyos lábsérüléséből »  
hosszabb szünet után megkezdj 
4z edzést. Játékára már vasa 
nap is sor kerülhet. .

S c h S f fe r  I l . - n e k ,  a z  R T K  f e d e t t  
íe k  a  j á t é k a  s ú l y o s  b o k a s é r u i  
a la t t  b i z o n y t a la n .

Ili, kér. TYE-pálya Nagyszombati -
Vasárnap, március 13-án, 

délután tél 4 órakor
I I I .  k e r . F C - V a s a *

L ligabeli bajnoki mérkőzés 
Fél 2 ómkor

III. kor. TVE—BSzKBT
I. osztályú amatőr mérkőző



Két válogatott 
csapatot állít össze 

hétfőn este
Mariássy d r.: A z  egyik  Prágába

m egy s ez az országos, a másik B u­
dapest csapata lesz és Grácba uta­
zik.

A  „prágai”  csapat szombaton 
reggel indul el itthonról és hétfőn  
reggel indul vissza Prágából. IS 
játékosból áll és csapán két vezető­
ségi tag kíséri (ú j  id ő k !): Nádas 
Ödön ügyvezető alelnök és Ma­
riássy Lajos dr. szövetségi kapi­
tány. Ezzel szemben az elnökség 
elhatározta, hogy m asszőrt is elkiil 
det ( m ennyit kellett sírni, m íg  
erre sor k erü lt!).

Grácba pénteken indul el a csa­
pat S' ott szombaton és vasárnap 
játszik. E zt a csapatot már a p ro fi­
szövetség küldi. ÍJ, játékos m egy el 
Barna Sándor és M ayer Béla kísé­
retében. A gráci mérkőzés jövedel­
m ét egyébként a PL A S z az egye­
sületek között osztja szét.

Péntek, 19-32 március 11.

[Ugyanaz az osztrák csatársorI staiBl Balt a w 
áll ki az olaszok ellen, 
mint amelyik Budapesten 
a 2 :2 -t kíverekedte

ím im í

Egy óra alatt szétkapkodták
a március 20,-í osztrák—olasz 
válogatott mérkőzés jegyeit

— Saját tudósítónktól —
Becs,

Ha 
mérni 
20-i

március 9, 
meg akarjuk 

a március 
osztrák-olasz

Az ifjúsági bajnokság 
állása

1. Törekvés
2. FTC
3. BSzKRT
4. UTE
5. BSE
6. BRSC
7. Postás
8. ZSE
9. III. k. TVE

10. MTK
11. Testvériség 15
12. I. kér. SC 15
13. B. Vasutas 1®
14. BTC 16

osztály:
1 6  12  3 
1 6  Hl 
1 6  9  

8 
8 
7  
6 
6 
5 
4
3
4  
2 
2

1  5 7 :1 4  2 7  
1 5 2 :2 4  2 6  
3  4 2 :2 6  2 2  
3  5 3 :2 4  19  
6  4 4 :3 ®  1 7
6  3 3 :2 6  15 
8  3 1 :3 6  1 4
7  2 9 :3 6  14
5 2 3 :3 5  14
6  1 6 :2 4  13
8  2 5 :3 6  10  

1 0  2 7 :6 5  9
3 1 0  1 1 :3 4  
1 1 3  1 0 :4 7

II. osztály
Stobbe-csoport

1 . K F C  1 7  1 2  2
2 . C s T K  1 6  11 2
3. U R A K  1 6  1 1  2
4 . U T S E  1 6  9  3
5. V I .  k é r . P C  1 7  9  2
6 . O T E  1 5  8  3
7 .  T L K  1® a  9
8 . N y T E
9 . T T E

1 0 . P S C
1 1 . B T K
12. R T K
1 3 . R U A C
14.

1 7
15
15
15
1 6  
115 
1 6
15
16  
15

3  3 7 :1 4  26  
3  5 2 :2 4  2 4
3  4 6 :2 2  2 4
4  6 0 :3 5  21
6  4 2 :3 7  2 0  
4  4 7 :2 2  19
7  4 0 :4 7  14  
9  4 5 :4 4  12
8  2 9 :5 9  12
9  3 3 :3 7  11  
9  2 8 :4 2  10  
8  1 8 :4 3  10

11  3 6 :5 6  9 
1 1  1 8 :4 9  8

Európa Kupa-mér­
kőzés jelentőségét, 
csak fel kell lapozni 
az osztrák futball 
sport annaleseit, 
amikben írva áll, 
hogy a nézőszám­

rekordot 70.000 emberrel az 
1923-as osztrák-olasz válogatott 
mérkőzés tartja. Nem lehet tehát 
csodálkozni, hogy

a mai pénztárnyitás előtt 
órákkal már sűrű sorokban 
állt a jegyvásárlók tömege, 
egy órával később pedig már 

nem volt ülőhelyjegy,
állóhelyjegy is csak kevés. Meisl 
szobája előtt külön testőrség áll 
jegyigénylők ostromainak vissza­
verésére.

Akinek azonban mégis sikerül 
bejutni a főtitkári szobába, az 
egy pillanatra azt hinné, hogy 
valami olasz hivatal szobájába té­
vedett. Folyton cseng a telefon 
és M eisl állandóan olaszul beszél. 
Most Róma hívja, Zanetti beszél, 
majd a Gazzetta dello Sport csi­
nál villáminterjút, ami húsz per-

Az olasz csapat váza Is ki­
alakulóban van.

Meisl és Pozzo legutóbbi telefon- 
beszélgetése nyomán már tám­
pontjaink is vannak. Ezek szerint 
Sclavi lesz a kapus, jobbhátvéd 
R osetta  vagy Monzeglio, bal- 
hátvéd Allemandi. A fedezetsor 
valószínű összeállítása: Ferraris, 
Bernardini, Colombari. Itt még 
szóba jöhet Bertolino is. A csatár­
sor tekintetében Pozzo terve a 
következő: Costantino, Sansone,
Schiavio, Fedullo, Orsi.

Persze ez csak kombináció. Hi­
szen ismerjük Pozzot arról az 
oldaláról, hogy milyen szívesen 
csinál meglepetéseket és hogy 
mennyire nem fecsegő természetű. 
Még nem döntöttek az olaszok, 
hogy repülőgépen vagy vonaton 
jönnek-e, M eisl azonban már kö­
zölte velük, hogy neki mégiscsak 
barátságosabb egy lokomotív akár­
milyen nagyszerű repülőmotornál. 
És ami a gondterhes órákat illeti, 
ezekben amúgyis bőségesen fedez­
ve van már minden szükséglete 
egészen a március 20-i vasárnap 
alkonyatáig.

Howorka Ottó.

1 . „ 3 3 ”  F C
2 . F é r .  V a s .
3. K A O E
4 . B M T E
5 . M Á V A G
6 . F é lté in  S C
7 . S z A C
8 . H A C
9 . E M T K  

'1 0 .  K T C
1 1 . F S E
1 2 . K ö b .  A C
1 3 . W S E
14. Ganz

Kárpáti-csoport
1 6  1 2  4 —  5 1 :1 4  2 8
1 5  1 0  2  8  3 5 :1 0  2 2
1 6  7  5  4  5 3 :3 7  19
1 6  8  3  5  3 6 :2 3  19
1 5  8  1  6  4 8 :3 0  17
15  7  3  5  3 4 :3 1  17
1 5  5  5  5  3 9 :2 8  15
1 4  6  2  6  4 5 :4 1  1 4
15  5  4  6  3 1 :3 2  14
15 5  3  7  3 9 :3 7  13
1 5  6  —  9 3 2 :3 7  12
1 6  5  1 1 0  3 2 :7 4  11

’ 1 5  2  3  1 0  2 0 :4 7  7
1 6  2  2  1 2  1 9 :7 3

I I I .  o s z t á ly

Első csoport
1 . K E A C  Ü l 10
2 . W S C  11  8
3 . C s . M O V E  18
4 . K T K
5. Hungária
6 . S z N S E
7. NFC
8 . B I K
9. SzRTC

10. K S S E
1 1 . S z P C

1 3
18
1 1
12
13
13
13
10

1 2 . K e le n v ö 'lg y  11

6
7
7 
6 
4  
4  
4
8 
2 
2

1 8 9 :1 3  20  
1 4 2 :1 2  18
3  3 2 :1 6  16
4  2 8 :1 6  1 6
5  3 1 :3 3  16  
4  2 6 :1 9  13
6  1 6 :3 2  10  
8  2 1 :3 0  9  
8  2 5 :3 7  
8  1 8 :4 4
7  1 7 :2 5
8  1 8 :3 6

A Nemzeti B) csapata holnap
délután a Szürketaxi FC-vel ját­
szik a Szönyi-úti pályán. Kezdés 
fél 4 órakor.

A z  O T E  f e l f r i s s í t e t t  c s a t á r s o r r a l
á l l  k i  a  B T K  e l le n . A z  e g y ü t t e s  c s a ­
t á r s o r á t  O n d r u s  I I .  h e ly e t t  a *  i f j ú ­
sági Seitor II. Irányítja, míg Irtai 
h e ly é r e  D r e v e n k a  k e r ü l  b a ls z é ls ő n e k .

A Vác FC csak négy profi já ­
tékossal állt fel szerdán a Vasas 
elleni edzőmérkőzésre, ezért ka­
pott olyan sok gólt.

Kronberger Jenő annak közlé­
sét kéri, hogy ő nem mondta azt, 
hogy az intézőbizottság nem érti 
a dolgát.

Nem törte el a bokáját Lede- 
rer, a Vác FC kapusa, —  az 
ilyen hír tehát téves. Mindamel­
lett  ̂ Lederer vasárnapi játéka 
kétséges, mert az ujja sérült.

Töröknek, a Nemzeti hátvédjé­
nek erős rándulása nem igen  
akar gyógyulni. Még néhány hét 
eltelik, míg újra pályán láthat  
1 uk.

Karikatúra
Újpesten kedden a bajnoki 

ozsonnán közkézen fo rg o tt  egy  
karikatúra, mely M arost, a 
„pénzügym inisztert”  ábrázol­
ta. Maros éppen savanyú ar­
cot vágott, amikor lelcapta őt 
a rajzoló. P . Szabó m egszól 
lalt:

íg y  néz az alelnök úr, 
amikor előleget kér valaki.

M ar ős k ijavította :
—  D eh ogy! Inkább az néz 

ki így, aki előlegért jön  . . .

cig tart, egy nápolyi újság 
express fényképeket kér az osztrák 
válogatottakról és így tovább 
Közben M eisl ráeszmél arra, hogy 
németül is tud beszélni és nyom­
ban megkapom a pontos választ a 
várható osztrák összeállításról:

—- Olaszország ellen ugyan­
az a csatársor fog akcióba lép 
ni, amely Budapesten szerepelt 
a múlt év őszén. Tehát: Zi- 
schek, Gschweidl, Sindelar,

| Schall, Vogel.

Sindelar helye egyidőben meg­
ingott, a FAC és a legutóbbi tú­
rén a berlini Minerva és a drez­
dai DSC ellen mutatott formája 
azonban újra magára irányította 
Meisl bizalmát. Zischek nem fe­
lelt meg teljesen a Wacker lég 
utóbbi mérkőzésein, de Meisl 
majd „kezelés" alá veszi és külön­
ben is Gschweidl mellett majd 
más formát fog játszani;

A fedezetsorban Hofmann 
lesz a tengely.

Smistik most gyengébb, mint a 
Vienna-játékos. Jobboldalon Braun 
fog játszani,balra több jelölt fut. 
Luef, Gall és Nausch van kombi­
nációban. Meisl Nausch  felé haj­
lik, aki amolyan „Mádehen für 
alles." Éppen ilyen kemény küz­
delemben, mint az olaszok elléni, 
nagy hasznát lehet majd venni.

A hátvédpár vagy a Rainer—  
Blum  vagy a Sesta— B echer ket­
tős lesz. Hogy a Vienna vagy a 
WAC duója kerül-e a válogatott­
ba, ez a kérdés vasárnap dől el a 
bajnoki fordulón. A kapuban vál­
tozatlanul Hiden áll, a fiatal férj 
és pékmester. Az osztrák futball 
társadalma pedig bízik abban, 
hogy Hiden éppen olyan friss lesz, 
mint a zsemléi. ,  a

Nagy megtiszteltetés érte Kann 
Ferencet. Március 20-án Rómá­
ban kerül eldöntésre a Kadettok 
— Osztrák B) válogatott mérkő­
zés, melynek levezetésére távira­
tilag  ̂ felkérték Kann Ferencet. 
Két évvel ezelőtt Kann Athénben 
az olasz— görög mérkőzés bírója 
volt, akkor jó benyomást keltett: 
ennek eredményeképpen hívták 
meg jövő vasárnapra.

Az amatőr Vasasok csapatában 
vasárnapi vereség után nagy 

változások lesznek. Az eddig 
jobbhalfot játszó Görög a csatár­
sorba húzódik előre jobbössze­
kötőnek. Mészáros kimegy a 
jobbszélre. Sebeszta kimarad a 
csapatból. A második csapatból 
pedig Szlanyina kerül be Görög 
helyére jobbhalfnak. A vezetőség 
lényeges javulást vár a csapat­
tal ilyen összeállításában.

A Megyer— Rákospalota mér­
kőzést a Szent László-téren ren­
dezi meg a Megyer fél 4 órai kez­
dettek Megyer első bajnoki 
mérkőzésére a következő össze­
állításban áll fel: Szeiffert —
Pataki, Magó —  Salkovszky, 
Kristóf, Holler —  Wagner, Sze­
keres, Fieger, Gsarny, Biró. A 
mérkőzés előtt játszák le az Urá­
nia—  MTC negyedosztályú baj­
noki mérkőzést.

Gábor, az URAK jeles csatára 
felépült s megkezdte edzéseit és 
már a közeljövőben szerepelni 
fog. Az MTK ellen a következő- 
kép áll ki az URAK: Danzin- 
ger —■ Vavró, Székely —  Vida 
III., Vida II., Rein —  Jágef, Kul­
csár, Jeney II., Tombor II., Szűcs.

Irányi, az MTK kitűnő középfede- 
zete ina röntgenvizsgálatnak veti alá 
magát és ettől teszi függővé az 
URAK elleni szereplését. Iványi az 
orrán sérült meg az elmúlt vasár­
nap a BSzKRT ellen g ez a sérülése 
még mindig nagy fájdalmakat okoz 
neki. A kék-fehér amatőrök összeállí­
tása egyébként Iványi szereplésétől 
függ. Ha játszhat, a  multheti ösz- 
szeállításban áll ki az MTK.

A bíródíjak leszállításáról b eszél­
gettek tegnap este  a B L A S z fo ly o só ­
ján a k is e g y e sü le t i  in tézők . —  Szép 
kis leszá llítá st tervezn ek  —  m ondot­
ta az e g y ik  intéző. —  Eddig n ég y  
pengőt f iz e ttü n k , ezután m eg  hatot 
akarnak tő lü n k . M ár m egin t a k it- 
eg y esü le tek e t  akarják agyonnyom ni.

A Kispest— Somogy mérkőzést 
előrehozzák. A Kispest tárgya­
lásban áll a Somoggyal az ápri­
liŝ  24-ikére kisorsolt mérkőzés 
előrehozása ügyében. Ha sikerül 
megegyezniük, akkor március 
20-án játszák le a meccset.

így még tart a Vasas balszélső-gondja
Skarka lesz a jobbössze­kötő

—  Saját tudósítónktól —

A vasárnapi vereség fokozot­
tabb munkára serkentette a Va­
sas csapatát. A szerdai edzésen 
komoly kétkapus játék folyt. 
Rózsa és B urger kivételével az 
összes játékosok megjelentek a 
pályán. Rózsa  hivatali elfoglalt­
sága miatt maradt távol. B urger  
pedig még az Újpest elleni mérkő­
zésen szenvedett sérülését sem he­
verte ki, a vasárnapi játék után 
pedig alaposan megdagadt a bo­
kája és így csak mint néző szere­
pelt. Stanzl is kint volt, de csak a 
jövő héten kezdi el a munkát. 
Remélhetőleg egy-két héten belül 

! már csatasorba is áll. Vendég is 
volt H im m er személyében, aki ki­
tűnő formáról tett tanúságot. A 
legnagyobb érdeklődést azonban 
egy amatőr középmagyar váloga­
tott játékos váltotta ki, aki fel­
tűnt ügyességével és eredményes 
ségével. A  vezetőség egyelőre ti­
tokban tartja a nevét. Szerződése 
biztosra vehető és ha egyesületé­
vel sikerül a megegyezés, a vasár­
napi mérkőzésen esetleg már sze­
repelne is.

A csapat összeállítása változat­
lanul nehéz feladat, mert a csatár­
sort a mostani összetételben nem 
tartják elég gólképesnek. E gri  tel­
jesen visszaesett formájában, 
Skarka viszont feljavult és így 
Skarka fo g  jobbösszekötőt játsza­
ni. A balszélső helyére K irály  és 
E gri a jelölt. Az utóbbi játéka va­
lószínűbb, de ezt csak pénteken 
dönti el a vezetőség.

Ezek szerint a csapat a követ­
kező lehet: B ereezky  —  Szem ere, 
Rózsa —- Vági, B urger, K iss  —  
Koszta, Skarka, Fossák, Brunecker, 
E gri (K irá ly ).

Palotás újra 
harcra kész,
— de még nem 

szerepeltetik
—  Telefonjelentésünk  —

Debrecen, március 10.
A  B o c s k a i  c s a p a t a  m a  a  D V S C -v e l  

e r ő s  e d z ő  m é r k ő z é s t  já t s z o t t .  A  s z a ­
b á ly o s ,  2x45  p e r c e s  k ü z d e le m b e n  a  
B o c s k a i  g y ő z ö t t  5 :1  (3 :0 ) a r á n y b a n . 
A  c s a p a t  Budai —  K uti, R ev iczk y  —  
Palotás, M oóré, M arosi —  M arkos, 
V ince, T eleki, Orm os, H evesi  ö s s z e ­
á l l í t á s b a n  já t s z o t t .  A  g ó l o k  k ö z ü l  
k e t t ő t -k e t t ő t  T eleki  é s  V in ce  l ő t t ,  a z  
ö t ö d ik e t  p e d i g  H e v e s i  s z e r e z te .

N a g y  f i g y e le m  k ís é r te  a  r é g ó t a  b e ­
t e g e s k e d ő  P a lo t á s  já t é k á t .  N in c s  m é g  
t e l je s e n  r e n d b e n , d e  s z ü k s é g b ő l  

[m á r is  b e  le h e t n e  t e n n i  a  c s a p a t b a .  
A z  e d z é s b e n  r é s z tv e t t  M o ln á r  é s  F e ­
j é r  d r . i s ,  a  c s a p a t  k é t  r é g i  h á t ­
v é d je .

A  N e m z e t i  e l l e n i  ö s s z e á l l í t á s  a  j e ­
l e n  p i l l a n a t b a n  h iv a t a lo s a n  í g y  f e s t :  

Budai —  K u li, R ev iczk y  —  Bem - 
m er, M oóré, M arosi —  M arkos, V in­
ce, T eleki, Ormos, H evesi.

S o k  f ü g g  a z o n b a n  a t t ó l ,  h o g y  a z  
e g y e s ü le t  f e g y e l m i  b iz o t t s á g a  h o g y  
v é g e z  p é n t e k e n  M é t é f f y v a l .  H a  n e m  
k e r ü l  k e n y é r t ö r é s r e  v e le  a  d o lo g ,  
a k k o r  M a r o s i  h e ly é r e  ő  k e r ü l .

A Soroksár Mohácsival meg­
erősödve áll fel a Szeged FC 
elleni mérkőzésre. A Soroksár a 
derbimérkőzésre a következő csa­
patot küldi harcba: Bácsay —
Schweier, Lichtner —  Elblinger, 
Illik, Kovacsics —  Mohácsi, 
Pflum II., Schmidt, Küzdényi, 
Egyed (Zwick).

A  S z e g e d  F C  já t é k o s a i  a  t e g n a p i  
e d z é s e n  a  b e t e g ,  d e  m á r  f e n t  j á r ó  
E m ő d i  k iv é t e lé v e l  t e l j e s  lé t s z á m b a n  

I r é s z v e t te k . A  S o r o k s á r  e l l e n i  ö s s z e ­
á l l í t á s :  P in t é r  —  S ir á ly ,  R a f f a i  —

[ P ó ly á k ,  T ó t h ,  H a r m a t  —  K o r á n y i  H .,  
S fe m le r ,  L u k á c s ,  G r ó s z ,  H a v a s ,  T a r ­
t a lé k k é n t  a  c s a p a t t a l  É m ö d i  j ö n  f e l .  
A  g á r d a  s z o m b a t o n  d é lu t á n  k é t  ó r a ­
k o r  in d u l  e l  S z e g e d r ő l . A z  e l ő je l e k  
e z e r in t  i g e n  s o k  s z u r k o ló  k í s é r i  e l  a  
c s a p a t o t  S o r o k s á r r a .  K ü lö n v o n a t  s z e r ­
v e z é s e  i s  f o l y i k ,  d e  e z  a l ig h a  j á r  s i ­
k e r r e l .

A Rákospalota az eddigiek sze­
rint vasárnap is csak tíz ember­
rel tud kiállni, mert Minárovits 
még mindig beteg, új ember szer­
ződtetésére nincs pénz.

L e z a j l o t t  t e g n a p  e s t e  M is k o l c o n  
a z  É L A S z  n a g y  é r d e k lő d é s s e l  v á r t  
ta n á c s ü lé s e . E lh a t á r o z t á k ,  h o g y  «  
B L A S z — É L A S z  D r é h r - e e r l e g m é r k ő -  
z é e t  jn á ju e  5 -é n  M is k o lc o n  r e n d e z ik  
m e g .  —  A z  in t é z ő b i z o t t s á g  e l ő a d ó já u l  
iá m é t  H a jd ú  M ó r t  v á la s z t o t t á k  m e g ,  
m e r t  m á r  n e m  v is e l  t i s z t s é g e t  a z  
A t t i lá n á l .  —  A z  e ls ő  o s z t á ly  s z é t v á ­
la s z t á s á r a  v o n a t k o z ó  ja v a s l a t o t  n a g y  
v i t a  u t á n  8 :7  s z a v a z a t  a r á n n y a l  n e m  
t á r g y a l t á k  le ,  h a n e m  k ia d tá k  a z  in ­
t é z ő b iz o t t s á g n a k . — - V é g ü l :  a  t a n á c s  
e g y h a n g ú la g  á l lá s t  f o g l a l t  a  M I L L - t  
m e g s z ü n t e tn i  a k a r ó  . t e r v v e l  s z e m b e n .

Az UTE-ban Futó beteglistán 
van, helyettese Orosz lesz. Az 
összeállítás az alábbi: Alscher —  
Orosz (Futó), Sándor —- Balló, 
Rosenberg, Kolozsvári —  Unger, 
Nagy, Holch, Putz, Klauber.

! A *  A t t i la — D V T K  m é r k ő z é s t  k e d ­
d e n  n e m  M is k o lc o n , h a n e m  D i ó s g y ő ­
r ö t t  já t s z á k  le .

A KTC erősen készül a Test­
vériség elleni meccsre. A csapat­
ban hosszú szünet után újra ját­
szani fog Ruck II., Molnár és 
Lovas is.

II Ferencváros csat 
a c s a t ta r  összetételén 

gondolkozik
— Saját tudósítónktól —

Azok a tapasztalatok, amelyeket 
a Ferencváros vezetői az elmúlt 
két fordulón szereztek, nem voltak 

[ mindenben kielégítők és megnyug- 
! tatók. A vezetőség, különösen Mis­
kolcon, jobb, tökéletesebb csatár­
játékot várt, mint amilyent a 
zöld-fehér támadósor produkált.

Éppen ezért a Kispest elleni 
csapat összeállításánál az ad fej­
törésre alkalmat, hogy a három 
belső csatár —  Turay, Toldi, 
Szedlacsik —  közül melyik kettő 
kerüljön be a csapatba.

Ettől eltekintve, egészen bizo­
nyosnak látszik, hogy a csapat 
többi részében semmiféle válto­
zás nem lesz. Sárosi rekedtsége 
múló természetűnek mutatkozik s 
így biztosan lehet játékára szá­
mítani. A többi poszton pedig 
szilárdan tartja a helyét min­
denki, tehát a következő csapat 
a valószínű: Angyal —  Takács 
I., Korányi —  Laky, Sárosi, Lá­
zár —  Tánczos, Takács II., Tu­
ray, Toldi (Szedlacsik), Kohut,

A  K ö z é p e u r ó p a i  K u p a  m i n t á j á r a  
s z e r e tn é n e k  É s z a k e ú r é p a i  K u p á t  f e l ­
á l l í t a n i  a z  é s z a k i  n e m z e te k . O s l ó b a n  
le s z  l e g k ö z e le b b  é r t e k e z le t ,  a m e l y e n  
N o r v é g ia ,  S v é d o r s z á g ,  D á n ia  é s  F i n n ­
o r s z á g  v e s z  r é s z t . S z e r e tn é k  m e g ­
n y e r n i  a  k ü z d e le m h e z  K é m e i z ' g o t
é s  H o l la n d iá t  is  és  e b b e n  a z  e s : - ( b e n  
k é t  c s o p o r t o t  a la k ít a n á n a k .

[ Húsvétra tervezik a II., III., 
IV. és V. osztályközi válogatott 
mérkőzéseket. Az életrevaló terv­
vel legközelebb az elnökség is 
foglalkozni fog.

N a g y p é n t e k e n  n e m  s z a b a d  N é m e t ­
o r s z á g b a n  b e lé p ő d í ja s  fu t b a l lm é r k ő ­
z é s e k e t  r e n d e z n i .

Az Amatőr Kollégium március 
14-én este 8 órakor a börze helyi­
ségében (Vilmos császár-út 23.)

[ elnöki ülést tart.
A  b a ja i  c s a p a t o k  s z a b a d t é r i  e d z é s t  

m é g  n e m  ta r th a t t a k , m e r t  a  m ú lt  
h é te n  u g y a n  a  p á ly á t  b o r í t ó  40 c m . 
h a v a t  a  m u n k a n é lk ü lie k k e l  a  v á r o s  
le h o r d a t ta , d e  a  s z e r d a i  h ó e s é s  Ism é t  
h a s z n á lh a t a t la n n á  t e t t e  a  p á ly á t .  —  
E m ia t t  e lm a r a d t  a  B M T E — M o h á c s i  
T E  b a jn o k i  m é r k ő z é s  é s  h a  a z  i d ő já ­
r á s b a n  g y o r s  v á l t o z á s  n e m  le sz , ú g y  
a  m á r c iu s  1 5 -é re  k i t ű z ö t t  B á c s k a  
k u p a d ö n t ő  is  e lm a r a d .

A Vásárpénztár szorgalmasan 
készül a bankbajnokság küzdel­
meire. Szombaton már edzomér- 
közést játszik, a csapat a Pénz­
intézeti Központ ellen a Kőbá­
nyai-úti pályán, délután 4 órakor.

A z  u n g v á r i  S K  R u s j  l e m o n d o t t  a  
h ú s v é t i  B e h u n -s e r le g m é r k ő z é s e k e n  
v a ló  r é s z v é t e lr ő l .  A  v á r a t la n  é s  in ­
d o k o la t la n  le m o n d á s  u t á n  a  r e n d e z ő ­
s é g  a  C S S K  c s a p a t á t  h í v t a  m e g .  A  
m e g e j t e t t  s o r s o lá s  s z e r in t  a z  ü n n e p  
e ls ő  n a p já n  a z  U T K — C S S K  é s  a z  
U A C — U M T E  m é r k ő z é s  k e r ü l  s o r r a , 
m á s n a p  p e d i g  a  g y ő z te s e k  é s  a  
v e s z te s e k  já t s z a n a k .

A Monori SE, a Váci TE és az 
Erdőváros SE tegnap hivatalo­
san is bejelentette a KÖLASz 
intézőbizottságának, hogy a* baj­
noki küzdelemtől csapata vissza­
lép.

N a g y m a r o s :  N . T ö r e k v é s — K I É  3 :0  
! (1 :0 ). B a r á t s á g o s . V á c i  A C — N . M O V E  
4:1  (0 :1 ). B a r á t s á g o s .  M in d k é t  mécs­
e s é t  v a s á r n a p  d é lu t á n  já t s z o t t á k ,



sssa Péntek, 1932 március l i ­

l á ik o r  n in c s  1 1 - i k  e m b e r
A Vérhalom óbudai csapat és 

vasárnap Cinkota-Nagyitcén ját­
szott a RAFC ellen. Óbuda meg­
lehetősen messze van Cinkota- 
Nagyitcétől s valószínűleg ez lehe­
tett az oka annak, hogy a Vér­
halom játékosgárdájából csak tí­
zen jelentek meg a pályán. A 
meccs előtt Halász Elemér, az 
óbudaiak intézője kétségbeesetten 
futkosott ide-oda, hogy egy ^tizen­
egyediket felkutasson, de hiába, a 
munkája nem járt eredménnyel.

—  Most mit csináljunk? ■—  
kérdezte a játékosoktól.

—  Vetkőzz le te —  felelték 
neki vissza.

Az érdemes intéző ezek után 
jobb tanács hiányában nem gon­
dolkozott sokáig s minthogy maga 
sem talált célszerűbb megoldást, 
nekivetkőzött. Jobbszélsőt ját­
szott, persze itt nem mozgott 
olyan megbízhatóan, mint az inté­
zői poszton és hiába buzdították 
a RAFC-szurkolók (vérhalomisták 
nem voltak): „ Hajrá Elemér,
hajrá Elem ér!", Halásznak csak 
nem ment a játék. Egy alkalom­
mal azonban eljutott mégis a 
kapuig, sőt nagy gólhelyzete is 
támadt, de az utolsó pillanatban 
az egyik szentmihályi hátvéd a 
bokájába rúgott, mire a jeles in­
téző, ahelyett, hogy a labdát a 
kapuba lőtte volna, a rúgásért 
vett elégtételt. Aztán gyors lép­
tekkel a játékvezetőhöz futott:

—  Bíró úr látta, hogy mit csi­
nált az a beklt?

__ Láttam, csak ne beszéljen 
olyan sokat! Szerencséje, hogy 
maga az intéző, mert most mehet­
ne lefelé!

A vérmes intéző persze ezután 
már nem csinált „semmit” . Még a 
labdába sem rúgott többet!

B it ié #  I t t é u  U ü d í s s e i  y f y & z c t t

—  Saját tudósítónktól —

llj jobbszárnnyal bisérletezelt 
tegnap a nemzeti

—  Saját tudósítónktól —

A Nemzeti tegnap délután az FTC- 
vel játszott edzőmérkőzést. A  fekete­
fehérek csak nehezen győztek 3:2-re 
A mérkőzés érdekessége a Nemzeti 
jobbszárnya volt, amely Jecklből, a 
Hungária volt játékosából és Czé- 
tényiből (jobbösszekötő!) állt. Mind­
ketten jól mozogtak s így lehet, hogy 
vasárnap ők is alkotják a jobbszar- 
nyat a Bocskai ellen. Tegnap azon­
ban egyelőre még így állították össze 
a csapatot: . _ „

Gallina — Flóra, Szendrő — Hosso 
Búza, Belesik — Kovács, Szenes 
Gergely, Bihámy,_ Czétényi.

Ha Czétényi mégis jobbosszekotö- 
ben játszana, akkor Horváth kerül 
vissza a csapatba halszélre.

Oldalakat írtak tavaly a lapok B il- 
le r  Irén esetéről a gazdag amerikai 
úrral. Az eset — miként a színdarab­
ban — házassággal végződött. Az 
amerikai úr ugyanis nagyon gazdag­
nak bizonyult és némi kis gondolko­
dás után meg kellett állapítania, 
hogy képtelen b il le r te le n ü l  élni. Fel­
pakolták hát a koffereket, a színházi 
lapokból jólismert pincsikutyákat és 
a fényképezőgépek vészes csattogása 
közben kigördült a gyors a Keleti 
p. u. csarnokából.

A színházi riporterek körülvitték a 
véres kulisszát az országban: B ittér
A m er ik á b a  u ta z o tt . És v é g le g  v is s za ­
v o n u l a színpadtól. Óh veszteség. Óh 
tragédiála a színikultúrának. És este 
szokatlanul gyászos, fekete kocsi- 
kenőccsel kenegették meg T h esp is  
kordájának szabadjegyvattától nyi­
korgó kerekeit.

Az amerikai gazdag úr, a pincsi- 
kutyák, valamint Biller kikötöttek az 
USA-ban. A budapesti lapokban 
részletesen leírt 17 darab disznóbőr 
és 9 darab kalapkoíferral egyetem­
ben. A hajóhídon B ille r  már hirtelen 
elhatározta, hogy — f ilm e z n i  f o g .  — 
On r é v  len t to u jo u r s  . . .

A f ilm e z é s b ő l  azonban nem lett 
semmi. Nincsen oka reszketni G reta  
G a rb ón a k . Ezzel szemben Voung 
S tr ib b lin g , a z  ökölvivóbajnok máris 
reszket. B ille r  ugyanis tú lt e t t  rajta. 
Amint az kiderül az alábbiakból.

Az eset megértéséhez még tudni 
kell. hogy B ille r  megtorpant filme- 
zési kísérletei után visszatért a szín­
művészethez és leszerződött Joseph 
W h itn e y h e z , az ismert impresszárió­
hoz, akinek truppja a Huszáresíny és 
Nótás kapitány című operettel akar­
ta bejárni az USA magyarlakta váro­
sait. Úgynevezett jótékony célra. — 
Magyar jótékony célra, szóval nem 
holmi négercsemeték felruházása volt 
a cél.

És mivel most már rátérünk a do 
lóg velejére, félreértések és félrema­
gyarázások elkerülése céljából adjuk 
át a szót a San F r a n c is c o  C h ron ic le  
színházi krónikásának, aki B ille r  
legújabb színházi sikereiről a követ­
kezőkben számol be:

„A diva megvágja 
a menedzsert"

„Monoklit ragasztott a szemére, bele­
rúgott a térdébe, mert összevesztek 

az öltözőn".
New York, február 18. 

,Két primadonna szerepelt a H u ­
s z á rc s ín y  című magyar operettben, 
melyet vasárnap este mutattak bê  a 
Negyvennegyedik ntcában levő szín­
házban. Ahol csak egy primadonna- 
öltöző volt. Ennélfogva:

Joseph W h itn e y , a színdarab pro- 
ducerje még ma is egész nap bánato­
san borogatja a szemét, helyesebben 
a .szeme körül sötétlő szénfekete 
monokliját.

B ille r  Irén, a magyar primadonna 
ágyban fekszik, ideges, s rángások 
gyötrik.

Viszont a negyvennyolc városra 
le kellett mondani,

A  Központi TSE Árpádfalván 
játszik vasárnap az ottani SE 
ellen, .

A  csabai Előre a Mátyás five­
rek nélkül játszik a MAFC ellen 
A Matyi síknak különböző diffe- 
renciáik vannak az egyesülettel 
Itt említjük meg, hogy az Előre 
—MAFC mérkőzés az Előre-palya 
rossz állapota miatt a CsAK 
pályán kerül sorra.

Az OFK pénteken, 11-én este 8 
órakor tartja meg évi közgyűlését 
Hévízi-úti klubhelyiségében.

A  BTK futballszakosztálya új ve­
zetőséget választott: igazgató Kanyar 
József, intéző: Márton József lett. ^

Az Ungvári MTE közgyűlése örö­
kös elnökévé választotta Behun Ist­
vánt, az egyesület eddigi elnökét, aki 
az új pálya létesítése körül szerzett 
nagy érdemeket. Ügyvezető elnök: 
Gottlieh Ferenc. Alelnök: Róth Ábra- 
hám, Behun János és Herskovies Vil­
mos. Pénztáros: Keszler József, el
lenőr: Czakl Géza és Lebovits _ A1 
bért-. Titkár: Mojszej Miklós, főjegy­
ző; Szabados András, pályaigazgató: 
Lipovszky József, szertáros: Bapa-
toszky Jakab. Labdarugószakosztály 
elnöke: Laskay K., sz. o. vezető:
Diószeghy István, intéző: Himley Já­
nos. Ökölvívó sz. o. vezető: Schneck 
Tibor, kerékpár: Hrenyó István, vi 
galmi: Groszmaun Ernő.

’ á l y á z z s n !
Szerda:

Hol a labda Mozipályázat 
Tipverseny Rejfvénysport

Bufíalóban már fizetik is vissza a 
jegyek árát.

W h itn e y , aki ötven kilón aluli, — 
tehát légsúlyú volna, ha boolna —, 
azt mondja, hogy a mérkőzés sza­
bálytalan volt, mert „M iss  B ille r ' 
nek tulajdonképpen a nehézsúlyban 
kellene dolgoznia.

Az ellenprímadonna 
kikergetése

— A  le g n a g y o b b  b e tű k k e l  ír tu k  k i  
a n e v é t  a  h ir d e té s e k e n  és  a  p la k á to k ­
ban  — sírja el Mr. Whitney —> bár  
P á sz to r  E te l  s z e m é ly é b e n  e g y  m áso  
d ik  szám ú  p r im a d on n a  is s z e r e p e lt  a 
H u szá r cs in y b en . A z  a  P á sz to r  E te l, 
ak i D en n is  K in g g e l  s z e r e p e lt  e g y ü t t  
a C sa v a rg ó k irá ly b a n .

— P á sz to r  k isa sszo n y  é r k e z e t t  e lső ­
n ek  a  szín h á zb a  v a sá rn a p  e s te  és  b e ­
ü lt a s z tá r -ö ltö ző b e . 'A m íg  ö l tö z ö tt ,  
b e fu to t t  B iller . D e  n em csa k  b e fu to t t ,  
h an em  k i is  k e r g e t t e  a  k o n k u rren s  
p rim a d on n á t a z  ö ltö z ő b ő l. A z  ü g y e lő  
fe l i s m e r v e  a  v e s z é ly t ,  é p p e n  o ly a n  
ia g a s  m á sik  ö l tö z ő t  je lö l t  k i B itté r ­
n ek  é s  az e lle n d iv á t v is s z a h e ly e z te  a 
v itá s  ö ltö z ő b e , a  s z e r z e t t  e lső b b ség i  
jo g  a la p já n .

Ha nem pontosak 
—  Deiters ké
rekordot úszni

— Saját tudósítónktól —«

Knockout
S zu rk o lta m  — panaszolja Whlt- 

ney —, h o g y  a  k é t  p r im a d on n a  h a j  
ba k a p  és  e z é r t  m eg m on d ta m  n ek ik , 
h o g y  e g y ik ü k  sem  fo g a d h a t v e n d é g e t  
az ö ltö ző b en . A  m á sod ik  fe lv o n á s  u tá ­
n i s z ü n etb en  a zon b a n  B ille r  k é t is­
merőse r o b o g o t t  b e  az ö l tö z ő b e  .

— A m ik o r  ez  e llen  tilta k o z ta m

Biller megdiihödött. Először Is 
összetörte pápaszememet az 
öklével. Azután belerúgott a 
térdembe. Összetörte a kar- 
kötőórámat. Nagyon erős nő a 
Biller, levágott tehát a földre. 
Közben borzasztó dolgokat 
mondott. . .  És ennek a nőnek 
fizettem ki 2200 dollár gázsit 

— előre.

Vöröset láttam — 
védekezik Biller

Essex House-i lakásán pipacsvörös 
pizsamában nyilatkozik Biller:

— P ik k e lt  rá m , k érem . M er t n em  
m e n te m  el a b a n k e ttr e , m é ly e t  a  sa ­
já t  t i s z te le té r e  r e n d e z e t t  szom ba ton . 
Ü g y  a k a r t v e le m  „ k ito ln i", h o g y  v a ­
lam i szu r to s  s ta tis z ta ö ltö z ő t  je l ö l t  k i  
a  ré sz em re . É s a m ik o r  b a rá ta im  b e ­
jö t t e k  h ozzá m  a szü n etb en , h á t e g y ik  
sz ín es  te s tő r é v e l  a k a rta  ő k e t  k id o b a t­
n i. E lb o ru lt  e lő le m  a v ilá g . V ö r ö s e t  
lá tta m . É s n em  tu dom , m i tö r té n t  
u tán a

így történt
Nem mulaszthatjuk el, hogy ne 

gratuláljunk B ittérn ek . Lefőzte B u d a ­
p e s te t . Mert mi egy szegény fagot­
tista egy amerikai menedzserrel 
szemben. Akinek nem fagottja van, 
hanem dollárja. És most — ha 
ugyan azóta he nem gyógyult né­
mi kis monoklija is a szeme körül.

Deiters. a németek legjobb! 
200-asa vasárnap Frankfurtban 
2:16.3 mp-es eredménnyel német 
rekordot állított fel. Az eredmény 
az idén a legjobb, amit 200 méte­
ren Európában elértek. Különben 
is olyan kiváló már ez az idő, hogy 
Deiters joggal számíthat helyre 
Európa válogatott stafétájában. 
(Ez a staféta kezd igazán európai 
színezetűvé alakulni, még mielőtt 
összeválogatták volna. Eleintén ̂ —  
a múlt évad végén —  még úgy 
látszott, hogy a három magyar 
sprinter mellett Taris lesz a ne­
gyedik a stafétában. Ma már Ta­
ris, Bárány, Deiters és Sven Pet- 
tersen az idei legjobb eredmények 
alapján ez a staféta. Milyen lesz 
nyárig?) t

Deiters vasárnapi eredménye 
érdekes körülmények között szüle­
tett meg. Deiters a 200 méteres 
I. o. gyorsúszásban Balkkal és 
Witthauerrel úszott egy verseny­
ben. 100 méteren Deiters 1:02.6 
mp-el volt Balk —  1 :02.9 mp —  
előtt, de aztán Balk visszaesett és 
Deiters öt másodperccel győzött.

Rekord! —  kiáltottak fel az 
uszodában, mert az órák —  hiva­

talosak, nemhivatalosak —  egy­
képpen 2:18.4 mp-et mutattak. 
Csak éppen az első, a hivatalos 
időmérő órája mutatott 2:19 
mp-et. Az ellenőrző óra is 2:18.4 
mp-en állott meg, ez azonban nem 
sokat segített. A rekord nagyon 
kétes volt. De kétes volt az első 
időmérő órájának pontossága is. 

Mi legyen most?
A tárgyalások közepette egy­

szerre csak Skamper, az egykori 
bajnok, most Deiters mestere be­
jelentette, hogy Deiters meg­
ismétli rekordkísérletét, mégpedig 
a verseny vége felé soron követ­
kező 100 méteres verseny kereté­
ben, amikor is tovább úszik két­
százra.

így  is történt. Haas és Maus 
volt a partnere és miközben Haas 
1:01.8 másodperccel győzött, Maus 
pedig 1 :02.6 mp-el második lett, 
Deiters 1:02.8 mp-el a harmadik 
helyen végzett és fülsiketítő tom- 
bolás közepette tovább úszott 200 
méterre. így  érte el aztán a 2:16.3 
mp-es időt, amely a verseny bra­
vúros ismétlését tekintve, igazán 
különleges teljesítmény.

tervezett turnét le Keueii umuuam, uil -------------------------
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A Szeged FC— Soroksár mér­

kőzés előtt a Soroksárpéteri TK 
csapata a Soroksár B)-vel barát­
ságos mérkőzést játszik.

A Szolnoki MÁV csapatában a 
két bekk, Czakó és Dracskó be­
teg. Szükségből azonban mégis 
vállalni fogják vasárnap a játé­
kot. Ez esetben a MÁV ezzel a 
tizeneggyel játszik Irsán: Auguszt 
— Czakó, Dracskó —  Fajanko- 
vics, Tasi, Bujáki —  Mészáros, 
Kolláth II., Sárkány, Sonkoly, 
Sántha. Beteg a csapat kitűnő 
intézője, Karkecz is.

Nincs kapusa a Dorogi AC- 
nak. Rendes kapuvédője, Glatz- 
ner beteg, az ifjúsági Bartl pe- 
dig az A utó taxi elleni mérkoze- 
sen vasárnap megsérült. „

A Tokodi ÜSC játékosai közül 
több meghűléssel bajlódik, a ve­
zetőség azonban bízik abban, 
hogy vasárnapig rendbe jönnek 
s az alábbi legjobb tizenegy tud 
kiállni a Magyarság ellen: Sár­
kány —  Kovács, Kellner —  
Nagy, Szkupi, Lengyel —  Sze- 
methy, Tilesch, Kiss, Kinczel, 
Gerő.

—  S z ó  s in c s  K ö v e s  á ta d á s á r ó l
mondja Langfelder Ferenc Újpest 
igazgatója. — Nem adhatjuk mi 8 
játékost csak úgy egykönnyen oda 
amikor drága pénzért kaptuk meg. 
Mindössze annyi történt, hogy a So 
mogy képviselője, Faragó Sándor el 
merengve mondta: „Jó lenne nekünk
most Köves . . .“  — Tehát annyit 
mondhatok, hogy szó sincs Köves 
átadásáról. Nem adhatjuk. . .  Ha Kö­
ves magától jönne hozzánk, h o g y  
mellőzve érzi magát és el akar men­
ni, az egészen más lenn® > * «

A  Magyarság azzal a csapat­
tal játszik a Tokod ellen, mely 
legutóbb a RÁC és a VSE ellen 
szerepelt. Az összeállítás tehát: 
Volentics II. —  Farkas, Markó 
—  Wéber, Albert, Bakács 
Bretsch, Kuzmann II., Ács, Zsí­
ros, Fái II.

Erősödik a Bohn SC. A  Bohn 
SC az előjelek szerint a közeli 
napokban jelentősen megerősö­
dik. Szabó, a Bástya volt kapusa, 
Odrobinák, a Somogy volt közép­
fedezete és Báli, az aradi CFR 
román válogatott csatára készül 
magára ölteni a Bohn színeit v i­
selő mezt. Különösen Bálitól vár­
nak sokat a bohngyárialc, de két­
séges, hogy a játékengedélyt meg 
tudják-e szerezni részére. Báli­
val így alakulna a félelmetes 
csabai csatársor: Szigeti, Ker­
tész, Szaniszló, Báli, Engelhardt.

CsAK— Bohn SC barátságos 
mérkőzés lesz vasárnap Békés 
Csabán, mert egyik félnek sincs 
kisorsolt bajnoki mérkőzése. A 
meccsre a CsAK valószínűleg 
csak tartalékosán tud kiállni, 
mert játékosai közül Bohus, Né­
meti és Balog influenzás.

A SzAK és a Várpalotai Unió 
csapata nélkül indul a nyugati 
MILL tavaszi fordulója. A  két 
utolsó helyen álló ugyanis visz- 
szalépett a további küzdelemtől. 
A vasárnapi első forduló mécs­
eséi: Maroshegy— Sóstó, bíró:
Bors, DVE— Palotaváros, bíró: 
ősz dr., ARAK— VTC, bíró: Cso- 
bánczy. Mindhárom meccs szín 
helye Székesfehérvár.

|30 százalékkal olcsóbb 
lesz a nevezési díj, 

hetvennel a bánatpénz!
—  Saját tudósítónktól —

AMUSz gazdasági bizottsága teg­
nap újszerű bánatpénzjavaslattal fog­
lalkozott. Az eddigi rendszerrel el­
lentétben a MUSz öszevonta a neve­
zési díjat és a bánatpénzt. Kimondta, 
hogy a nevezési díjat ezentúl előre 
be kell fizetni, anélkül a nevezés el 
nem fogadható. (Ne tessék meg-- 
ijedni, ez egyelőre csak a MUSz baj­
noki versenyére érvényes.) Ha már 
most indul a versenyző, akkor a ne­
vezési díj 30 százalékát visszatérí­
tik, ha pedig nem, akkor a nevezési 
díjat, mint bánatpénzt visszatartják.

A gazdasági bizottság e javaslatát 
azért hozta, hogy az egyesületek 
anyagi terhein könnyítsen. A neve­
zési díjat le akarták szállítani,_ vi­
szont a bánatpénzt — biztosítani 
Mármost a gyakorlatban úgy fest ez 
az intézkedés, hogy egy bajnoki ver­
senynél, ahol eddig 3 pengő volt a 
nevezési díj, marad ezután is három 
de ebből egy pengőt visszakap> az 
egyesület, ha a versenyzője elindul 
s a három pengő csak akkor marad 
a MUSz kasszájában, ha a versenyző 
nem indul s bánatpénzt kellene fi­
zetnie. A gyakorlatban tehát har 
minc százalékos enyhítést jelent a ja­
vaslat a nevezési díjnál, hetvenet a 
bánatpénznél. Nem indulni -— tehát 
olcsóbb lett!

Mez a meztelenségre!
—  Saját tudósítónktól —

A MUSz intézőbizottsága tegnap 
este a versenyek ruhakérdéseivel 
foglalkozott. Régi panasz a verse­
nyeken, hogy a versenyzők az elő­
írásos úszómez helyett —  fü g efa ­
levelekben szerepelnek.

A z  intézőbizottság a sok panasz 
után elhatározta, hogy erélyes kéz­
zel rendet teremt. Egyenesen a ver­
senybírót teszi felelőssé, hogy a 
II. o. és egyéb versenyeken meg­
felelő száras nadrágban, az I. o. 
versenyekben pedig csak egész tri­
kóban indulhassanak a verseny­
zők. Ha a versenybíró enged in­
dulni kifogásolható m ezű úszót, 
akkor a versenybírót függesztik  
fel!,

A z  Uj Városháza közgyűlési nagy­
termében lesz a MUSz jubiláris köz­
gyűlése. Ripka főpolgármester tegnap 
értesítette az úszószövetséget, hogy a 
közgyűlés céljaira a.termet átengedte.

Olasz úszók Becsben. Március 
20-án az osztrák—olasz válogatott 
futballmérkőzés alkalmából, amely az 
Európa Kupáért megy, a Bologna 
Sportiva 4x200-as stafétája Becsben 
szerepel, ahol a Hakoah lesz az ellen­
fele. Az olasz staféta résztvevői közt 
lesz Perentin, Baldo és Enea Atti, a 
negyedik résztvevő kiléte még bizony­
talan. Az olaszok ezt a kirándulást 
olimpiai előkészületnek szánják.

Július 3-án lesz a belga—francia 
vízipólómérkőzés Ostendében.

Uj hölgyrekordokat lehet úszni eb­
ben az évadban. A hölgybizottság ja 
vaslatára az intézőbizottság úgy dön 
tött, hogy az évtől kezdődően 500 és 
800 méteren is nyilvántart rekordo­
kat, viszont az 1000 és 1500 méteres 
rekordok nyilvántartásától egyelőre 
eltekint. Ezekre még — nem futja az 
időből. . .  ............

Tarics, a MAC válogatott ifjúsági 
vízipóló játékosa a MAFC-ba akart 
menni. A MUSz azonban nem járult 
hozzá átigazolási kérelméhez, miután 
Tarics ebben az esetben egész évadra 
pihenőre lenne kényszerítve. Tarics 
csak szeptemberben nyújthatja be új­
ra átigazolási kérelmét.

Wanié András teljesen kiheverte 
balesetét, mely tudvalevőleg úgy ál­
lott elő, hogy tévedésből kiitta egy 
jódos üveg tartalmát. Már edzését is 
megkezdte és Mihályffyval  ̂ együtt 
igen komolyan készül a szezon ver­
senyedre.

A túrák ügyében a MUSz a jövőre 
igen szigorúan kíván eljárni. Nem­
csak a lekötött versenykörútakat, ha­
nem az előzetes tárgyalásokat is be 
kell jelenteni.

Az UTE túratárgyalásai már a tel­
jes sikerrel kecsegtetnek. Április 
20-án Berlinben az SV Berlinnel ját­
szik a csapat, másnap Lipcsében sze­
repel, míg a hazafelé vivő úton Drez­
dában és Prágában is megáll.

Két új úszóegyletet vett fel a 
MUSz intézőbizottsága a tagegyesu- 
letek közé. A két új egylet a NUE és 
az OUE. Olvasd: Nagykőrösi Uszo- 
egylet és Orosházi Úszó Egylet.

A húsvéti úszógyűlekezetre a 
MUSz még a tehetséges orosházai 
ifjúsági úszót, Károlyt is meghívta. 
Az úszógyűilekezet, ha a meghívottak 
mind megjelennek, komoly eredmé­
nyek előkészítésére hivatott.
w w w w w w w w w w w w *

Legújabb
Kilenc iéghokki csapa az Európabajnokságpn

Berlin, m árcius 10- _ 
A Berlinben tartandó jéghokki 

Európa-bajnokságra 9 csapat megje­
lenésié várják. Ez a kilenc: Ausztria, 
Svájc, Anglia, Svédország, Francw^ 
ország, Lettország (mely ezúttal el­
sőízben vesz részt az Európa-bajnok- 
ságon), Csehszlovákia és a mégis ki­
utazó Románia. Csehszlovákia csapa­
tában nem játszhat Malecsek, a leg­
jobb csehszlovák játékos, mert sé­
rült. Egy szilánk letört a karcsont­
jából s emiatt operáció előtt áll.
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A T LÉT IK A
Nem ICáposztásiiiegyereii lesz 

az Idén a mezei feajeekság
— Saját tudósítónktól

_ 1927 óta minden esztendőben a 
káposztásmegyeri lóversenypályán 
rendezte meg a MASz az országos 
mezei bajnokságot. Ez a nap a 
kellemes környezet, az áttekinthető 
és minden pontján látható pálya, a 
számos érdekes akadály következté­
ben az atlétika közönségének ked­
venc találkozása volt minden évben 
és valóságos ünnepe a magyar at­
létikának.

Az idén elsősorban a bajnokság 
korai terminusa miatt a versenyt 
Bem lehet Káposztásmegyeren 
megrendezni. Tegnap délelőtt volt 
kinn a MASz versenybizottsága 
Bodánszky és Szerelemhegyi alel- 
üökök vezetésével helyszíni szemlét 
tartani és megállapította, hogy a 
mai helyzet szerint a bajnokságot 
Bem lehet Megyeren megtartani. A 
gyepet ugyanis minden négy év-j 
«en erősen trágyázzák és ez a ré­

teg most ott van végesvégig vasta­
gon kiterítve a pályán. Levenni 
csak akkor fogják, ha az eső egy­
néhányszor már jól átáztatta, erre 
pedig 2'0-ikáig semmi remény sin­
csen.

A versenybizottság ezért most 
új elhatározás előtt áll és mivel a 
leghelyesebb és más szempontok 
miatt is már régen ajánlatos meg­
oldást, a bajnokság időpontjának 
eltolását aligha fogják választani, 
más terepet kell keresni a mezei 
bajnokság számára. Sok választék 
nincsen, mert az alagi, vagy pláne 
a budapesti lóversenyteret nem le­
het megszerezni —  külföldön a leg­
nagyobb lóversenypályákon rende­
zik a nagy mezei versenyeket! — , 
elöréláthatóla.g a szegényes Rákos 
lesz a színhelye az 1932. évi mezei 
bajnokságnak.

R a g y í M — O s t e e n  
válogstott n i z é s t  i s z t o k  

elő a váraiiik
Nagy lendülettel kezde­
nek hozzá a nagyváradi 

atlétika feltámasztásához
— Saját tudósítónktól —

Nagyvárad, március 10. 
Nagyvárad atlétái a békeévek­

ben Magyarország legjobbjai közé 
Számítottak és a Váradon rende­
zett versenyek igen sokszor orszá­
gos eseménnyé nőtték ki magukat. 
Most újra nagy lendületet vett a 
Bagyváradi atlétika és ez elsősor­
ban a Nagyváradi Törekvés nagy 
agilitásának köszönhető. Ma be­
széltem ; az atlétikai szakosztály 
fiatal vezetőjével Hegyivel, aki 
Bsaga is kitűnő hosszútávfutó és 
b a közeljövő nagyarányú tervei­
ü l következőket mondotta:

-a- Az első nagyobb versenyünk 
válogatott mérkőzés lesz éspedig 
Debrecen— Nagyvárad városközi 
vtérhőzést akarunk összehozni, 
álhelynek revánsát két hét múlva 
a másik városban rendeznök m eg .

w  A későbbiek folyamán egy 
Vagy nemzetközi versenyt vettünk 
tervbe, amelyen elsőrangú buda­
pesti 'atlétákkal bukarestiedet ál- 
títanánk szembe. Természetesen 
thi is elindulnánk ezen a verse­
nyen, bár egyelőre sok keresni­
valónk nem lenne, de legalább ta­
nulnánk és megkezdettük újra a 
váradi közönségnek az atlétikára 
való növelését.

H. M.

A PEAC nem indít csapatot a
vasárnapi, kaposvári mezei bajnok­
ságban, hanem csupán Horváthot in­
dítja. A PÁC viszont két csapattal 
vesz részt a kerületi viadalon.

Igen rendes eredmények voltak a 
Poznanban rendezett lengyel fedett- 
pályaversenyen. A súlydobást Hel- 
ja?z 14.41-el nyerte a 13.96-ot dobó 
Tilgner ellen, 80 méteren pedig Tro- 
janowskit az újonnan feltűnt Wajt- 
kowiak és a távoilugró Novak is 
megverte. A 9.2 mp-es idő egészen jó.

, Az északnyugati kerület mezei 
bajnokságára csak három egyesület 
"evezett. Az ifjúsági bajnokságban az 
ARAK és a DVETK indít két-két 
csapatot, a szenioroknál pedig az 
Ar a k  két, a TSC egy csapattal vesz 
teszt. A DVETK csak az egyéni ver­
senyben indítja el Gódányt, aki Alt- 
fannal előreláthatólag nagy küzdel­
mét fog vívni az elsőségért. A ver- 
Se»y színhelye Székesfehérvár.

Mát két hete nincs ifjúsági mezei 
''erseny, aminthogy az egész idény- 

mindössze egy versenyen talál­
kozhattak az ifjúsági táv-futók a 
^zei bajnokság előtt. Hogy ez nin- 
Csen jól és a szövetség irányít-ásá-

teljes hiányát mutatja, azon 
j jü  is lehet vitatkozni. Az egyesüle- 
ek kissé későn ugyan, de megkísé- 

*oit®k, hogy legalább egy versenyt 
ktassanak még be a bajnokság elő, 

?e ez különböző okok miatt nem si- 
Gertiit. Mindössze annyi . történik 
*h°st vasárnap, hogy az MTE a 
^oUvasárnnpi monstre verseny 
esztvevői, valamint ifjúsági vor- 
onyzői számára a Népligetben 3000 

méteres távon országúti versenyt 
oiidez. A verseny délelőtt 10 óra- 
°r kezdődik. — Ifjúsági csapata ki* 
készítésére az MTK rendez ngyaü- 
sak vasárnap délelőtt 10 órakor 

monstre versenyt.
Szymiczek Ottó, a görög atléták 

magyar olimpiai trénere árról értesí* 
Mitóngyi Ottót, hogy a görög 

ifovetségnek a magyar—görög vtte* 
? a"át viadal ügyeben a MÁSz-hoz 
Btézett meghívása már úton van és 
e8y-két nap alatt megérkezik.

OLIMPIA
Lázár Andor dr. rádióelőadása. Az

OTT elnöke tegnap nagyhatású 
rádióelőadásban hívta fel a magyar 
közönség figyelmét az olimpián való 
részvétel fontosság-ára. Kifejtette, 
hogy a gyengeség és elesettség kelt­
het szánalmat vagy részvétet, de 
igazi támogatásra csak az találhat, 
aki erőt is tud mutatni. A magyarság­
nak még a mostani nehéz helyzetben is 
meg kell mutatni, hogy mindennel da­
colva élni tud és élni akar és ennek 
egyik' igen hathatós eszköze az olim­
pián való részvétel.

• í BIRKÓZÁS
A nyugati kerület szeníorbajnoksá- 

gát vasárnap rendezi meg Székes­
fehérvárott a lövölde helyiségében az 
ARAK. A verseny a nevezésekből 
ítélve, minden eddigi bajnoki ver­
senyt felül fog múlni. Székesfehérvár 
versenyzőin kívül Kaposvár, Pécs, 
Tapolca, Kőszeg, Veszprém és Győr 
birkózói veszik fél a küzdelmet a 
bajnoki címért. Hatvan-hetven induló 
biztosan lesz s így a rendezés hatal­
mas feladat elé állítja az ARAK-ot. 
Schmöltz József dr. ügyvezető elnök 
és Mészöly Károly titkár irányítja 
mindenre «kiterjedő -figyelemmel az 
előkészítés munkáját. birkózókat 
pedig Szép József szakosztályvezető 
készíti elő a nagy küzdelemre.

A nyugati kerület szenior birkózó- 
bajnokságait vasárnap Székesfehérvá­
rott az ARAK rendezi meg. Győr, 
Magyaróvár, Kaposvár, Nagykanizsa, 
Tatabánya, Pécs, Veszprém, Székes- 
fehérvár legjobb szeniorjai indulnak 
ezen a versenyen.

Pestvárrntgye levente birkózó baj­
nokságait Budafokon rendezik meg 
vasárnap.

A déli kerületi csapatbajnokság
második fordulóját vasárnap Kecske­
méten rendezik m«g. A sorsolás ez 
alkalommal így alakul: Kecskeméti
AO—MÖVE Nagykőrös, Szegedi Vas­
utas—Kecskeméti TE. A Ceglédi 
MOVE erővesztö.

A birák bizottsága első tisztújító 
gyűlését március 17-én, csütörtökön 
este 7 órakor tartják meg a szövet­
ség tanácstermében.

Amellett, hogy 
szórakozik, még

m erte
is m Nemzeti Sport
pályázatain

Szombalaa a n é « !  csapattal 
R á t d iu d i  birkózÉik 

S tc c io lR ia n
A négy nemzet birkózómérkőzé­

sének első napján, szombaton két 
mérkőzés kerül lebonyolításra. 
Először a svéd-eszt csapat küzd 
egymással, majd utána a magyar 
csapat a némettel kerül szembe.

Az utóbbi mérkőzésnek a páro­
sítása a következő: Brendel— Zom- 
bory ö., Hering— Tasnády, Sper- 
ling— Hehe, Földeák— Zombory
Gy., Krómer— Tunyoghy, fíe it- 
mann— Papp dr. és Gehring— 
Badó. Kilátásaink ezen a verse­
nyen biztatók. A papírforma 4:3 
arányú magyar győzelmet sejtet, 
Zombory Ödön, Tasnády, Tunyoghy 
és Papp győzelmét várjuk, míg a 
többi súlycsoportban a németek 
fölénye látszik nagyobbnak.

Ez az első összecsapás látszik a 
sorra kerülő három találkozás kö­
zött a legkönnyebbnek r— ha ugyan 
könnyű mérkőzésről a jelen eset­
ben egyáltalán szó lehet. Vasárnap 
délelőtt az észtekkel kerülnek 
szembe fiaink, mig a sorozatnak 
legnehezebb küzdelmére vasárnap 
este kerül a sor, amikor a svédek­
kel veszik fel a küzdelmet a ma­
gyar birkózók.

A Miskolci MTE vasárnap ren­
dezi meg II. Oszt. szenior birkózó­
versenyét, amelyre 65 nevezés érke­
zett. A benevezettek javarésze Mis­
kolcról került kí, de jelen lesznek a 
versenyen Eger, Diósgyőr és Debre­
cen legjobb birkózói is. A fővárosból 
az MTE, Törekvés, MÁV Előre indít 
versenyzőt. A versenyt a Népkerti 
sportpalotában, rendezik meg.

<S$ÖÜ
m J É C l t
Ma hazaérkeznek

(Vagy holnap . . . )
— Saját tudósítónktól —

Párosműkorcsolyázóinkról leg­
újabban a következő híranyagot 
gyűjtöttük egybe: Március 6-án 
—  mint az angol jégsportférfiúr 
nak, Prescottnak értesítéséből ki­
derül —  Manchesterben korcsolyá­
zott a Rotter— Szottás és az Orgo­
nista— Szalay pár; 8-án, mint 
előre jeleztük, Londonban volt be­
mutató. Prescott levele szerint 
Glasgow is szerepel a programon.

Minich dr. még 6-án elutazott 
Manchesterből s Párisba ment, 
majd onnan Münchenen keresztül 
tér haza. A  korcsolyázó egyletben 
úgy tudják (helyesebben: úgy 
gondolják, mert tudni ott sem tud­
nak semmi bizonyosat), hogy Mi­
nich dr. ma, pénteken, de legkésőbb 
szombaton reggel hazaérkezik Bu­
dapestre. A  párcöok sem korcso­
lyázhatnak már sokáig Angliában 
s így az ő hazaérkezésük is mára, 
vagy holnapra várható.

Az FTC hokkiszakosztálya március
12-én, szombaton este fél 9 órai. kez­
dettel klubházában (Ülíői-út 129.) 
évzáró és éremkiosztó vacsorát tart, 
melyen a jég- és gyepholdri szakosz­
tály tagjai és barátai jelennek meg.

Női gyorskorcsolyázó világrekor­
dok. Oslóban nagy nemzetközi női 
gyorskorcsolyázó verseny volt, me­
lyen Ausztria legjobb két hölgy 
gyorskorcsolyázója, L. Landbeek és L. 
Weililer is résztvett, de lemaradt. Az 
500 és 1000 méteres táv győztese —  
sőt a helyezettek egy része is — a 
fönnálló hiteles, — újabb, „sőt” : a 
nem hiteles világrekordnál is jobb 
eredményt ért el. Részletek: 500 m: 
1 . Synove Lie Oslo 56.1, vil. rek., 2. 
Rernotzen Oslo 57.7, 3. Blikken Oslo 
57.8, 4. Weiller Bécs 68.7, 5. Lamd- 
beck Bécs 58.9. — 1000 m: 1, Lie 
1:66.5, viL rek,, 2. Blikken 2:04.7, 3. 
Andersen Oslo 2:05.3, 4, Weiller
2:07.1, 5, Brinek Oslo 2:07.7, 6, 
Landbeck 2:08.5. A győzte* ideje 
mindkét távon elsőrangú.

Ünnepelték a francia világbajnok 
P.árúA Brunetné—Brunet pár a pá­
rjai Babus de# Sportéban nagyszabású 
ünnepség közepette bemutatót futott, 
Az ünnepség műsorán gyorekorcso- 
Iyézfe, Anglia én Franciaország nő} 
jég-hokit icsapatának mérkőzése, a bel­
ga—francia válogatott meccs és több 
érdekes „történetei}” műkorcsolyázó 
«á m  szerepelt.

A svéd lahiahokkibajnokság dön 
tőjét 10.000 főnyi közönség előtt ját 
szőttük le Stockholmban. A döntőben
a Göta K aratod és a Vásteras SK 
á lt egymásad szemben. A mérkőzést 
Göta 3:2-re nyerte,

Kapósak a magyar ökölvívók
Egyiptomi és román meghívás —• A BTK 

németországi túrájfa már kész
Sa;at i udolátónktól

Amióta a magyar ökölvívók győ­
zelmes északi túrájukról vissza­
jöttek, egyre-másra érkeznek a 
meghívások a szövetséghez és az 
egyesületekhez. A most sorozato­
san aratott diadal, de meg a régi, 
nagyszerű sikerek híre nemcsak a 
szomszédos államokba jutott már 
el, hanem más világrészekbe is.

A  legtávolabbról jövő meghívás 
Egyiptomból, pontosan Alexandriá­
bái érkezett* mégpedig magyar 
embertől, akit az egyik alexandriai 
egyesület bízott meg kérése tolmá­
csolásával, Az alexandriai egyesü­
let arra kéri a MÖSz-t, hogy

a magyar válogatott csapatot 
küldje le Egyiptomba, ahol a 
legjobb magyar ökölvívók 
Kairó és Alexandria városá­
nak válogatottjával s az 
egyiptomi válogatott csapat­

tal mérkőznének.
A szövetség az alexandriaiak ké­

résének a legnagyobb örömmel tesz 
eleget, ha a meghívást az egyip­
tomi egyesület az illetékes szövet­
ség beleegyező nyilatkozatával is­
métli meg.

Temesvár
is magyar ökölvívókat szeretne lát­
ni. A  Temesvári AC májusban ün­
nepli 30 éves fennállásának jubi­

leumát. Ekkor nagyszabású ököl-' 
vívó versenyt is rendez a TAG, 
melyen 3— 4 magyar versenyzőt is” 
szeretne vendégül látni. A  meghí­
vásnak csak abban az esetben tud­
nak majd az egyesületek eleget 
tenni, ha a temesváriak a versenyt 
pünkösdkor rendezik meg. Május­
ban a válogatott mérkőzések, vala­
mint a magyar egyéni bajnokságok 
lefoglalnak csaknem minden ter­
minust s már csak pünkösd szabad,

A legjobb ökölvívókkal rendel­
kező egyesület,

a BTK már lekötött túrával 
dicsekedhetik.

Közvetlenül a csapatbajnokság 
megnyerése után már megéi'kezett

Németországból
a BTK-hoz a meghívás. A  megin­
dított tárgyalások eredményeként 
május 2-án Leipzigben a BC A l­
ias, május 4-én Erfurtban az SG 
Heros és május 6-án Magdeburg- 
ban a SV Punching ökölvívóival 
veszi fel a BTK versenyzőgárdája a. 
küzdelmet. A  BTK vezetősége a né­
met túrával kapcsolatosan nehéz 
probléma megoldása előtt LA, mert 
van olyan súlycsoport is, ahol több 
közel egyenlő képességű verseny­
zővel rendelkezik.

M egkezdődött 
Budapest levente ökölvívói­

n ak  bafnokí v iad ala
Saját tudósítónktól

Egyszerre négy helyen kezdődött 
meg tegnap este Budapest 1932. évi 
levente ökölvívó bajnoksága. A küz­
delmekben az volt a legérdekesebb, 
hogy nem csak a favoritok győztek.

Részletes eredmények:
Bantamsúly: Kalikin IX/4 győz

Kiss X/9 ellen.
Könnyűsúly: Szabó VIII. kér.

győz Tóth I. kér. ellen, Havas VI. 
kér. győz Nagy V. kér. ellen, Márton 
V ili. kér. gyÓas Weisz V. kér. ellen, 
Szakács VI. kér. győz Nagy Kálmán
VIII. kér. ellen.

Weltersúly: Ravasz III. kér. győz 
Hesz V/16 ellen, Németh 1/1 győz 
Szilva V/9 ellen, Ernszt 1/3 győz 
Blaskó II/6 ellen, Kovács VII/11 
győz Vova IX/14 ellen, Takács 
VII/20 győz Labacsek VIII/8 ellen.

Középsúly: Erdős VI/19 győz Pa- 
pucza V. kér. ellen, Fiszter II. kér. 
győz Molnár V. kér. ellen, Nagy 
VII/23 győz Sotlik III. kér. ellen, 
Tatai VI/19 győz Kantner VIII. kér. 
ellen, Győrfy. VII. kér. győz Golo- 
bics II/8 ellen.

Kisnehézsúly: Gárdos VT. kér.
győz Káro VIII. kér. ellen, Högye
III. kér. győz Simon I, kér. ellen, 
Rózsahegyi V ili. kér, győz k, o. Bri- 
zsinszky V. kér. ellen, Novák IX. kér. 
győz Beszterícs VI. kér. ellen, Szalay
II. kér. győz Gáspár VIII. kér, ellen.

Nehézsúly: Körösi IX. kér. győz 
Janiesek VIII. kér. ellen.

A mai párosítás a következő: Ban­
tamsúly: Gerasin VI/19—Reicher
VJI/27, Énekes II. VJ/3— Fuchs IX/3, 
Juhász IH/box—Loínica IX/3, Séf- 
esik- VIII/16—Kalikin IX/4.

Pehelysúly: Énekes VI. kér.—
Kracsun I. kér., Koreaog V. kér,—  
Horváth II. kér., Fehérváry V. kér. 
—Józttn IX. kér.,. Hitre IX. kér.—  
Góczy III. leér,

Konnyüsüly; Lovas VIL kér,—■ 
Szabó VIII. leér., Kosik X. kér.—  
Havas VI. kér., Harangi IX. két.—  
Szakács VI, kér., Vincze VI. kér.—  
Marton VII. kér.

Weltersúly; Díva III. ker.-R a- 
vasz Hl. kér., Kostk X/13—Németh 
%  Szabados VI/I9-Ernszt 1/3, 
Fnts VI/3—Kovács VII/11, Mészá­
ros X. kér.—1Tákáts VII/20.
. F . ¥ piú,lyi L«x . VIII. kér.—Erdős 
VI/19- Mészáros X. kor.— Fiszter II. 
kér., Minich HL kér.—Nagy VII/23, 
Tatm VI/19—Győrfy VHL kér.

Kisnehezsúly; Utassy III. kér.—  
Szalay II. kér., Katona X. kér.—Ró­
zsahegyi VJ|Í, kér,, Gyunkó X. kér, 
-N ovák  IX. kér.,, Gárdos VI, kér. 
—Hogye III. kér.

A mai mérkőzések közül a négy 
alsó súlycsoportot a Lehel-utca 16. 
sz. alatti, míg a négy felső súlycso­
portot a Hemád-utca 42. sz. alatti 
elemi iskolában rendezik meg.

Tanácsülés volt tegnap a MÖSz-bea.
Főleg anyagi ügyekről esett szó. — 
Ezeken kívül tudomásul vették a fe­
gyelmi bizottság jelentését arról az 
ülésről, amelyet közvetlenül a ta­
nácsülés előtt tartott és amelyen a 
BSE ismeretes levonulási ügyét tár­
gyalták. Erdőst, a BSE intézőjét a 
fegyelmi bizottság, mivel a BSE ver­
senyzőinek a levonulását ő rendelte 
el, bárom hónapra tiltotta el a szö­
vetséggel szemben viselt minden 
tisztségétől, egyben dorgálásra is 
ítélte. A  büntetés kiszabásánál figye­
lembe vette Erdős érdemeit és ezért 
a büntetést a levonulás, napjától szá­
mította. — A tanácsülés az íté­
letet tudomásul vette. Mint utolsó 
tárgy a szövetség szorgalmi uj iának 
odaítélése szerepelt. Ezt a tanács a ■ 
BTK versenyzőjének. Fogasnak ítélte 
oda »

A spanyolok teljes csapattal vesz­
nek részt az olimpiai ökülvívóver- 
senyen. Ezt annál könnyebben tehe­
tik, mert az olimpián való részvé­
telre a kormánytól 400.060 pesetát 
kaptak. Az előkészületekre pedig kü­
lön 50,000 peseta áll a spanyol sport­
körök rendelkezésére. Ebből a péti*- 
bői aztán könnyen ki tudnak küldeni 
akárhány Ökölvívót.

ŰJ nevek a svéd bajnokok sorá­
ban. A svéd ökölvívó bajnokságokat 
vasárnap rendezték meg. A lég-, 
bantam-, közép- és kisnehézsúlyban 
áj emberek nyerték a bajnokságot. 
Az új bajnokok névsora a követke­
ző: légsúly: S. Cederberg, bantain- 
eúly; Johnsson, pehelysúly: A. Karis- 
són, könnyűéüljr: P. Edlund, welter­
súly: H. Eklund, középsúly: A. Vo­
nasson, kisnehézsúly; L, Söderbcrg 
és nehézsúly: E. F.riksson.

A Tapolcai IÁC ökölvívószakosz- , 
tálya március 13-án a Szombathelyi 
leventék csapata ellen ökölvívóver- , 
senyt rendez.

A BSE ökölvivócsapat* Flelechor 
edző vezetésével szorgalmasan készül 
a D. VOGE elleni március 20-iki 
mérkőzésre,
: atMHMiMMÉimmrnmmmmmmmmmA világéira angol Tho Cltam- 
plon kerékpárokul havi Bü p 
részletre, kor*hpáraik»4rS- > 
ezeket nagybani ere.k„igyá.f 
rl árban, Misi saml 5.B5, btlsSt.ra 1 
táN C JAKAB ÉS FIA — »  

kerékpárnagj kereskedése,
Budapest, Vili. kor., Jössef-kOriH 41. n 4m 
Árjegyzék 1000 képpel ingyva. Alapíiva 1S69
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Huszonhárom iskola neve­
zett eddig a KISOK 

vizipolobainoksagara
A zárlatot 16-áig m eghosszabbították

Saját tudósítónktól

A budapesti középiskolák tegnap 
délig jelentkezhettek a KISOK idei 
vizipólóbajnokságára, de a központ 
több iskola kérésére kitolta a neve­
lési zárlatot f. hó 16-áig.

Eddig huszonhárom csapatot ne­
veztek, de előreláthatóan még 4—5 
csapat jelentkezni fog.

A bajnokságért induló csapatokat 
két osztályba sorolják, mégpedig a 
Székesfővárosi „Téli-kupa” mérkőzé­
seinek alapján. Az I. csoportban a 
legjobb 8 csapat, a II. csoportban pe­
dig a vigaszdíj csoport fog küzdeni.

Az eddig jelentkezőknek a MUSz 
előrelátható gondos vezetősége már 
edzőnapokról is gondoskodott. A jövő 
héten minden nap gyakorlómérkőzé­
seket tartanak a Császárfürdő női 
uszodájában.

A jövő heti beosztás a következő:
14-én, hétfőn: 4—5-ig: III. Árpád

rg.—II. Toldy r., 5—6-ig: IX. Fáy
rg.—VI. Kölcsey rg,

15- én, kedden: 4— 5-ig: VII. Rá­
kóczi fk.—VII. Szt. István rg. 5— 
6-ig: VIII. Zrínyi rg. és X. Szé­
chenyi rg.

16- án, szerdán: 4—5-ig: VI. Wes­
selényi fk.— II. Hunfalvy fk. 5— 
6- ig :' I. Kossuth fk.—IX, Szt, Ist­
ván fk.

17- én, csütörtökön: 4—5-ig: II.
Mátyás rg.—V. kér. Akadémia. 5— 
6-ig: IV. Kogyesrendi g.—VII. Ág. 
h. ev. g.

18- án, pénteken; 4—5-ig: VIII. 
Széchenyi fk.—VII. Izraelita rg.
5— 6-ig: IV. Eötvös r.—II. Egye­
temi rg.

19- én, szombaton: 4—5-ig: IX.
Ref. g.—III. Árpád rg. 5—6-ig: II. 
Toldy r.—I. Szt. Imre g.

Holnap délután kezdődik 
a KISOK tornászbajnoki viadala

A dísztorna vasárnap 
délután lesz a BBTE-ben

—  Saját tudósítónktól —

Beszámoltunk már arról, hogy a 
középiskolások idei országos tornász- 
bajnoki versenyeire hat vidéki és öt 
budapesti iskola, mintegy 140 kiváló 
diáktornászt nevezett.

A bajnoki versenyek holnap, szom­
baton délután 3 órától a BBTE At- 
tila-utcai tornacsarnokában kerülnek 
lebonyolításra és vasárnap délelőtt és 
délután is folytatódnak.

A holnapi versenynapon a csapata 
bajnokságért tizenegy csapat között 
indul meg a küzdelem, amelyek kö­
zött a budapesti kerület bajnoka, az 
1. Verbőczy rg. és a VII. Izraelita 
rg., a vidékiek között pedig a szentesi 
áll. rg. és a kiskunfélegyházi tanító­
képző csapatában vannak a legismer­
tebb tornászok. Nagy reményekkel 
indulnak azonban a vidékiek közül a 
mezőtúri ref. g., a debreceni rk. g. 
és a székesfehérvári ciszterci g., a 
pestiek közül pedig a VIII. Bencés 
rg., az I. Szt. Imre g. és a VI. Ke­
mény r. csapatai is.

A csapatbajnoki versenyeken _ kí­
vül ugyancsak holnap kezdődik a 
küzdelem az egyéni bajnokságért is. 
Itt, holnap az előírt gyakorlatokban 
küzdenek és a műszabadgyakorlato­
kat végzik. F

Az egyéni bajnokságban: Sárkány 
István (VII. Izr. rg.), Endersz, 
Bodó, Winkler (I. Verbőczy rg.)j 
Bíró Lajos, Kupecz József (szentesi 
rg.), Darabánt (VIII. Bencés rg.), 
Tauber (VII. Izr. rg.) és a még 
előttünk ismeretlen vidéki legjobbak 
küzdelme ígérkezik izgalmasnak.

Vasárnap délelőtt, az egyéni baj­
nokság szabadonválasztott gyakorla­
tai kerülnek lebonyolításra, délután 
pedig a dísztorna változatosnak ígér­
kező sorrendjét bonyolítja le a 
KISOK. A dísztó ma sorrendjét leg­
közelebbi számunkban közöljük.

A pesterzsébeti Kossuth rg. sport­
köre a napokban jól sikerült vívóver- 
aenyt rendezett Huszár Kálmán testn. 

"tanár irányítása mellett. Az érdeklő­
dés mellett megtartót verseny ered­
ményei ezek: Intézeti bajnok: Kere­
kes Pál VJII. o., 2. Ádám György 
VIII. o., 3. Balázs Kázmér VIII. o. — 
A  haladó vívók versenyében: 1. Zo 
rubay Kránert Aurél VIII. o., 2. 
Zilzer Győző VIII. o., a kezdők ver­
senyében: 1. Beringer VI. o., 2. Fi- 
scher III. o. A versenyen Stagl 
Arthur dr., az intézet igazgatója is 
megjelent.

A Kossuth Lajos fk. tegnap ren­
dezte házi sí versenyét. Eredmények: 
Futás: 1. Pauer, 2. Bikái 3. Hoffer. 
Lesiklás: 1. Linck, 2. Novák, 3. Bika. 
Pontversenyben: 1. Bika, 2. Pauer,
3. Linck, 4. Novák.

4 TORMA
A pécsi dísztoma vasárnap délelőtt 

fél tizenegy órakor kezdődik a szín­
házban. A  dísztorna budapesti ven 
déké a Postás férfi és női minta­
csapata lesz, mely köre az egesz mű­
sor igazodik. A városban nagy érdek­
lődés előzi meg a pompásnak ígér­
kező dísztornát, amit a PÁC es pécsi 
Postás rendez.

Feliét majd szétszedték 
Nagyváradon

Áprilisban ismét lehozzák 
Nagyváradra a magyar 

tornászvilágbajnokot
—  Saját tudósítónktól —  

Nagyvárad, március 7.
Tegnap délután mintegy két­

ezer ember tapsolt Pelle István­
nak, a budapesti tornász világbaj­
noknak Nagyváradon. Pellét a 
fiatal, alig kétéves múltra visz- 
szatekintő NTE hozta le Nagy­
váradra és a NAC, amelynek 12 
éves tornaszakosztálya van és 
tagjai többszörös bajnokok, nem 
indultak el a sportakadémián, 
mivel összekülönböztek az NTE 
elnökségével. Az igazi ok azon­
ban az volt, hogy maguknak sze­
rették *volna megszerezni azt az 
erkölcsi sikert, ami egy világ' 
bajnok lehozatalával jár. Az a 
lelkesedés és népszerűség, ami 
Pellét Nagyváradon körülvette, 
arra ösztönözte a NAC torna 
szakosztályát, hogy Pelle Istvánt 
még egyszer meghívja Nagyvá­
radra. A megállapodás már meg 
történt és Pelle április első fe­
lében látogat el Nagyváradra és 
résztvesz a NAC országos jelle 
gű tornaversenyén, amelyen a 
kitűnő váradi szertornászokon 
kívül a legjobb aradi, kolozsvári 
és temesvári tornászok is részt- 
vesznek.

Pelle egyébként nagyszerűen 
érezte magát Nagyváradon, ahol 
mindent elkövettek, hogy a leg­
szebb impressziókkal távozzon. 
Különösen az Újságíró Klub im 
pozáns termei tetszettek Felié­
nek.

H . M.

VÍVÁS á
Nem lehet fellebbezni a BB határo­

zatai ellen. Az alapszabály értelmé­
ben a BB határozatai végérvényesek. 
Az elnökség a szerdai tanácsülésen 
alapszabálymódosítást terjesztett be, 
amely szerint a jövőben a BB hatá­
rozatai ellen is van hely jogorvoslat­
nak. A  tanács az elnökség javaslatát 
leszavazta.

Újra választják a BB-t. A  köz­
gyűlés határnapjával a BB mandá­
tuma is lejár. A  versenybírák tehát 
újra választanak. A  választást harc: 
illetve szervezkedés fogja megelőzni,

Kiírta a szövetség a második olim­
piai válogatóversenyt. A  _ szövetség 
rendezi a második olimpiai válogató­
versenyt április 4-én a Műegyetem 
aulájában. A  versenyen természetesen 
az összes Olimpiai jelöltek indulnak. 
A nagy versenyen a szövetség tiszte­
letdíjakat nem fog adni, viszont a 
döntőbe jutott összes vívó a szövet­
ség aranyérmét nyeri. Ez ritka nagy 
vonzóerőt fog kölcsönözni a verseny­
nek, mert a szövetség aranyérme a 
legritkább érmek* közé tartozik s a 
mai vívók közül alig 8̂ —-10 nyert 
eddig szövetségi aranyérmet. Az 
olimpiai válogatóverseny előkészületei 
máris folynak s biztos, hogy az ösz- 
szes sportágat figyelembevéve, egyike 
lesz az idei év legnagyobb hazai 
sporteseményének.

Ma délután tartja a szavaltál 
tisztújító közgyűlését

megegyezés jegyében 
várjuk a közgyűlés lefolyását
—- Saját tudósítónktól —

A vívószövetség mai közgyűlé­
sét nagy harc előzte meg. Sok 
elégedetlenség hangzott el s az 
elégedetlenek nagyban láttak 
hozzá a szervezkedés munkájá­
hoz. A harc a BB körül s a BB 
választásával kezdődött. Néhány 
fiatalabb egyesület több súlyt 
követelt magának. A, régi vezető­
ség eleinte tanácstalanul állott, 
később azonban mindenáron fenn 
akarta tartani legalább az olim­
piai évben a békét és hosszas 
tárgyalás után megszületett a —  
béke. Az erőviszonyok úgy ala­
kultak, hogy körülbelül egyenlő 
erőt képvisel a szövetség régi 
vezetősége azokkal, akik a harcot 
megindították. A vezetőség azon­
ban nem akarta kitenni a vívást 
egy áldatlan szövetségi harcnak, 
amely csak a sportnak lett volna 
kárára s megegyezett az ellen­
zékkel. Ennek a megegyezésnek 

jegyében folyt le a jelölés s 
minden bizonnyal a választás is 
így zajlik le. A  harcban lemon­
dott Gerde alelnök, Vujevich tit­
kár s az ellenzék a szövetségi 
kapitány tisztségét követelte ma­
gának. Ezek szerint Gerde he­
lyett Lichtneckert András lesz 
az alelnök, a titkári állásra 
Prückler András dr. jelölését 
vitte keresztül az ellenzék s 
végre a szövetségi kapitány 
tisztségére vitéz Rády helyett 
Schenker Zoltánt fogják meg­
választani.

A közgyűléstől tehát békés, 
megegyezéses választást várunk 
s a jövő tisztikartól eredményes, 
szorgalmas és békés munkát. A 
vezetőségre váró feladatok na­
gyok s ezeket a feladatokat el­
végezni csak kedvező légkörben 
lehet. A mai közgyűlés jövendőt 
fog  mondani erre az elkövetkező 
munkás jövőre nézve.

Holnap délután lél négykor
dirt-irack tréning lesz az FTC üllőiúti pályáján

Saját tudósítónktól —
hírlik —  úgyA f. hó 20-án eldöntésre kerülő 

évadnyitó dirt-track verseny előké­
születei serényen folynak. A  klasz- 
szisversenyzők majdnem kivétel 
nélkül máris bejelentették részvé­
telüket és hogy közönségsiker is kí­
séri az FTC motorosztályának 
rendezését, misem biztosítja job­
ban, mint a multvasárnapi nyilvá­
nos edzésen megjelent többszáz­
főnyi érdeklődő közönség.

Az FTC holnap, szombaton 
délután fél négy órakor is­
mét rendelkezésére bocsátja 
a pályát nemcsak saját moto­
ros tagjainak, hanem a társ­

klubok versenyzőinek is,
ami felette dicséretes, mert hiszen 
az idegen egyesületek tagjainak is 
módot nyújt arra, hogy a jövő hé­
ten megrendezésre kerülő hivata­
los edzéseken kívül is tanulmányoz­
hassák a pályát és így az FTC mo­
torosaival egyenlő eséllyel vehes­
sék fel a versenyt.

N e m z e t k ö z i  h ö lg y v e r s e n y  P á r is b a n .
Mme Gairdere nemzetközi hölgyver- 
senyt hirdet. A nők küzdelmét április 
9-ére írták ki. A verseny győztese 
vándordíját véd, melyet ötször sor­
rendben, vagy hatszor sorrend nél­
küli védelem esetén végleg megnyer. 
A verseny nevezését Mme Gardera 
címére (Pária, Atfenue Victor Hugó) 
kell küldeni. A versenyen magyar 
hölgyvívó aligha vesz részt, mert az 
utazás nagyon sokba kerül.

A J ó z s e f  n á d o r  fő i s k o la i  e m lé k v e r ­
s e n y t  v a s á r n a p  r e n d e z i  a MAFC a 
M ű e g y e t e m e n . A versenyben az ©gésa 
főiskolai vívógárda elindul s a  vidéki 
egyetemek is teljes erejükkel szállnak 
a harcba. A  klasszikus verseny győ­
zelmét még jobban kívánják a főis­
kolások, mint a főiskolai _ bajnoki 
cím megvédését, mert a vívóbabcma 
szerint a József nádor-verseny győz­
teséből nagy vívó lesz. Gerde, Werk- 
ner, Glykais s mások példája lebeg 
azok előtt, akik ezt a  babonát ter­
jesztik.

A S z o m b a t h e ly i  VC országos n y í l t  
n ő i  v e r s e n y t  r e n d e z .  A szorabathe- 

ek junior női verseny rendezését 
határozták el, de közkívánatra nyíl 
nak rendezik versenyüket. A verseny 
napja április 3. Ez lenne a bajnoksá­
gon kívül az egyetlen alkalom, ahol 
kitűnően fejlődő s világviszonylatban 
is elsőrangú női vívógárdánk össze­
mérheti erejét. Valószínű, hogy ösz- 
szes elsőklasszisú női vívónk talál­
kozni fog Szombathelyen ezen a szép­
nek ígérkező versenyen.

A Budapest Sport Egyesület ötös 
kardesapata a Vas-utcai felsőkeres­
kedelmi iskola tornatermében tegnap 
este barátságos mérkőzés keretében 
mérte össze erejét az MTK kard-ví­
vóival. Győzött a vendéglátó BSE 
csapata erős küzdelem után 14:11 
arányban. A  BSE csapatából Rajcsá- 
nyi 5, Kiéli és Ványi 3—3, Tabajdi 2, 
Prückler 1 győzelmet, míg az MTK 
Hói dr. Dietz és Erdélyi 3—3, Lieber 
mann és Nyilas 2—2, Hamvai 1 győ 
zelmet szerzett.

EGYESÜLETI HÍREK
A PATE március 16-án este hat 

órakor választmányi ülést tart 
TÉBE dísztermében.

A Tokod! ÜSC szombaton este 
tartja meg évi rendes közgyűlését 
Tokodon az egyesület helyiségeiben,

A Budai KE vasárnapra tervezett 
mezei kerékpáiosversenye a kevés 
nevezés miatt elmarad.

A rendezőség 
döntöttt, hogy

a pálya fordulóinak belső 
ívét a versenyre néhány cen­
timéter magas lécszegéllyel 

jelöli ki.
Az eddigi edzéseken ugyanis kide­
rült, hogy a mésszel felrajzolt fe­
hér vonal nem felel meg a célnak, 
a versenyzők ugyanis alig látják 
és néhány kör után teljesen el sepe­
rik. A jogtalan előnyhöz vezető 
„levágások”  megakadályozására te­
hát olyan megoldáshoz kellett nyúl­
ni, mely nemcsak a sportszerű  ̂ke­
reteket biztosítja, hanem elejét is 
veszi a „levágások”  kapcsán való­
színűleg gombamódra jelentkező 
óvásoknak. A  fehérre meszelt lécek 
rendszeresítése esetén levágástól 
nem kell tartani, a néhány centimé­
ter magas „kerítés”  viszont nem 
zavarja a tribünök látogatóit a sza­
bad látásban.

í h ó s p o r t :^
13G.6 km sebesség éránkén) 

-  sível
A St. Moritzban tartott harma­

dik kilométer-lanszét 37 fokos lej­
tőn rendezték meg. 100  méteres 
táv, 100  méteres nekifutó: vagyis 
repülő rajttal vágtak neki a ver­
senyzők a gondosan kiegyengetett, 
terepnek. Persze repültek, mint a 
nyil. Az időmérés műszerekkel, 
tudományos pontossággal történt 
az óraátlagok megállapítása. Tö­
kéletes sítechnika, de amellett jó 
adag bátorság is kell ehhez a ver­
senyszámhoz, hiszen egyik bukás 
a másikat követte, lécek törtek, 
kötések szakadtak, komolyabb bal­
eset szerencsére nem történt. A 
versenyt s vele a „Repülő Zerge- 
bak” -ot ábrázoló díjat az osztrák 
Gasperl nyerte, aki a 100 métert 
2.997 mp alatt tette meg. Ez 122 
km-es órasebességnek felel meg 
átlagban, de Gasperl végsebessége
136.6 km-re emelkedett. Ezek a 
számok már túlhaladják a gyors* 
vonatok szokásos sebességeit és a 
repülőgépekével kacérkodnak.

A lengyel bajnok Marusarz 72 mé­
tert ugrott Zakopanéban. A fiatal 
Marusarz Stanislaw óriási tehetség és 
még a kiváló lengyel sízőgáirdában is 
kiemelkedik. A versenyen 60.5, 61.5, 
62 volt a három ugrása, verseny után 
azonban — teljesen szabályos körül­
mények között 72 méteres ugrással 
új lengyel rekordot állított fel.

Svábhegy és környéke: 17 cm.
Hármashatárhegy: 15 cm. ,
Mátraháza— Kékes: 25 cm.
Galyatető: 40 cm.
Dobogókő: 25 cm.
Bükk-„Bánkút” : 25— 30 cm.
Mecsek Misinatető: 22 cm. friss hő.

Csehszlovákiában:

Tátraszéplak: 30— 40 cm porhó. Felkai völgy és az 1500 
m.-nél magasabban fekvő völgyekben: 100 cm. porhó.

Svájcban:
Árosa: 70— 90 cm. Davos: 60— 100 cm. Klosters: 60— 90 cm. 

Mürren: 25— 50 cm. Pontresina: 30— 100 cm. St. Moritz: 40— 60 
cm. Zermatt: 25— 45 cm.

Ausztriában:
Semmering: 40 cm. Rax, Schneeberg: 100 cm. Zell am See—- 

Schmittenhöhe: 80 cm. Radstadti Tauern: 210 cm. Kanzeihöhe: 
45 cm. Arthurhaus: 120 cm. Kitzbühel: 60 cm. Kühtai: 100 cm. 
Arlberg: 40 cm.

TENISZ
A francia teniszszövetség átírt a 

MOLSz-lioz, s felkérte, hogy két játé­
kost jelöljön ki a május 22-éu kez­
dődő francia nemzetközi teniszbajno- 
ki versenyre. A szövetség által kije­
lölt két játékos útiköltségét és ellá­
tási költségeit a francia szövetség 
viseli.

Lesz labda, lesz rákét. A tenisz- 
fölszerelésekre vonatkozó tárgyalá­
sok sikeresen haladnak előre, s ma 
már csaknem teljes biztossággal le­
het mondani, hogy a magyar tenisz- 
sport idei felszerelési szükségletének 
külföldről való behozatala elől az 
akadályok elhárultak. Sőt, mint ér­
tesülünk, a teniszlabda olcsóbb lesz. 
mint tavaly volt. Az olcsóbbodást a 
font árfolyamesése idézi elő, sajnos 
azonban a labda áresése nem jelen­
tékeny.

Az utolsó döntök Mentoneban. A
nemzetek vegyespárosában: Martin— 
Legeay, Mathieu Franciaország—Ro- 
gers, Hewitt Nagybritannia 6:8, 8:6. 
6:4. Vegyespáros nemzetközi: Martin 
—Legeay, Mathieu—Worm dán, Sat- 
terthwaite angol 6:1, 3:6, 7:5.

Megindult a  sanremól verseny, me­
lyen a magyar férfi játékosok mel­
lett Baumgarten Magda is résztvesz. 
Eredmények: Baumgarten Magda—
Yeates 6:0, 6:2, Kehrling, Zichy gróf 
—Rado, Cesurea olasz 8:6, 7:5, Sprin­
ger, Baumgarten—Hembury, YeateS 
6:1, 6:3, Kehrling, Valerio—Sertorio. 
Novaro 6:1, 6:2.

Az olaszok — mint azt a Nemzeti 
Sport elsőnek jelentette — néhány 
hónappal ezelőtt meghívták a  ma­
gyar főiskolások válogatott tenisz­
csapatát. Azok a hírek, melyek mos* 
a „magyar válogatott" meghívásáról 
néhány lapban megjelentek, tévesek*
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Szomorú film, szép film ...
— Saját tudósítónktól -

9

Három címe is van ennek a film­
e k : K é t  a s s z o n y  k ö z ö t t  (ahogy hir­
detik) — A  n é v t e l e n  a n y a  (ahogy a 
lilm főcíme mondja) — A  s z e n t  a n y a  
(az alcím szerint). Kivételesen meg 
lehet állapítani, hogy mind a három 
cím jó.

Halkszavú, finom dráma. Különle­
ges ízét öt gyerek adja meg. A mese 
az életből merített . . . Az apa egy 
Wásik nő kedvéért otthagyja a csa­
ladját, híres író lesz belőle s 
tíz év múlva visszajön, mert nem 
nfrja már a gyerekek nélkül. Elviszi 
éket magával. S a megtört, egye­
dül maradt anyának csupán az a vi­

gasza, hogy ú másik nő, akit az író 
közben feleségül vett, beismeri, hogy 
ő maradt alul, mert a férfinak nem 
ő kell, hanem a gyermekek.

A befejezés ugyan nem teljesen ki­
elégítő, de elénk vetíti a boldog jö­
vőt. Maga a film azonban kitűnő. — 
Helyenként lélekbemarkoló, máskor 
végtelenül bájos.

John B o le s  ezúttal ismét bebizo­
nyítja, hogy valóban művész, akár 
mint fiatalember, akár mint síké 
rekben megőszült író. Mellette az 
anya szerepét Geneviev T ob i.. hatá­
sosan alakítja. Kisebb szerepben 
Zazu P i l t s  é s  Louis W ils o n  remekel

A „meghúzott4* AdoSphe Menj ou
Saját tudósítónktól

I Hollywood, legnépszerűbb francia 
sztárja, Adolphe Menjou, aki még a 
bajuszával is divatot; kreált világ- 

I szerte, eddig nem jutott neki való 
szerephez a beszélő filmeken. Az első 
>gazi Menjou beszélőfilm ez a „Ho­
gyan lettem apa” című vígjáték, 
diely végig franciául beszél és összes 
szerepeit francia színészek játszik. 
Wenjou hívei — és Pesten is sokan 
.annak ilyenek — nagy élvezettel 
Ügyelhették a 100 százalékig párisi,

szellemes, könnyű, mulatságos játé­
kot, csak az utolsó felvonásnál érte 
őket kellemetlen meglepetés, amikor 
kiderült, hogy a filmet értelmetlenre 
nyírták, valószínűen azért, hogy két 
vígjátékot zsúfolhassanak- a műsorra. 
Kár volt a Menjou-filmért, melynek 
női főszerepét az egyik legnépsze­
rűbb francia színésznő, Alice Cocea 
játszotta. Menjou fiának alakítója 
Roger Treeville is kitűnő színész. ’

Heíssz Rühmann nem hagyja magái
Saját tudósítónktól

A közönség nem nagyon bízik az 
«lyan filmekben, melyeket a mostani 
takarékos világban egy másik slágef- 
"  párosítanak a premiermozi műso- 

fan. Ez a bizalmatlanság általában 
lágyon is indokolt, azonban jelen 
Jetben nem értjük, hogy amikor 
Például a humor tálán savanyú köpe- 
jhcki kapitány egymagában szerepel­
hetett a nagy belvárosi filmszínház­
án, miért kellett ezt a kacagtató,

agyontámogatni egy másik filmmel 
— egy kis moziban.

És mégis Heinz Rühmann, aki úgy 
kezdi a filmet, mint az ezred szé­
gyene, mint „Az ezred büszkesége” 
végzi, még a lehető legkedvezőtle­
nebb körülmények között sem hagyja 
magát és ismét szaporítja budapesti 
őszinte sikereinek számát. Annál is 
inkább, mert Trade Berliner, Fritz 
Kampers és a többi szereplők is iga-

Pompásan sikerűit kátonavígjátéWt zán'tótünó'MgítŐtársah

Filmszínházak műsora

Figyelmeztetés!
Mozipályázatunk II. sorozatára 

a válaszokat vasárnap estig kell 
postára adni. Tekintettel arra, 
hogy külföldről is több pályázat 
érkezett, figyelembe vesszük Li­
bán Harvey és Lubitsch Ernőnek 
azokat a filmjeit is, amelyek 
Budapesten még bemutatásra 
nem kerültek.

VAROS'' (TV., !rtny|..ö. 21 T. sJ-S 
U?9>‘ Előadás: 5. fél 8. 8.15, 10. Vas.: Iél.4. 5. 6, léi 8, fér 9, 10. -  2 sláger: 
Leányok az intézetben. (Wensloa Uristho regénye.) -  Házasság rt. (ze nős vigj. 10. felv.).

“ ODOGRAF (Vili., József körút 63 T.. 
38—4—76.): Előadási fél 5, negyed 8. 10. 
Vas.: 2-től. A hangoos Bén Hor (Bá­nion No varró, Belts Bronsön). 
vllppy -  dzsungelben. — Híradó. 

"Udai apoLlo dl., széna-tér. t .i in 
7-5-00.1: Előadás: fél 5, 7. fél 10, Vas.t 
fél 3-tól: dharlette Susa—Georg Ale­
xander: Házassági r.*t. (finékes víg­
játék). — Willielm Dietérlé—-Llesl Ár­
ja: A tenger démona (németül beszélő 
filmdráma). — Hangos magyar világ híradó.

CiPlTOL (Baross-tér 32. Tel.: J. 34-3- "7-)c Előadás: 4, 0. 8, 10, vasárnap: í, 
í* 6, 8, 10 érakor. Nflgyűlölő (Lillán öftrvey, Feiix Bressart). — Rajzfilm. 
"  Hangos híradók.

CStCAGO "(VII., István-út 89, T.: 33- 
1-75,): Előadások: 6. fél 8, fél lö. Va­
sárnap 3-tól folyt. Bon Húr (lé felv.) 

*' Fox hangos híradó,
C(>RSO (Váei-ntca 9. T.: Aut. 87-4-02.1: 

Előadás: 4. 6, 8. 10. Hangós híradó. — 
Jenny Húgé. Ha In ay Tibor és Osicftr 
KarltveisS: Hazudj, ha kell! (Vfgj.)
— Bimbó és a hipnotizőr. (Tríikkfilfti.)
— Állatbarát gyermekek. (Kultúrfllm.)

ÖftCSI (VI., TeréZ-körút 58. Tel.: 259— 
f ,  213-43, 148—05.): Előadás: 4, 6, 8, 
40. Vas.: 2-kor ip. Két asszony között 
(John Balos! Löl* tVUSöft), -  Híradók.

^IT (V.. Lipót-körút 16. Tél.: 181-51.1: Előadás; 4, 6, 8, 10. KadettklsaSSZOny
JüolvAry-film. Dolly Haas, Gustav 
fröhlich, ílalmey Tibor). -  Miki, mint 
feíoglaló,

*$S»Ek (VITT.. József kőrút 70 Tél.: 
46—0—40.): Előadás: 4, 6, 8, 10. Vas.: 
iker is. Vas. d. e.. uurleszkmatiné. — 
&adcttkisasszOny (Dolly Haas, Gustav 

„■'fühlieli). — Kutyaszerelem (burleszlt). 
f̂tllivi FILMSZÍNHÁZ 1 Kossuth Lajos 

»toa 18. T.: 895—43, 897 -07.) Előadási 
;• negyed 8, fél 10 Szotnb és vas.:
V  - ‘

n). — Hangos híradók.
Ml,ERlAL (VII.

i ,  6, 8, 10. Sanghái express (Marléne
í'tetrich és Anna May Wtrng főszerep*. __ H onn>nn híziwlélr
V kihal (VII.. Démoni szky-útoa é» 
Aréna-ót sarok, T.í 82-8-90.): Előad,: 
Jv negyed 8. báromn. 10. Vas.: tél 3. 
ív’ 5, negyed 7, 8, liát-omn. 10. KAdétt- 
Msasszony (Dolly Haas, Gustav Fföh- 
Jch, Halmay). — Félre bajusz, rúgást 

j* “Psz (buíleszk). — Híradó, 
ÜZSKI.-VVROSI (Vili., Kálvária-tér 8. 
i 6'.: 346-44). Előadások: fél 5, 7, fél lö.

% 4. ő< 8 10. Kadettklsasszony 'Dolly Haas. Gustav FrÖhlieh, Hal- 
í f e  Tibori — Angyalok a viharban 'Anita .Pa goi.
^M/VRa .vil Dmátiy Utca 42 44 T.:

NfiP (Y*. Váel-út 76. Tel.t 92—6—8 0.):Előadás: 5, 7, negyed 10 . Vas. 2-től: 
Ncbantsvirág (Atiny Ondra, Geőrg Ai63íandei). — A törvénytélpn feleség 
(Lóvvíb Stórie drámája). -í* Híradó.

OMNI A (VII 1.4 Kftlesey utca 2 . Tel.í J 
3 0--i—$ga), Előadás: 4, é* 8* 10. Vas.i 
2-kör is. A szent asszony (Jolin Boles, Lois Wilson), -- Hiradó.

OKION (IV, Eskü-tér S. T,: 831-02.): 
Előadás mindennap: fél 4; fél #, fél 8, 
fél Hl. Egy Önfeledt pillanat (sexitál- 
Í í t m a* , l a Alhert Bassetmann,Hans 8 Uiive, Adalbert SfcMétow, Artto-
liradók - ‘ “  Magyar és külföldi

‘ 'ALAPÉ FILMSZÍNHÁZ fErZsébetkőr 
Ut 8 . Tel.: 365—28.): Előadás: 4, 6, 8, 
1 0 , bzoinbat és vasárnap: fél 4 , három* 
négyed fi, 8, 10. Az ezred büszkesége 
(Heinz Hühiaann, Trudé Berliner) — 
Hogyan lettem apai (Adolphe Menjöu) -* Magyar híradó,

PeTS l,A .IKépszidház-utea 13. Tel.í 45- 6—73.1: Előadás: fél 5, negyed 8, hároiö'1 ' '  UDS/OU *3, UftJUIU1negyed 10, vas.* fél 3 - tol. Lányok az 
intézetben (Heftha Thiele). — A kis* 
asszony valutája (Heinz Rühmann),

iNagyinezé n. W- 
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"VYáklÜÍ! kapcsolás (Magda Sebneidér, fennunes Rlerhsnn). -  A kutyafejri
Ldfirmi?ní ?f t l6*ak> -  Magyar és külföid. híradók. — Vas. d, ,e fél 11 : 
Miki és Fiippy-mafiné.

HOXV (VtL. Rákóczi-út 82.. Tol.: 4 3 -  
» 4' t61* ünnep- és vas.: 2-től.A hangos Ben Har (Bamon No*
Híradó ~ ®Kvcdül (burleszk). -

R ÁPOLLO (Vrí., Erzsébet körút 
m T.j429-746 419-n2.):ElöarláS: 4, 6, 8, 
rvatárr s,zen?í1yó8 felléptével:

»4 den (1̂ ‘ *yar beszélő-
S"' r S Í  T i 1*  M l

TATRA {IX.. Ollói*út 63.lt Előad.* fél 5, 
7 negyed 10. Vas és linnép: 2-től 'folrt 
(Helyár: 3fl-80 flllérl(r.) Reál ezredes aruiasa (dráma). V „fj J7J** („ tenger* 
alattjáifó tragédiája), **

# (Ter«z-kflr«t 30. f . ,  1 9 - 7-

flttííi 4, 4. s. 10  úrakof 
ilhers bűnügyi filmje: „AZ iildö- 
jr pr.'Ufgaenger): Rggert Márta 
a Mftitrusl és a kísérő műsor.

fcl
‘ ‘Kőia«vus) és a k K műsor.

ÁÍVIKA (IX (Illői üt 101.4: Elő-
'ások: fél 6. 7. negyed 10 Vas, fin- 

f e l  2-től. (Helyár- ;IO-S0 fillérig.) -  gsjnall mérkőzés ̂ amon .Novarro).
oleségem, (Nagy Kató).

Hans AH 
Ző*‘ (Dér 
és Gefd

HORViN (Vili., József körút ÚS miűbüt 89-0-84): Elősarrtk. Tel 
Adás: fél 6.
garr|  ̂Liedtké.

6. tél 8, fél Ifi. Vasárnap fél 
~ 'lián Harvey, 

ressart). —

I'RANIA (Rákóczi út 1. T,t 460-45 ék 
46(1-40.1: Előadás: 5, negyed 8. fél 10
Sznmh., vas ; 4, 6. 8. 10 
tilmopojfettjej Ronnywtjiy Frítsi

10 Kálmán Imre
,  . . fsci Öttó'"waliburg4 -  Kb
Tő műsor.

A rovatvezető üzenetei
Kovács István. Szeged. Levelét 

idejében adta fel, de rovatvezetőnk 
elkésve kapta megr, mitítán a borl- 
tékra nem írta rá: „Mozirovat”. —
3 pontja vau

Pánczél György. Igaza van abban, 
hogy a két hárompontosat megfej­
tette s ezért hat pontot kapott. Az 
ötpontos kérdéseknél azonban csak 
alig néhány kérdésre tudott helye­
sen válaszolni. Nagy Katónál négy, 
Willy Eritschnél pedig három hiba­
pontja volt. Kiírásunk értelmében 
tehát itt nem kaphatott pontot, mi­
ntán kimondottuk, hogy három hi­
ba esetén már nem adunk pontot. 
Csupán akkor vontunk le az öt pont­
ból egy és két pontot, ha egy vágy 
két hiba esett, három hiba esetén 
már nem adtunk pontot. Vigasztalja 
magát. A II. sorozatnál már több 
szerencséje van. És lesz még elég bo- 
rozat, ahol rehabilitálhatja magát, s 
egy-kettőre élre is kerülhet.
Dr. Walent Gusztáv. Sopronhorpács. 

Kivételesen elfogadjuk utólagos ja­
vítását, de csupán azért, mert a pos­
tabélyegző kelte igazolja, hogy lap­
ját lapunk megjelenése előtt adta 
fel, így tehát most nem három, ha­
nem hat pontja van.

Gombár Adám. Nem kételkedünk 
abban, hogy Willy Fritsohet szeme | 
lyesen ismeri, de ennek ellenére; 
több adatjét nem tudta helyesen be- j 
írni. Nemcsak a születésének idejét 
Irta rosszul, hanem a magasságát is. 
sőt a színeit sem találta el,

Totoia Frigyes. Kissé sokat kér, 
amikor azt írja, hogy a magasság­
nál ö cm tévedést fölfelé, vagy le­
felé ne számítsunk hibának. Hiszen 
így a pályázat gyerekjáték lenne. Ez 
nem célunk. Hajszínt egyébként töb­
bé nem kell eltalálni, miután min­
den sorozatban más-más pályázat 
kerül kiírásra, s hajszín-kérdés meg- 
egyszer aligha fordul elő.

Többeknek. A  születési helynél 
csak pontos adatot (város, község) 
fogdtunk el. Csupán az Ország meg­
jelölése tehát nem volt elégséges.

TURISTASÁG
Vasárnapi kirándulások

Magyar Turista Egyesület
Központ: Émlékkirándulás az isa- 

szegi csatatérre, a honvédsírokboz, a 
szabadságharc hőseinek emlékművé­
hez. T.: 7.30-kor, gödöllői HÉV állo­
más (Keleti p. u, mellett). Útirány: 
Kerepes — Látóhegy — Bo-.lolal erdő 
— Honvódsírok — Honvédszobor 
megkoszorúzása — Isaszeg —- MáHa- 
besnyő — Gödöllő (étkezés hátizsák­
ból). V.: Jász Géza alelnök. —• 2. 
Sasok: Poffláz — Kőhegy — Lajos- 
forrás — BÖloSőhegy — Lomhégy — 
PömáZ. T.í 7.10-k.or a Hálffy-téreo. 
V.; Belányi Béla. — 3. Vándorfiűk: 
Békásmegyer — Kevélyek — Pomúz. 
T.t 7.10-knr a Pálffy-téten. V,: ifj.
Havas Ede.' — A. Dobogókő. Autó­
busz indul március 13-án G.30 órakor 
a beriinitéri Merá.n-szállótól. (Visz-
szaiitazás PiliSsaeütkeresztíÖl.) Jegy- 
bíztösítás a Haas Spoftházban (VI., 
Artdrássy-űt 13.) Szói László vezető­
nél, legkésőbb szombat délig.

KAOE
Bómai fürdő — Kevélyek —. Óbuda. 

A villamoson 36 filléres átszálló vál 
tandó. T.: 8 órakor a Banántoröny- 
nál. V.: Blatt István.

Nemzeti Torna Egylet
Börzsönyi hegyek. Indulás: 1M Ó 

a Nyugati pályaudvarról. V.: dr*
Afitalffy Zsíros Aladár.

FTC
Csév -  Pilisnyereg -  Kétágúhegy 
Kesztöle. T.t 6.80 ó. Nyugati pálya 

udvariról. V.: Rótta József.
Postás Sport Egyesület

Gyalogtúra a budai hegyekben. — 
T.t ló Órakor a zugligeti végéllómá 
són. V.: Kováts István.

Uránia Síelő és Turista Társaság
í. Túra az isasaegi hoövédszobor 

hoz. Gödöllő — Máíiabeéöyő — Isa- 
szeg — Pécei. t .í T.20-kor a HÉV ke 
repesiúti állomásánál. V,- Lőránd An­
dor — II.’ Farkasrét •**- Sorxentó — 
Törökbálint. T.: 8.30 ó. a déllvasúti 
hurokvágánynál. V.: Vajda Dezső. — 
AZ egyesület husvétkor a líedvés és 
Káráncs vidékére Vezet túrát. Előze ’ 
tee jelentkezés Kellemann Árpád ve­
zetőnél III. 13-lg.

Három világhírű
- sztárt hoz

S H A N G H A I

E X P R E S S
MARLENE DIETRICH

asssotiyos erotikája

CJiwe Brook
igaz férfiassága

Anna May Wong
keleti titokzatossága

teszik felejthetetlenné ezt a nagyszabású 
Parairtount-filmet, amelyet
Josef von Sfernberg

rendezett!

Jegyek egy délre 
elére válthatók. 
Jegyrendelés: 

897-07, 895-43

Pátria TE
I. Pilisszántó — Trézsikút — Pilis 

tető — Kétbükkfányerég —- Pilis- 
szentkereszt. T.í 6.15 órakor a Merán- 
szálló előtt. V.: Szécsi Jenő. — II. Pi­
lisszántó Hoszűhegy — Szurdok — 
Vaskapu — PillssZontkereézt. T.: 6.15 
órákor a Merán-szállóv előtt (autó­
busz). V.: Schwarlz Sándor.

Budapest Sport Egyesület
Hűvösvölgy Juliauna-major ** 

N agyliopaszhegy — NagJ’kovácsi — 
Hűvösvölgy. T.: 8.45-kor Széli Kál 
úján-téren, V.: Végh Mihály.V ■

Sólyom Turista Egyesület
1. Szép juhásaiié j— Julianna-mnjor 

*— Nagykovácsi. T.í 8.30-kor a Züg- 
ligetbeü. V.: Tangner Ádám. 2,
Nagykovácsi — Hűvösvölgy, T,: ».3(* 
Hűvösvölgy. V.: Eöser István .

Hungária Turista Egyesület
Kaknkhegy — Csíkihegyek — Tö­

rökbálint, T.: 8 ó. Fárkasrét yü' 
Végáll. V.i dr. Mdnn la

VÁC '
L Potaáz — LajosfOrrás — Csikó 

Vát — Gyopárház — Pomáz. Y<: Hó 
ránd Andor. T.I 7 ó. a Pálffy-téren. 
2, Pálvölgyi barlang Hí, járata. V.f 
Malék Sándor. T.: a Berlini-téren
8 órakor. (Előzetes jelentkezés köt* 
leső.) 3. Hűvösvölgy Feketehegy 
— Nagykovácsi -  Hűvösvölgy. V i 
Erdős Emil. T.: a Bérllni-téren 8
Órakor. — Husvétkor a szakosztály 
kétnapos túrát vezet a Mátrába és »  
Pilisbe

vándorok Turista Egyesülete
Túrák á Kossuth-szoborhoí; 1 . kittg, 

liget Disznó fő — Kossuth-szobor. 
V.: Rucz Gyula, gyaloglás 1 óra. T i 
fél 10 órakor a zugligeti villamos 
végállomáson', 2. Farkasrét — Fai- 
kas völgy •“  Széchenyi-hegy — Anna 
kápolna — Kossuth-szobor. V,: Flel-

scher Sándor, gyaloglás 2 óra. T.I 
9 órakor a farkasréti villamos vég­
állomáson. 3. Diósárok — Svábhegy 

Normafa — Kossuth-sZöhor. V.s 
Grünwald Sándor, gyaloglás 2 óta, 
T.t 9 órakor az Ujszentjános-kórháB- 
nál. — 4. Lipótmoző Hárshegy x**1 
Sz&p jnliáskné — Kossnth-szöbor. V.; 
Neumann Sándor, gyaloglás 2 óra- —* 
T.: ■ 9 órakor Lipótír evő villamos­
megállónál. 5. A szobortól az összes 
túrák egyesülve: Normafa — János- 
hegy — Szép juhászné —■ Hűvösvölgy." 
V.: Rucz Gyula, gyaloglás 2 óra.

Magyarországi Kárpát Egyesület
Pénteki asztal; Ügyeletes' az Aesay- 

menedékházban. — Újpesti Osztály; 
Hűvösvölgy — Nagyszénás -— Soly­
már. — Találkozás 7 érakor az Új­
pesti hídnál, 7.30 érakor a Berlini­
térén. V.: Róna Antal. —• Fátra-osz- 
t.ály: Pomáz — Margiíliget +? Siká-
ros — Anna völgy — Pomáz Találko­
zás 7 órakor a Pálffy-téren. V.: 
Hamza István. — Sólyom osztály; 
Biatorbágy — Katalinhegy — Nagy-* 
posz — Hűvösvölgy. Találkozás 8 óra­
kor a Kelenföldi p. n. V.: Rizsa Ti­
bor.

Hírek a Vándorok Turista Egyesü­
letéből. Vasárnap délelőtt 1 1  órakor 
a zugligeti Kossufch-szobornáá már­
ciusi tihneimt tart a VTE. Az összes 
tú-rák az ünnepre vezetnek. — Szer­
dán, márciugiü-án este 9 Órakor az 
egyesületben (VI.. Andrássy-út 25.) 
Mezei Iván dr. tart „Rosengarten” 
címmel vetítettképes előadást. 
Március 23-án az egyesületben „Hó­
virág est” lesz. — A VTE húsvétkor 
a Börzsönybe és a Vértesbe vezet % 
napos túrákat, melyekre az előzetes 
jelentkezés hálőhelybiztosítás céljából 
kötelező. Jelentkezni lehet f. hó 16-ig 
az egyesületben, vagy tfelefonon 
(12—6—31. sz.). költség 8—6 pengő.



to Péntek, 1932 máreias lil-

Előadás a Gesáuse-ró'l. A Magyar
Turista Egyesület rendezésében Skolil 
Ottó és Bucsek Henrik „Ennstali 
sziklamászótúrák” címmel vetített­
képes előadást tartanak a Főv. Pe­
dagógiai Szeminárium dísztermében 
(VIII., Mária Terézia-tér 8., III.) 
március 17-én fél 7 órai kezdettel. 
Hegymászó- és turistakörökben élénk 
érdeklődés előzi meg a tartalmasnak 
ígérkező előadást, amely többek kö­
zött a Hochtor és Planspitze északi 
falának megmászásáról is beszámol. 
Belépőddíj nincsen, ruhatár 20 fillér, 
vendégeket szívesen lát a rendezőség.

A Magyar Turista Egyesület 
XLIV. évi rendes közgyűlését f. évi 
április 12 -én 6 órakor tartja meg a 
Központi Kathoiikus Kör márvány- 
termében.

Telefonjelentés Dobogókőről: már­
cius 10-én 15 órakor 5 fok hideg, a 
platón 25, az erdőben 40 cm porhó.

A Magyar Hoekey Club megkezdi 
a tavaszi edzőgyakorlatokat. Tekin­
tettel a BKE évadzárására, az MHC 
elnöksége a gyephokkiedzések meg­
kezdése mellett döntött. Bár játéko­
sainak még erősen a „lábában van“ 
a koronghokkimérkőzések sorozata, 
az MHC-nak érdeke a mielőbbi év­
adkezdés, mert az idén kiadós nem­
zetközi műsor lebonyolításával kí­
vánja beigazolni, hogy a bajnokság­
nak még mindig első favorit ja! — 
Husvétra Becsben kötött le az MHC 
a WAC ellen mérkőzést, de az ünne­
pek alatt még egy másik bécsi csa­
pattal is játszik. Pünkösdkor a mün­
chenieket látja vendégül, de tervbe 
van véve egy olasz—magyar mérkő­
zés rendezése is, amelyre vonatkozó­
lag az érdekeltek, már javában tár­
gyalnak. Nem érdektelen megemlí­
teni, hogy az MHC barátságos kap­
csolatot keres, egy tengerentúli nem­
zet gyephokkistáival, hogy így még 
inkább felhívja az illetékesek figyel­
mét a magyar gyephokkisportra. 
melyet egy kicsit talán — mostohán 
kezelnek I

Á z első  forduló eredm énye
25 pengős vásárlási utalványt nyert: Pogány Gábor Bpest,

Városmajor-u. 24.
2 hónapig ingyen kapja lapunkat: Haller Imre Tatabánya

(kérjük pontosabb címét).
1 hónapig ingyen kapja lapunkat: „Lila-fehér-zöld” csapat 

(kérjük azt a nevet és címet, amelyikre a lapot megindíthatjuk).
A Nemzeti Sport egy-egy évkönyvét kapja; Nobel Iván dr., 

Újpest. Armand Lajos dr., Szeged, Somogyi-u. 11.

Befejeződött a negyedik Paris— 
Saint Rajiíiacl-i női autósverseny. A
85 benevezettből 75-en álltak a start­
hoz és 62-n futották végig az 1141 
km-es távot. A  4 napos verseny első 
napján Vichy mellett halálos kime­
netelű baleset történt, Miié Renée 
Friedrich egy kanyarulatnál nekiüt­
között egy fának és szörnyethalt. — 
A verseny keretébe iktatott Gre- 
noble-i autószépségverseny győztese 
Mlle Franca (Citroen) lett, de Les- 
guem grófnő (Peugeot) előtt. — A 
4 napos túrát végeredményben Mme 
Sehell (Bugatti) nyerte 0.786 ponttal, 
2. Mme Miehaud (Voisin) 0.782 pont­
tal, 3. Mme Liétard (Salmson) 0.778 
ponttal.

Rotterdamban vasárnap nagy nem­
zetközi verseny volt, amelynek főér­
dekessége a női úszószámok voltak, 
Ez érthető is, mivel a versenyen 
Anglia és Hollandia legjobb női ver­
senyzői vettek részt. 200 méteren a 
két első helyet az angolok biztosítot­
ták maguknak. Hintán 3:11, Kastein 
3:12.6 mpere alatt úszt; a 200-at. 
Í00 méteres szabadstílusú úszásban a 
holland van Ouden győzött l:10.2-v©] 
az angol Cooper előtt, aki 1:12-es 
idejével csak nehezen tudta a holland 
Laddét (1:12.4) a harmadik helyre 
szorítani. 100 méteres hátúszásban 
Bnaun-Philipsenné győzött 1:23-as 
idővel, Cooper második lett (1:23.2), 
harmadik Baumeister (1:24.4).

Styczki Dezső. Budapest. Téved. A 
Budai „1 1 “—Bocskai mérkőzésre 
l:3-at tipelt, a DVAC—PVSR-ra pe- 
■lig l:l-et. Ez a két hibája volt, az 
Attila—Ferencváros eredményének 
telitalálata tehát nem jöhetett szá­
mításba, hiszen egy hibával renge­
tegen maradtak a helyezettének kfi-
EÖÍt. . _ )

Bán Lászió. Budapest. A heti tip- 
versenyek önállóak, összesített ver­
senyt egyelőre nem rendezünk e pá­
lyázatunkkal kapcsolatban.

ASZTALI

rapolcai IAC asztali tenisz-szak- 
ya az elmúlt héten rendezte 
láziversenyét. Egyéni verseny- 
1. Scliwarcz, 2. Péter, 3. Vilies 
őwi-nger. Párosversenyben: 1*
ircz—Lőwinger, 2. Péter—Vilies. 
, a klub legjobb játékosa nem

Örvendetesen szép számmal je­
lentkeztek a triatlon első verse­
nyének rajtjánál. A beérkezett le­
velekből látjuk, hogy kiírásunk új 
módja megnyerte olvasóink tetszé* 
sét. Alább közöljük a helyes meg­
fejtéseket és m egfejtők neveit, 
azzal a megjegyzéssel, hogy azok, 
akik pontos címüket ezúttal nem 
•írták meg, legközelebb erre is te­
kintettel legyenek. Végül pedig: 
kitartást a versenyzőknek!

Legutóbbi rejtvényeink helyes 
m egfejtései:

Keresztrejtvény: Vízszintes: 15. 
Olimpiai játékok. 24. Kamraterna. 
53. Iszer Károly. 64. Lovaspóló. 
Függőleges: 1. Gyorsúszás. 8.
Matúra Mihály. 11. Iskolajáték. 
16. Lauber Dezső. 24. Kiesettek. 
35. Kicselezi. 39. Madelon.

Névjegy: Rúdugró-bajnok.
Betürejtvények: 1. Fault.' 2. A 

balszélső le(el)szalad. 3. Spárta 
(középpárt!). 4. Fölé lő.

A helyes m egfejtők:
Iiőszeghy J. Dorog, „Titkos favo­

rit” , „H. szurkoló” , Zeisler Pál Bp., 
Pánczél D. Újpest, ifj. Schlosser I. 
Bp., Becker Á. Bp., ifj. Szulacsik L. 
Komárom. Szalay K. Bp., Zsin S.

Tauffer B. Bp., May L. Bp., 
■Sándor G. Bp., Magyarosi I. Bp., 
Heisler Baba Arad, Armand L. dr. 
Szeged, Kovács K. Bp., Schalkovsky 
Gy. Bp., Szabó L. Bp., Freud J. Bp., 
Gáli P. Bp., Mezey K. Bp., Dénes 
Gy. Újpest, Schiller I. Bp., Sycz- 
Kalmár Bp., Róth P. Bp„ Gasparin 
L. Bp., Bérczy P. Bp., Fabók B 
Bp., Koszorú I. Bp., Nobel I. dr. Új­
pest, Eogyák G. Bp., Mérei  ̂ Gy. 
Bp., Schwarcz J. Bp., Lehoczky Á, 
Bp., Cseresnyés J. Bp., Balás I, 
Bp., N. Swiachowsky Wien, Kozlev 
J. Bp., Éliás L. Bp., özv. Mi-kle 
B.-né, Mórocz I. Kaposvár, Kasnyik 
I. Bp., Zsidakovits L. Budafok, Vida
E. Cegléd, Háder L. Pesterzsébet, 
Hábel J. Bp., Beretvás L. Bp., Weisz
I. Bp., Faragó S. Bp., Richtmann 
L. Bp., ifj. Urbán K. Salgótarján, 
Lukács J. Bp., Schwarz Á. Bp., 
Haáz I. Bp., Chabada F. Bp., Fillér
F. Bp., Masszi L. Bp., Somogyi J. 
Bp., Del Medico A. Bp., Koszorú L. 
Bp., Ráner B. Bp., Tenkey’S. Nagy­
várad, Horváth K. Gödöllő, Horváth
J. Gödöllő, Szigethy Gy. * Bp., Dru- 
cker L. Bp., ifj. Holub J. Pécs, 
Flöthmann J.-né Sz.-fehérvár, Riskó 
E. Bp.* Rónai I. Balassagyarmat, 
Ostor E. dr., Walent G. Bp., Schwarcz 
J. Bp., Reiter I. Bp., Vanek V. Bp., 
Zimmermann H. Bp., Hábel Kriszti 
Bp., Gránitz D. Újpest, Éliás E. 
Bp., Naszlady S. Kaposvár, Naszlady
I. Kaposvár, Schwarcz István Bp., 
Csáky N. Bp., Óváry János dr. és 
Albert Pécs, Brachfeld P. Bp., Főik* 
mann Á. Bp., Ejury L. Bp., Biró S, 
Bp., Majdányi M. Abony, Róna E, 
Bp., Geiger F. Bp., „Tempó Fradi” , 
Paraicz L. dr. Bp,, Lőwy P. Bp., 
Bozó D. Bp., Braun A. Újpest, Wil- 
helm L. Újpest, Rostás I. Bp., Mar- 
schalek Tery Bp., Kertész S. R. 
Bp., Bányai B. Bp., Glück A. Bp., 
Treigár E. Bp., Goré J. Bp., Both
J. Bp., Garami M. Bp., Flóri J. Bp* 
Varga Gy. Bp., Szvoboda L. Salgó­
tarján, F. Fáczán M. Bp., Grozdits 
L. Bp., Ruff F. Bp., Vadas D. Bp., 
Reschny K. Bp., Preisz S. Bp., ifj. 
Kovács K., BalaskóJ. Bp., Csábrády 
J., Biró B. Abony, Hollandéi- Gy. 
Abony, Hoffmann F. Bp., „Fradi to 
the front” , Bődé S. Hódmezővásár­
hely, Czene B. Bp., ifj. Torma L. 
Bp„ Sándor I. dr. Bp., Preininger L. 
Újpest, Seffer L. Bp., Neumann E. 
Bp., Járossy G. Bp., Unger J. Bp., 
Bermann J. Bp., Siklós Zs. Bp., 
Rajky E. Bp., Hammermann V. Bp., 
Kollász J.-né Bp., Deák Ferenc Bp., 
Farkas P. Bp., Poliák Z. dr. Bp., 
Istvárffy Tóth L. Győr, Seregély G. 
Bp., Havasy L. Bp., Lauíkó I. Bp., 
Leuchter I. Bp., Ehrenwald L. Bp., 
Kleinfeld J. Bp„ Patyus S. Bp„ Po- 
lonyi I. Rákospalota, Göpfert K, 
Bp., Nagy J. Bp., Böszörményi M, 
Bp., Titschka J. Budafok, Szent- 
györgyi I. Bp., Petrovay Z. Bp., 
Marton F. Bp., Prohászka A. Bp., 
Katz L. Bp., Szabadi Klára Kapos­
vár, Deutsch I. Bp., Forlor I. Vecsés, 
Neumann Janka Bp., Erdőcs B. Bp., 
Sportlady, Kollász J. Bp., Sándor V.

Bp., Steiner I. Bp., Bermann József- 
nó Bp., Mplitsko M., Weisz I. Bp., 
Fabriczky * Matild Bp., Breuer T. 
Bp., Warga Gy., Schwarcz E. Bp., 
Arnóczky J.-né Bp., Katona E. Bp., 
Meixner L. Bp., Somló L. Bp„ Hor­
váth L. Bp., Nemes L. Bp., Láger 
Zoltán Tasskertváros, Hatvani Sán­
dor Bp., Beck György Bp., Polinszky 
T. Bp., Szunyoghy Bertalan, Erdélyi 
Gy. Bp., Kertész F. Bp., Weisz 
László Bp., Sebőn P. Bp., Szabó S. 
Bp., Streitmann J. Bp., Szabó Imre 
Bp., Biró L. Bp., Fischer I. Bp., 
Pásztory F. Bp., Szügyi Z. Bp., Je­
néi T. Bp., Zombory Fodor M., „Gi­
ziké” , „Gyula” , Pohorely B. Bp., 
Herdinand J. Bp., Kéry B. Bp., Öt­
vös Lilly Bp., Stark I. Bp., Ungár J 
Bp., Gömbös J. Bp., Kerling S. Sop­
ron, Krausz M. Bp., Szemlőhegyi I
E. , Szemlőhegyi I. Emília, Németh
F. Bp., Rieli Gy. Bp., Berger K. Bp. 
Hegyessy Gy. Bp., Reichmann L. dr 
Bp., ifj. Késik F, Esztergom, Kasz- 
nár T. Bp., Eisler K. Bp., Eisler J, 
Bp., Jagicza L. Bp., Radványi P. 
Bp., Kőnek L. Bp., Parleszák J. Bp., 
Fleissig B. Bp., Fleissner J. Bp., ifj 
Ár J. Bp., Ács E. Bp., Kosaras L, 
Bp., „Györgyike” , Rohrma-nn I. Bp.: 
Szele Gy. Bp„ Eberstein E. Bp.; 
„Kanzer” , Aufrichtig I. Bp., Neu­
mann Á. Bp., Elek T. Bp., Poliák J. 
Bp., Petri E. Bp., Radzik J. Bp. 
Sass I. Bp., Fábián G. Gyula, Bá­
rány E. Bp., Bartek I. dr. Bp., Chris- 
tián L. Békéscsaba, Baumgarten A 
Bp., Hornyák J. Tatabánya, Gál Gy 
Bp., Schubert L. Bp., Monos F. Bp., 
Schwarcz J. Bp., Barbarics I., Stern 
T. Bp., Unghváry G. Tatabánya 
Pokoly I. Bp., Wimmer A. Bp., Hal­
ler I. Tatabánya, Szondy B. Bp., 
Forrai L. Bp., Worm A. Bp., Mauth- 
ner M. Bp., Mejlik K. Bp., Kovács I. 
Bp., Grünhut M. Sátoraljaújhely, 
Kovács B. Sátoraljaújhely, Han- 
kovszky J. Bp., Somi Kováts J. Ma­
gyaróvár, Kolmann L. Szombathely, 
Malomhegyi I. Salgótarján, Kirch- 
lechner J. Szeged, lovag Armentano
E. Szeged, Sontag E. Tatabánya, 
Magas E. Tatabánya, Trattner J. 
Tatabánya, Frank J. Bp., Bozsogár 
J. Bp., Michnay Vali Miskolc, Gyu- 
ricsko Gy. Miskolc, Várjon G. dr 
Miskolc, Taricska K. Bp., Hajós— 
Fürst, ifj. Vajda J. Bp., Gombos L. 
Bp., Burján Pál, Kalocsa Gy. Kapos­
vár, n. Zakál Gy. Kaposvár, v. Ador­
ján József Kaposvár, Szöllősy S. 
Bp., Totola F. Nagykanizsa, Bede 
S., Bede Giziké, Ofenbeolc K. Nagy­
kanizsa, Porkoláb J. Nagykálló, 
Győrke Pál Nagykálló, Szabó Endre 
Nagykálló, Győrke József Nagy­
kálló, Messinger J. Bp., Neff Béla 
Bp., Csontos F. Bp., Horváth L. Bp., 
Gál Gy. Bp., Holecska T. Bp., „Rejt­
vény” , Winternitz T. Bp,, Winter- 
nitz F. Bp., Horváth I. Bp., Bartal
F. Bp., Pogány Gábor Bp., Sugár E. 
Bp., Szilárd E. Bp., ifj. Weiland K. 
Zalaegerszeg, Lehoczky E. Ujszász,
Stauber T. Bp., Pongor L. Bp., Ifj. 
Kertész Á. Bp., Mihályffy Á. Bp.,
Eis G. Bp., Czerny A. Bp„ Land 
stein I. Bp., Seidler R. Bp., Lesch H. 
Bp., Kádas T. Bp., Kovács István 
Debrecen, Horváth K. Bp., Hermann 
J. Monor, Murarik K. Bp., Boronkay 
G. Bp., Károly L. Gödöllő, Ditrói 
Puskás I., Kakas Z. Bp., Szállasy 
Aladár Arad, Breuer B. Bp., Wene- 
tianer Teréz Bp., Regéczy Á., Váczy 
Margitka, Herpay Ferenc Bp., 
Schöffer J. Bp., Mihalik J. Bp., 
Messinger Gy. Bp., Csibra J. Bp., 
Somogyi I. Bp., Welter E. Bp., Szabó 
J. Bp., Varga L. Bp., Miselbach L. 
Cegléd, Bandenburg J. dr. Bp., An- 
csin E. Bp., Bárt Z. Bp., Spring- 
mann I. Bp., Lusztig Jolánka, Bu- 
latko Gy., Greilich István Pesterzsé­
bet, Busek F. Bp., Krisztián S. Bp., 
Bárány A. Bp., Jonyev J. Miklós 
Bp., Weisz Pál Bp., Gerber P. Kis­
telek, Klinkó J. Kisteleik, Rédey A. 
Bp., Pölöskey J. Bp,, Sziklaváry S. 
Bp., Rázsó Gy. dr. Miskolc, Kis Kós 
Antal Kézdivásárhely, Balázs I. Bp., 
„Steiner-csoport” , „B. Moson”, „Nye­
remény-remény” , „Paksy” , „III. ke­
rületi ős-szurkolók” , „Gy. L.” , „Pesti 
szentimrések” , „Hajrá Miskolc” , „Tu­
rul” , „Csak előre rosseb” , „Hungá­
ria” , „Warner-csapat” , „Felsőváros” , 
„Lila-fehér-zöld”, „Hat ember” , „Ha­
vasi-csapat” , „Pestújhely” .

(A  neveket a beérkezés 
rendjében közöltük.)

sor-

Sportérmek, plakettek és 
szobrok, ser’SBek, zsméne 
leivények leaolcsétean

Morzsányinál Budapesk 
IV. kei., 
Eskli-fil 5.

RÁDIÓ
Mai jelentősebb 

kiiiföidi attsorrészek
Hangverseny:

12.40 ó.: Becs: Stokovszki-hangvex- 
seny (gr.).

5.30 ó.: Róma: Biaiichi Bianka
(szoprán) és C. Temi (ibariton) ope­
raáriákat énekel.

5.35 ó.: Milánó: Beethoven Aurora 
szonátája (Op. 56).

6.30 ó.: Baromünster: Toscaníni ve­
zényel (gr.).

8 ó.: Langenberg: Schumann-dalok.
8 ó.: Berlin: Wagner-hangverseny, 
8.15 ó.: Varsó: Rawel-hangverseny

(a szerző vezényel).
9 ó.: Mühlacher: A. Cserepnln-

hamgverseny.
9.10 ő.: Berlin: C. Flesch hegedű­

estje.
Dahná:

7 ó.: Prága: Operaközvetítés: tyA
brandenburgiak Csehországban 
(Szanetama).

7.30 ó.: Brünn: Verdi: Trubadúr c, 
operája, Tinó Pattiéra közreműködé­
sevei.

7.30 ó.: Bécs: Operaközvetítés,
„Egy éj Velencében” (Str-auss).

7.30 ó.: Bukarest: Halevy: „A  zsi­
dó nő” c. operája.

8.45 ó.: Róma: Alberto Gentlh;
„Nyári vihar” c. operája.

10.35 ó.: London (N ): Wagner
Walkür c. dalművének Ill-ik felv.

Vidámság, könnyű zene:
4.25 ó.: Breslau: Operettrészletek. 
5 ó.: Bécs: Délutáni zene.
5.20 ó.: Hamburg: Tarka est.
7.30 ó.: Midland Régiónál: Nápolyi 

dalok.
Tánczene:

Berlin: (10 6.), Bécs: (10.05 ó.), 
Breslau: (10.30 ó.), Mühlacher,
Frankfurt: (11 ó.), Lipcse: (11 ó.), 
London (R), Midland (R ): Savoy-
jazz (11.30 ó.).

érdemes volt, foxtrott-i-ndulo (Am- 
brózy Ferenc). 2. Heymann: Egyve­
leg a „Monte-Garlo bombázása c, 
hangosfilmből. 3. Nagypál—Kulinyi. 
Kislány, hallod a muzsikát (Ambrozy 
Ferenc). 4. Stolz: Keringő a 
víg asszonyok” c. filmből. 5. Meisel* 
Rumba-foxtrott. 6. Ábrahám: Kerin­
gő a „Viktória” c. operettből. 7. Lo- 
pez: Rumba-foxtrott. 8. Lajtai—Se- 
keffy: Mit tudom én, tangó az „Őfel­
sége frakkja” c, operettből 
brózy Ferenc). 9. Nofole—Gampbell 
—Conelly: Slowfox (Good night
sweethart). 10. A'kr'ahárn: Egyveleg 
a „Hawai rózisája” c. operettből. 1L 
Kaper: Foxtrott a „Házassági r.-t.̂  
c. filmből. 12. May: Rumba. 13. Be- 
keffy—-Lajtai: Ne hullasson könnyet, 
keringő (refr. Ambrózy Ferenc). 14. 
Lecuona: Siboney, rumba (refr. Kurt 
Hardt). — Közben 12.25 ó.: Hírek.
— 4 ó.: „Az első találkozás.” „Mikor
a lány választ, mikor a fiatalembe*- 
választ.” Irta és felolvassa dr. Mol­
nár Jeinőné. — 5 6.: szikszai Hor­
váth Lajos és cigányzenebarának 
muzsikája. — 6 ó.: „Tigrisvadászat 
a dédjávai őserdőben” . Irta Zbóray 
Ernő. Felolvassa Turehányi István.
— 6.30 ó.: A Budapesti Polgári Dal­
kör hangversenye. Karnagy Zsass- 
kovszky József. Zongorán kísér 
Dóczy Eteíka. 1. Demény Dezső: a), 
Ellopták a szívemet; b) Toborzó, 2. 
a) Kacsóh: Amerre én jártam; b). 
Lányi Viktor: Szülőföldemen. 3. a), 
Radó ’ Aladár: I. Reszket a bokor;
II. Eszemadta. . .  b) Zichy Géza 
gróf: Szerenád (kísérettel). 4. Lányi 
Ernő: Régi nóta. 5. Veres Sándor 
népdalátiratai: a) Bárcsak mindig
így volna; b) Sej, a bogádi. . .  c) 
Tiszán innen, Dunán túl; d) Én a 
nyáron be sokat arattam; e) A  rá* 
tóti legények. 6. Verdi: Banditák
bordala. — 7.15 ó.: „Az operett fej­
lődése” . I. rész. Zenekari hangver-f 
seny Farkas Imre előadásával. Kar­
nagy Nagypál Béla. Közreműködik 
Nagy Margit és Laurisin Lajos. 
Offenbach-hangverseny. 1. Orfeusz a

Mit hallunk 
a jövő héten?

A vasárnapi műsor színét és érté­
két az este 8.45 órakor kezdődő 
„Erdélyi est” adja meg. E műsor- 
rész után Dől Dauber jazz-zenekara 
játszik új slágereket.

A hétfői nap hatalmas művészeti 
eseményben gazdag. A Budapesti 
Ének- és Zenekaregyesület 25 éves 
fennállása alkalmával este 7.40 óra­
kor előadásra juttatja Beethoven hal­
hatatlan alkotását, a Missa Solenmis-t 
Basiládes Mária, Báthy Arfna, Szé- 
kélybidy Ferenc Kálmán Oszkár köz­
reműködésével.

A keddi, március 16-én katona­
zene és gramofon-népdal lesz és ma­
gyaros Mándits és János vitéz este 
az Operából.

Szerdán az operett fejlődése hang­
versenyciklus harmadik része van 
soron (8.30 ő.), jól összeállított szá­
mokkal. A mikrofon előtt: Szabó
Lujza és Somló József énekel, Farkas 
Imre konferál. . .  10.16 ó.: Wald-
bauer—Kerpely vonósnégyes.

Csütörtökén (8.30 ó.) Gárdonyi
Géza dramatizált regénye, „Az öreg 
tekintetes” várja bemutatását. És 
csemegének: Helyszíni közvetítés­
ként: „Hogyan működik a stúdió?” 
Tomcsányi István főmérnökkel 
mikrofon előtt.

Pénteken Klebelsbérg Kunó gróf 
beszél (7 ó.) és Mozart „Varázsfuvo­
la” című dalműve kerül közvetítésre 
az Operaházból (7.30 ó.).

A szombati nap csak részben hozza 
a hétvégi könnyed szórakozást, 
órakor a Kisfaludy-Társaság tart 
felolvasó délutánt, 7.40 órakor a Bu 
daipesti Hangversenyzenekar hangver­
senyét közvetíti a Zeneakadémiából 
a Hangház és 9.35 órakor Mocsányi 
és Lakos énekel.

M Ű S O R * .
Péntek, március 11.

Budapest I. 23 kw, 550.5 m: 9.15 ő.
A rádió házikvintettjének hangverse­
nye. 1. Respighi: Rossiniama.
Boellmann: La veillée. 3. Juon: Bar- 
carola. 4. a) Glazunov: Courante; b) 
Grieg: Saltarella (vonósnégyes). 
Mikus—Csák: Stájer szvit. 6. Rach- 
nianinoff: Szerenád (brácsaszóló). .7 
Buchner Antal: Gavotte. 8. Corti
Berceuse. 9. Fuchs: Fantázia. 10 
Kreisler: Miniatűr-induló.^ 11.
Falla: Spanyol tánc. — Közben 9.30 
ó.: Hírek. — 12.05 ó.: Gramofon-

1 hangverseny. 1. Zerkovitz Béla: Hát

pokoliban: a) Nyitány; b) Plútó be­
lépőjeépője (Laurisin); c) Éuridika áriája 
(Nagy Margit); d) Duett (Nagy 
Margit—Laurisiu). 2. A kékszakállú 
herceg, nyitány. 3. Párisi élet: a)
Rondo (Nagy Margit); b) Kupié 
(Laurisin); c) Duett (Nagy Margit 
—Laurisin). 4. Szép Heléna: a) Pa­
ris belépője (Laurisin); b) Heléna 
áriája (Nagy Margit). 5. Eljegyzés 
lámpafénynél: a) Nyitány;.b) Duett 
(Nagy Margit—Laurisin). 5. A ge- 
rölsteini nagyhercegnő, nyitány.
8.45 ó.: A rádió külügyi negyed­
órája. — 9 6.: Heimlioh Lajos zon- 
gorabangversenye. 1. a) Beethoven! 
G-dur szonáta, op. 14.; b) Mozart! 
Rondo D-dur; c) Mozart—Baokhaus: 
Don Juan szerenádja. 2. a) Brahms? 
Ballada D-dur; b) Smetama: Polka; c) 
Liszt: Koncertctüd c-col. 3. a) Liszt: 
Pesti karnevál (IX. rapsz.); b) K°' 
senithal: Bécsi karnevál. — Majd: 
Sovánka Nándor és cigányzenekara- 
nak muzsikája.

Szombat, március 12.
Budapest, 23 kw, 550.5 m: 9.15 ó.í

Az Országos Postászenekar hangver­
senye. — 12.05 ó.: A  Budapesti Kon­
cert Szalonzene-kar hangversenye.
4 ó.: Gyenmekjátszóóra (Harsányi
Gizi előadása). — 5 Másfélóra
könnyű zene. (Zenekari hangver­
seny.) Karnagy Polgár Tibor.
6.30 ó.: Mit üzen a rádió? — 7.1® 
ó.: Sovánka Nándor és cigányzen®' 
karának muzsikája. — 8.15 ó.: Szíü' 
műelőadás -a Stúdióból. „Bábjáték’ * 
Színmű 4 felvonásban. Irta Pierr® 
Wolff. Fordította Várady Antal* 
Rendező Odry Árpád. — Majd: TánC' 
zene. Gramofomhangverseny.

$ SZÍNHÁZ
Mai műsor í

NEMZETI SZÍNHÁZ: (fél 8) Elzcvir (Aj
KAMARASZINHAZ: (háromnegyed **

Világrekord.
VÍGSZÍNHÁZ: (8) Fizessen nagysád.
BELVÁROSI SZÍNHÁZ: (8) Valaki.
KIRÁLYSZINHAZ: (8) fciféH .tangó.
MGVÉSZSZINHAZ: (8) Tűzmadár.
VÁROSI SZÍNHÁZ: (fél 8) Vőlegényen!' 

a gazember.
FÖV. OPERETTSZINHAZ: (fél 8) A réí* 

orfeum.
ANDRASSYUTI SZÍNHÁZ: (9) Ex-ber' 

cegnő.
TERÉZKÖRUTI SZÍNPAD: (9) Wer‘

bezlrk.
BETHLENTÉRI SZÍNPAD: Í6. 9) Az W  

genve*ető.
ROYAL ORFEUM: (fél 5, fél 9) Kassnet*
KOMÉDIA ORFEUM: (fél 9) KalabriáS*' 

parti.
STEINHARDT SZÍNPAD: 

Steinhardt.
(háromn.

Flókadmioleztr&cló Csehszlováklábani
L 1 p  a  Ujságiroda, Bratislava, 

Hosszú-u. 13.

Felelős szerkesztő és kiadó: 
D r . V a d a s  G y u la  

Helyettes szerkesztő: 
Hoppé László

Nyomatott 8 Stádium Sajtóvállalat ■>, 
itörforgógépein. — Felelős özemve*0 

Győry AJadár


